
Hlavní město Praha 

 

RADA HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  

Rady hlavního města Prahy 
 

číslo 912 
ze dne  13.5.2024 

k návrhu na poskytnutí dotací hl.m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů                       
pro rok 2024 

 

Rada hlavního města Prahy   

I .   s c h v a l u j e  

1.  poskytnutí dotace vlastníkům památkově významných objektů, která nepřesahuje 
částku 1.000.000 Kč, v celkové výši 22.520.000 Kč z běžných výdajů OPP MHMP, 
kap. 0680 - granty, § 3322, ORG 0098006, UZ 000000115, dle přílohy č. 1 tohoto 
usnesení (ostatní památkové objekty - nemovité věci), dle přílohy č. 3 tohoto 
usnesení (objekty ve vlastnictví církví a náboženských společností - nemovité věci) 
a dle přílohy č. 5 tohoto usnesení (objekty, které jsou movitými kulturními 
památkami) s tím, že pokud by částka v režimu "de minimis" žadatelům uvedeným               
v příloze č. 1, č. 3 a č. 5 tohoto usnesení ke dni podpisu Veřejnoprávní smlouvy 
znamenala u jednotlivých žadatelů překročení celkové výše podpory "de minimis", 
bude dotace poskytnuta pouze do této výše 

2.  poskytnutí dotace vlastníkům památkově významných objektů, která nepřesahuje 
částku 1.000.000 Kč, v celkové výši 10.150.000 Kč z běžných výdajů OPP MHMP, 
kap. 0680 - granty, § 3322, ORG 0098006, UZ 000000115, dle přílohy č. 2 tohoto 
usnesení (ostatní památkové objekty - nemovité věci), dle přílohy č. 4, tohoto 
usnesení (objekty ve vlastnictví církví a náboženských společností - nemovité věci) 
a dle přílohy č. 6 tohoto usnesení (objekty, které jsou movitými kulturními 
památkami) 

3.  nevyhovění žádostem o dotaci vlastníkům památkově významných objektů z důvodů 
uvedených v příloze č. 7 tohoto usnesení a v příloze č. 1 důvodové zprávy 

4.  znění Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle přílohy č. 8 tohoto usnesení 
pro žadatele uvedené v příloze č. 1, č. 2, č. 3, č. 4, č. 5 a č. 6 tohoto usnesení 

I I .   s o u h l a s í  

1.  s poskytnutím dotace vlastníkům památkově významných objektů, která přesahuje 
částku 1.000.000 Kč, v celkové výši 9.500.000 Kč z běžných výdajů OPP MHMP, 
kap. 0680 - granty, § 3322, ORG 0098006, UZ 000000115, dle přílohy č. 9 tohoto 
usnesení (ostatní památkové objekty - nemovité věci) a dle přílohy č. 10 tohoto 
usnesení (objekty ve vlastnictví církví a náboženských společností - nemovité věci)   
s tím, že pokud by částka v režimu "de minimis" žadatelům uvedeným v příloze č. 9 
a č. 10 tohoto usnesení ke dni podpisu Veřejnoprávní smlouvy znamenala                           
u jednotlivých žadatelů překročení celkové výše podpory "de minimis", bude dotace 
poskytnuta pouze do této výše 

2.  s poskytnutím dotace vlastníkům památkově významných objektů, která přesahuje 
částku 1.000.000 Kč, v celkové výši 3.400.000 Kč z běžných výdajů OPP MHMP, 
kap. 0680 - granty, § 3322, ORG 0098006, UZ 000000115, dle přílohy č. 11 tohoto 
usnesení (objekty ve vlastnictví církví a náboženských společností - nemovité věci) 

3.  se zněním Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle přílohy č. 12 tohoto 
usnesení pro žadatele uvedené v příloze č. 9, č. 10, a č. 11 tohoto usnesení 



I I I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

zpětvzetí žádosti o dotaci hl.m. Prahy vlastníkem památkově významného objektu pro 
rok 2024 dle přílohy č. 7 tohoto usnesení 

I V .   u k l á d á  

1.  náměstkovi primátora JUDr. Jiřímu Pospíšilovi 

1.  předložit Zastupitelstvu hl.m. Prahy ke schválení návrh na poskytnutí dotace 
vlastníkům památkově významných objektů v roce 2024 a znění Veřejnoprávní 
smlouvy o poskytnutí dotace dle bodu II. tohoto usnesení 

Termín: 23.5.2024 

2.  podepsat Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle bodu I. tohoto usnesení 

Termín: 7.6.2024 

3.  po schválení Zastupitelstvem hl.m. Prahy podepsat Veřejnoprávní smlouvy                    
o poskytnutí dotace dle bodu II. tohoto usnesení 

Termín: 27.6.2024 

2.  MHMP - OPP MHMP 

1.  zpracovat a zajistit uzavření Veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace dle bodu 
I. tohoto usnesení 

Termín: 7.6.2024 

2.  po schválení Zastupitelstvem hl.m. Prahy zpracovat a zajistit uzavření 
Veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace dle bodu II. tohoto usnesení 

Termín: 27.6.2024 

3.  do pěti pracovních dnů ode dne účinnosti Veřejnoprávních smluv zaznamenat 
poskytnutí podpory malého rozsahu do registru de minimis 

Termín: 27.6.2024 

4.  sdělit písemně bez zbytečného odkladu žadatelům, že jejich žádosti nebylo 
vyhověno a důvod jejího nevyhovění dle bodu I. tohoto usnesení 

Termín: 20.5.2024 

 

 
doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. v. r. 

primátor hl.m. Prahy 
 
 
 
 
 

MUDr. Zdeněk Hřib v. r. 
I. náměstek primátora hl.m. Prahy 

 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  náměstek primátora JUDr. Jiří Pospíšil 
Tisk: R-51237  
Provede: náměstek primátora JUDr. Jiří Pospíšil, MHMP - OPP MHMP  
Na vědomí: odborům MHMP  

  

  



STATISTIKA

dle žádosti RHMP ZHMP

NÁKLADY Sestavit statistiku

celkové: 108 573 617 Kč 81 692 489 Kč 81 692 489 Kč 0 Kč 81 692 489 Kč 0 Kč

vlastní: 50 074 231 Kč 60 662 489 Kč 60 722 489 Kč 0 Kč 60 722 489 Kč 0 Kč

dotace: 58 499 386 Kč 21 030 000 Kč 20 970 000 Kč 0 Kč 20 970 000 Kč 0 Kč

43 - navrženo k poskytutí dotace na rok 2024 - do 1 mil. Kč -je založena veřejná podpora "de minimis"

vysvětlivky:
Program - Program pro vlastníky památkově významných objektů pro rok 2024

Výbor ZHMP - Výbor pro kulturu, památkovou péči, výstavnictví a podporu cestovního ruchu Zastupitelstva hl. m. Prahy
RHMP - Rada hl. m. Prahy
ZHMP - Zastupitelstvo hl. m. Prahy

stanovisko
Výbor ZHMP

stanovisko
Komise RHMP

OPP MHMP - odbor památkové péče Magistrátu hl. m. Prahy
Komise RHMP - Komise Rady hl. m. Prahy pro udělování grantů vlastníkům památkově významných objektu

návrh
OPP MHMP

rekapitulace - ostatní památkově významné objekty: celkem 100 žádostí o dotaci hl. m. Prahy na rok 2024 ■ z toho

Příloha č. 1 k usnesení Rady HMP č. 912 ze dne 13. 5. 2024



Přehled žádostí O poskytnutí dotace hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objekt V roce 2024 - ostatní objekty

Ůvoz 160/24, Praha 1, k.ú. Hradčany004 založena veřojn podpora de minimis

ŽÁDOST O DOTACI PŘEDMĚT DOTACE

NÁKLADY návrh OPPdle žádosti RHMP ZHMP

celkové 395 771 Kč 250 000 Kč 250 000 KĚ 250 0OOKĚ

vlastní: 145771 Kč 200 C0O Kč 200 000 KĚ 200 0OOKĚi
dotace; 250 000 Kč 50 000 Kč 50 000 Kč 50 000 Kč

Společenství vlastniků jednotek v budově Úvoz 160-Praha, se sídlem Úvoz 160/24, Hradčany, 118 00 Praha 1žadatel/:

Hellichova 396/16, Praha 1, k.ú. Malá Strana založena verojna podpora de minimis

ŽÁDOST O DOTACI PŘEDMĚT DOTACE

NÁKLADY dle žádosti nvrh OPP RHMP ZHMP
1 celkové: 603 999 Kč 568 315 Kč 568 315 Kč 568 315 Kč

g !! vlastní: 392 000 Kč 438 315 Kc 438 315 Kč 438 315 Kč
#

dotace 211 999 Kč 130 000 Kč 130 000 Kč 130 000 Kč

žadatelé;

Karmelitská 379/18, Praha 1, k.ú. Malá Strana009 založena veřejná podpora de minimis

I ŽÁDOST O DOTACI PŘEDMĚT DOTACE

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkove: 925 682 Kč 925 682 Kč 925 682 KĚ 925 682 KĚ
ss vlastni: 475 682 Kč 655 682 Kč 655 682 Kč 655 682 Kč

I“I W dotace: 450 000 Kc 270 000 Kč 270 000 Kč 270 000 Kč

žadatel/é:

Malostranské námstí 265/6, Praha 1, k.ú. Malá Strana010 založena verejná podpora de minimis

ŽÁDOST O DOTACI PŘEDMĚT DOTACE

NÁKLADY dle žádosti nvrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 615 352 Kč 615 352 Kč 615 352 Kč 615 352 Kč

vlastní: 215 374 Kc 445 352 Kc 445 352 KC 445 352 Kč

dotace: 399 978 Kč 170 000 Kč 170 000 KĚ 170 000 KĚ

Společenství vlastniků jednotek ul. Malostranské náměstí čp. 265/6, Praha 1, se sidlem Malostranské náměstí 265/6, Malá Strana, PSČ 110 00 Praha 1— žadatel/é;

1

W

restaurátorská oprava oken uliční fasady 
- venkovní křídla a související práce

9" 
p

1. priorita: výměna krovu a střešni 
krytiny, klempirské práce

1. priorita: restaurátorská oprava 
oken uliční fasády - venkovní křidla 

a souvisejici práce

oprava sochařské výzdoby na fasádě 
(sochy LUNA, SOL a mariánský sloup s 

Madonou)

výměna krovu a střešní krytiny, 
klempirské prce

BON - INVEST, spol. S r.o., se sidlem Karmelitská 379/18, Malá Strana, 118 00 Praha 1

1. priorita: oprava a nátěr fasady do 
ulice Tržiště 265/6

oprava a nátěr fasady do ulice Tržiště 
265/6

w.

'z a 4

iil

008 r

1, priorita; oprava socharské 
výzdoby na fasádě (sochy 

LUNA. SOL a mariánský sloup s
Madonou)

2. priorita: repasování hlavních 
vstupnich dveří v přízemí

r

stanovisko stanovisko
Komise RHMP Výboru ZHMP

stanovisko stanovisko
Komise RHMP Výboru ZHMP

stanovisko stanovisko
Komise RHMP Výboru ZHMP

stanovisko stanovisko
Komise RHMP Výboru ZHMP



Přehled žádostí O poskytnutí dotace hl.m. Prahy vlastníkům památkově významných objekt V roce 2024 - ostatní objekty

Malostranské námstí 36/22, Praha 1, k.ú. Malá Strana011 založena veřejná podpora de minimis

ŽÁDOST O DOTACI PŘEDMĚT DOTACE

NKLADY die žádosti nvrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 611 980 Kč 609 040 Kč 609 040 Kč 609 040 Kč
ia =:

vlastní: 311 980 Kč 409 040 Kč 409 040 KĚ 409 040 Kč

dotace 300 000 Kč 200 000 Kč 200 000 Kč 200 000 Kč

Společenství vlastniků Malostranské náměstí 36/22, se sídlem Malostranské náměstí 36/22, Malá Strana, PSČ 118 00 Praha 1žadatelé;

Tomášská 26/4, Praha 1, k.ú. Malá Strana015 založena veřejná podpora de minimis

ŽÁDOST O DOTACI PŘEDMĚT DOTACE3
NKLADY dle žádosti nvrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 336 314 Kc 285 828 Kc 285 828 Kó 285 828 Ke
restaurování vchodových dveří

vlastni: 117 710 Kč 200 828 Kč 200 828 Kč 200 828 Kč

dotace: 218 604 Kč 85 000 Kč 85 000 Kč 85 000 Kč

Společenství vlastnikú jednotek ul. Tomášská čp. 26/4 Praha 1, se sidlem Tomášská 26/4, Malá Strana, 118 00 Praha 1

Újezd 452/42, Praha 1, k.ú. Malá Strana019 založena veřejná podpora de minimis

ŽÁDOST O DOTACI PŘEDMĚT DOTACE

NÁKLADY nvrh OPP RHMP ZHMPdle žádosti

celkové: 575 460 Kč 575 461 Kč 575 461 Kč 575 461 Kč

vlastní: 235 460 Kč 405 461 Kč 405 461 KĚ 405 461 KĚ

dotace: 340 000 Kč 170 000 Kč 170 000 Kč 170 000 Kč

Společenství vlastniků jednotek v budově 452 Újezd-Praha, se sídlem Újezd 452/42, Malá Strana, 118 00 Praha 1žadatelé:

Valdštejnská 150/4, Praha 1, k.ú. Malá Strana založena veřejná podpora de minimis

ŽÁDOST O DOTACI PŘEDMĚT DOTACE

NÁKLADY dle žádosti nvrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 3 773 521 Kč 3 687 271 Kč 3 687 271 Kč 3 687 271 Kč
I 1. priorita: oprava části strechy oprava části střechy

vlastni: 1 323 521 Kč 2 687 271 Kč 2 687 271 Kč 2 687 271 Kč

dotace: 2 450 000 Kč 1 000 000 Kč 1000 000 Kč 1 000 000 Kč

Společenství vlastnikŮ jednotek ul. Valdštejnská č.p.150/4 Praha 1, se sídlem Valdštejnská 150/4, Malá Strana 118 00 Praha 1žadatelé;

2

1. priorita: rekonstrukce veřejného 
interiéru v obou vchodech domu

1. priorita: restaurování vchodových 
dveří

restaurováni nástěnné malby na fasádě ■ 
malba Korunování P. Marie na fasáde 

prčeli

rekonstrukce veřejného interiéru V obou 
vchodech domu

1. priorita: restaurováni nástěnné 
malby na fasádě - malba 

Korunováni P. Marie na fasádě 
prčell

gisal.
020r stanovisko stanovisko

Komise RHMP Výboru ZHMP

stanovisko stanovisko
Komise RHMP Výboru ZHMP

stanovisko stanovisko
Komise RHMP Výboru ZHMP

stanovisko stanovisko
Komise RHMP Výboru ZHMP

• žadatevé:

II - IIII



Přehled žádostí O poskytnutí dotace hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objekt V roce 2024 - ostatní objekty

Hybernská 1000/8, Praha 1, k.ú. Nové Město založena verojna podpora de minimis

ŽÁDOST O DOTACI PŘEDMĚT DOTACE

dle žádosti nvrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 2 392 334 Kč 2 335 243 Kč 2 335 243 Kč 2 335 243 Kč
rekonstrukce strech objektů E,F,G

vlastní: 837 317 Kč 1 685 243 Kč 1 685 243 Kč 1 685 243 Kč

dotace 1 555 017 Kč 650 000 Kč 650 000 Kč 650 000 Kč

žadatelé;

Soukenická 1197/7, Praha 1, k.ú. Nové Město030 založena verejna podpora de minimis

ŽÁDOST O DOTACI PŘEDMĚT DOTACE

NKLADY dle žádosti nvrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 4 376 396 Kč 2 439 333 Kč 2 439 333 Kd 2 439 333 Kč

vlastní: 2 376 396 Kč 1 759 333 Kč 1 759 333 Kč 1 759 333 Kč

dotace: 2 000 000 Kč 600 000 Kč 680 000 Kč 680 000 Kč

Společenství vlastnikú jednotek domu Soukenická 7 čp. 1197 Praha 1. se sidlem Soukenická 1197/7, Nové Město, 110 00 Praha 1žadatelé:

Václavské náměstí 781/20, Praha 1, k.ú. Nové Město031 založena veřejná podpora de minimis

ŽÁDOST O DOTACI PŘEDMĚT DOTACE

NKLADY dle žádosti navrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 4 967 264 Kč 2 807 620 Kč 2 807 620 Kč 2 807 620 Kč

£ vlastni: 2 217 264 Kč 1 957 620 Kč 1 957 620 Kč 1 957 620 Kč

dotace: 2 750 000 Kč 850 000 Kč 850 000 Kč 850 000 Kč

žadatelé;

Bartolomějská 291/11, Praha 1, k.ú. Staré Město032 zalažena veřejná podpora de minimis

ŽÁDOST O DOTACI PŘEDMĚT DOTACE

NKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 1 970 852 Kč 1 970 852 K&5 097 821 Kč 1 970 852 Kč

vlastní: 2 597 821 Kč 1 420 852 Kč 1 420 052 Kč 1 420 852 Kč

dotace: 2 500 000 Kč 550 000 Kč 550 000 Kč 550 000 Kč

žadatelé;

3

oprava střešního pláště - do ul. 
Bartolomějské a Prúchodní

1. priorita: oprava střešního plášté - 
do ul. Bartolomějské a Průchodní

1. priorita: oprava uliční fasády 2. 
priorita: výměna špaletových oken

a balkónových dveři do ulice 
Soukenická, výmna vstupních vrat

1 priorita: oprava uličniho prúčeli vč. 
opravy sgrafit a socharské výzdoby vč 

souvisejících prací
2. priorita: restaurováni sochy panny 

Marie 5 Jezíškem ve vrchní části štitu 
objektu

výměna špaletových oken a 
balkónových dveři do ulice Soukenická, 

výměna vstupnich vrat

1. priorita: rekonstrukce střech 
objektů E,F.G

oprava uličniho průčelí vč. opravy sgraft 
a socharské výzdoby vč. souvisejících 

prací

#

7

024

Orientální ústav AV CR, v. v. I., se sídlem Pod vodárenskou věží 1143/4,182 00. Praha 8. Psychologický ústav Akademie véd CR. v.v.l.. se sídlem Veveří 967/97. 602 00 Bmo, Ustav pro soudobé djiny
Akademie věd ÚR, w । , se sídlem Vlašská 355/9 118 00 Praha 1

1

stanovisko stanovisko
Komise RHMP Výboru ZHMP

stanovisko stanovisko
Komise RHMP Výboru ZHMP

stanovisko stanovisko
Komise RHMP Výboru ZHMP

stanovisko stanovisko
Komise RHMP Výboru ZHMP



Přehled žádostí O poskytnutí dotace hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objekt V roce 2024 - ostatní objekty

Benediktská 688/6, Praha 1, k.ú. Staré Msto založena vcrojna podpora de minimis

ŽÁDOST O DOTACI PŘEDMĚT DOTACE

NKLADY dle žádosti nvrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 3 564 448 Kč 3 564 448 Kč 3 564 448 Kč 3 564 448 Kč

vlastni: i 247 557 Kč 2 594 448 Kč 2 594 448 KĚ 2 594 448 Kč

dotace 2 316 891 Kč 970 000 Kč 970 000 Kč 970 000 Kč

Společenství vlastniků jednotek domu Benediktská 688/6 - Praha1, se sidlem Benediktská 688/6, Staré Město, 110 00 Praha 1žadatelé;

Betlémské náměsti 259/11, Praha 1, k.ú. Staré Město034 založena veřejn podpora de minimis

ŽÁDOST O DOTACI PŘEDMĚT DOTACE

NKLADY dle žádosti nvrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 1 319 972 Kč 1 311 795 Kč 1 311 795 Kč 1 311 795 Ke
výměna a repase oken V uliční fasade

vlastni: 719 972 Kč 911 795 Kč 911 795 Kč 911 795 Kč

dotace: 600 000 Ke 400 000 Ke 400 000 Kč 400 000 Kč

Společenství vlastnikú v dome Betlémské námsti 259/11, Praha 1. se sídlem Betlémské nmsti 259/1 1, Staré Mésto, 1 10 00 Praha 1žadatelé:

Haštalská 795/1, Praha 1, k.ú. Staré Mesto036 založena veřejná podpora de minimis

ŽÁDOST O DOTACI PŘEDMĚT DOTACE

NKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 2 678 644 Kč 2 678 644 Kč 2 678 644 Kč 2 678 644 Kč

vlastní: 978 644 Kč 2 218 644 Kč 2 218 644 KC 2 218 644 Kč

dotace: 1 700 000 Kč 460 000 Kč 460 000 Kč 460 000 Kč

Společenství vlastniků jednotek ul. Haštalská čp. 795/1 Praha 1, se sidlem Haštalská 795/1, Praha 1žadatelé;

Kožná 473/2, Praha 1, k.ú. Staré Město039 založena veřejná podpora de minimis

ŽÁDOST O DOTACI PŘEDMĚT DOTACE

NÁKLADY dle žádosti navrh OPP RHMP ZHMP

celkové 1 270 053 Kč 1 270 053 Kč 1 270 053 Kč 1 270 053 Kč
oprava fasady roh Kožná Melantnchova

vlastni: 470 053 Kč 1 000 053 Kč 1 000 053 Kč 1 000 053 Kč

dotace: 800 000 Kč 270 000 Kč 270 000 Kč 270 000 Kč

Společenství vlastnikŮ jednotek domu Kožná 2 čp. 473 Praha 1, se sidlem Kožná 473/2, Staré Mésto, 110 00 Praha 1žadatelé:

4

TV
oprava dlažby podest a pavlače a 

oprava kamenného schodiště

1. priorita: udržovací práce - 
výměna oken ulični fasády

udržovací práce - výměna oken ulični 
fasady

1. priorita: oprava dlažby podest a 
pavlače a oprava kamenného 

schodiště

1. priorita: oprava fasády roh Kožná 
Melantrichova

1. priorita: výměna a repase oken V 
uliční fasád

FBe)

033

stanovisko stanovisko
Komise RHMP Výboru ZHMP

stanovisko stanovisko
Komise RHMP Výboru ZHMP

stanovisko stanovisko
Komise RHMP Výboru ZHMP

stanovisko stanovisko
Komise RHMP Výboru ZHMP



Přehled žádostí O poskytnutí dotace hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objekt V roce 2024 - ostatní objekty

Melantrichova 464/13, Praha 1, k.d. Staré Město040 založena vcrojna podpora de minimis

ŽÁDOST O DOTACI PŘEDMĚT DOTACE

NKLADY die žádosti nvrh OPP RHMP ZHMP

wan celkové: 153 640 Kč 144 785 Kč 144 785 Kč 144 785 Kč
restaurováni domovních dveřii i vlastní: 58 640 Kč 94 785 Kč 94 785 KĚ 94 785 Kč

dotace 95 000 Kč 50 000 Kč 50 000 Kč 50 000 Kč

Společenství vlastníků jednotek Melantrichova 464/13, Praha 1, Melantrichova 464/13, Staré Město, PSČ 110 00 Praha 1žadatelé;

Na Perštýně 349/15, Praha 1, k.ú. Staré Město041 založena vefejná podpora de minimis

ŽÁDOST O DOTACI PŘEDMĚT DOTACE

NKLADY dle žádosti nvrh OPP RHMP ZHMP

- celkové: 2 217 230 Kc 2 170 655 Kc 2 170 655 Ko 2 170 655 Ke
výměna oken uliční fasády

2210 ii vlastni: 1 017 230 Kč 1 590 655 Kč 1 590 655 Kč 1 590 655 Kč

dotace: 1 200 000 Ke 580 000 Ke 580 000 Kč 580 000 Kč

Společenství vlastnikú jednotek domu Na Perštýné 15 čp. 349 Praha 1, se sídlem Na Perštýn 349/15, Staré Mésto, PSČ 110 00 Praha 1žadatelé:

Na Přikopě 957/23, Praha 1, k.ú. Staré Msto043 založena veřejná podpora de minimis

ŽÁDOST O DOTACI PŘEDMĚT DOTACE

NKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMPTeg
celkové: 3 637 999 Kč 3 228 799 Kč 3 228 799 Kč 3 228 799 Kč

1. priorita: oprava fasady oprava fasady
vlastní: i 455 200 Kč 2418 799 Kč 2 478 799 KC 2 478 799 KĚ

dotace: 2 182 799 Kč 810 000 Kč 750 000 Kč 750 000 Kč

BUR Praha 1 Immobilien s.r.o., se sidlem Nádražní 344/23, Smchov, 150 00 Praha 5žadatelé;

U Staré školy 114/4, Praha 1, k.Ú. Staré Město047 zalažena veřejná podpora de minimis

ŽÁDOST O DOTACI PŘEDMĚT DOTACE

NÁKLADY dle žádosti navrh OPP RHMP ZHMP
E celkové: 337 315 Kč 337 315 Kč 337 315 K& 337 315 K&

UT
vlastní: 137 315 Kč 237 315 Kč 237 315 Kč 237 315 Kč

dotace: 200 000 Kč 100 000 Kč 100 000 Kč 100 000 Kč

Společenství vlastnikú U Staré skoly 114/4, Praha 1,se sídlem U Staré školy 114/4, PSČ 110 00 Praha 1žadatele:

5

celková repase výplní fasadnich 
stavebních otvorů - oken (bez 

venkovních rámů), repase dveř a 
výkladcú ulični fasády a repase 

venkovnich rámú oken uliční fasady

1. priorita: restaurováni domovnich 
dveři

1. priorita: výměna oken ulični 
fasády

i. prionta. celková repase výpini 
fasadnich stavebnich otvorú - oken (bez 

venkovních rámů), repase dvefi a 
výkladcú uliční fasady

2. priorita: repase venkovnich rámů oken 
uliční fasady

stanovisko stanovisko
Komise RHMP Výboru ZHMP

stanovisko stanovisko
Komise RHMP Výboru ZHMP

stanovisko stanovisko
Komise RHMP Výboru ZHMP

stanovisko stanovisko
Komise RHMP Výboru ZHMP



Přehled žádostí O poskytnutí dotace hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objekt V roce 2024 - ostatní objekty

Lumírova 525/1, Praha 2, k.ú. Nusle049 založena verejn podpora de minimis

ŽÁDOST O DOTACI PŘEDMĚT DOTACE

NKLADY dle žádosti nvrh OPP RHMP ZHMP

SiI celkové: 3 513 188 Kč 3 490 188 Kč 3490 188 Kč 3 490 188 Kč

vlastni: 1 233 188 Kč 2 570 188 Kč 2 570 188 KĚ 2 570 188 Kč
Wi

dotace 2 280 000 Kč 920 000 Kč 920 000 Kč 920 000 Kč

Lumírova realitní s.r.o., se sídlem Lumírova 1/525, PSČ 120 00 Praha 2žadatelé;

Francouzská 79/2, Praha 2, k.ú. Vinohrady052 založena verejn podpora de minimis

ŽÁDOST O DOTACI PŘEDMĚT DOTACE

dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP
oprava a obnova části historické uliční
fasady: 1.-4. nadzemní

celkové: 2 457 576 Kč 2 006 862 Ko 2 006 862 Ke2 006 862 KčI

i vlastní: 1 257 576 Kč 1 496 862 Kč 1 496 862 Kč 1 496 862 Kč

dotace: 1 200 000 Ke 510 000 Ke 510 000 Kč 510 000 Kč

žadatel/é:

Vinohradská 1789/40, Praha 2, k.ú. Vinohrady054 založena verejná podpora de minimis

ŽÁDOST O DOTACI PŘEDMĚT DOTACE

NÁKLADY dle žádosti nvrh OPP RHMP ZHMP1. priorita: obnova původnich vitráži
ve výkladcích 2. celkové: 1 514 892 Kč 842 706 Kč 842 706 Kc 542 706 Kc

obnova původních vitráži ve výkladcích
vlastni: 714 892 Kč 702 706 Kč 702 706 Kč 702 706 Kč

dotace: 800 000 Kč 140 000 Kč 140 000 Kč 140 000 Kč

CUBA spol. s r.o., se sídlem Nerudova 222/38, Mala Strana, 118 00 Praha 1žadatelé:

Jagellonská 1305/14, Praha 3, k.ú. Vinohrady založena veřejná podpora de minimis

ŽÁDOST O DOTACI PŘEDMĚT DOTACE

NKLADY dle ždosti nvrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 2 956 424 Kč 2 885 718 Kč 2 885 718 Kc 2 885 718 Kč

vlastni: 1 034 749 Kč 2 105 718 Kc 2 105 718 Ko 2 105 718 Kč

dotace: 1 921 675 Kč 780 000 Kč 780 000 Kč 780 000 Kč

žadatellé:

6

1. priorita: výměna střešni krytiny - 
Lumirova 525/1, Praha 2 - Nusle

výměna stávajících špaletových oken za 
špaletová okna nová včetně zednického 
zapravení venkovních a vnitrních špalet

podlaží do Francouzské ulice - bez 
nárožniho rizalitu (pokračování)

1. priorita: oprava a obnova části 
historické ulični fasdy! 1,- 4 nadzemni 

podlaži do Francouzské ulice • bez 
nárožniho rizalitu (pokračování) 

2. priorita: oprava a obnova části 
historické uliční fasády 1 - 4. nadzemní 
podlaží do Francouzské ulice - nároní 

rizalit bez arkýfe (pokračování)

výměna střešni krytiny - Lumirova 525/1, 
Praha 2 - Nusle

1. priorita: výměna stávajících 
špaletových oken za špaletová 
okna nová včetně zednického 

zapravení venkovních a vnitrních 
špalet

priorita; výroba repliky původních 
vstupnich dveři do nebytového 

prostoru

al-nu
058 

r

ti 
i gannge

.2." I stanovisko stanovisko
Komise RHMP Výboru ZHMP

stanovisko stanovisko
Komise RHMP Výboru ZHMP

stanovisko stanovisko
Komise RHMP Výboru ZHMP

stanovisko stanovisko
Komise RHMP Výboru ZHMP

—— Jt L - :h15



Přehled žádostí O poskytnutí dotace hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objekt V roce 2024 - ostatní objekty

Husitská 42/22, Praha 3, k.ú. Žižkov061 založena veřejná podpora de minimis

ŽÁDOST O DOTACI PŘEDMĚT DOTACE

NKLADY dle žádosti nvrh OPP RHMP ZHMP

I celkové: 605 382 Kč 605 382 Kč 605 382 Kč 605 382 Kč
sanačni práce V části suterénu objektu

vlastní: 255 382 Kč 465 382 Kč 465 382 KĚ 465 382 Kč

dotace 350 000 Kč 140 000 Kč 140 000 Kč 140 000 Kč

SUDOP Real a.s., se sídlem Olšanská 2643/1a, Žižkov, 130 00 Praha 3žadatellé;

U Plynárny 218/28, Praha 4, k.ú. Michle065 založena verejna podpora de minimis

ŽÁDOST O DOTACI PŘEDMĚT DOTACE

NKLADY dle žádosti návrh OPP ZHMPRHMP

celkové 1 852 673 Kč 1 852 673 Kí1 852 673 KC 1 852 673 Kč
prací 2 priorita:

vlastní 752 673 Kč 1 352 673 Kč 1 352 673 Kč 1 352 673 Kč

dotace 1 100 000 Kč 500 000 Kč 500 000 Kč 500 000 Kč

žadatelé:

Zborovská 620/47, Praha 5, k.ú. Malá Strana068 založena veřejn podpora de minimis

ŽÁDOST O DOTACI PŘEDMĚT DOTACE

NÁKLADY dle žádosti nvrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 2 781 557 Kč 2 643 657 Kč 2 643 657 Kc 2 643 657 Kc

vlastni: 981 557 Kč 1 933 657 Kč 1 933 657 Kč 1 933 657 Kčn

dotace. 1 800 000 Kč 710 000 Kč 710 000 Kč 710 000 Kč

Společenství vlastnikú jednotek pro dm Zborovská 47, se sidlem Zborovská 620/47, Malá Strana, PSČ 150 00 Praha 5žadatelé:

Arbesovo náměsti 782/13, Praha 5, k.ď. Smichov070 založena veřejná podpora de minimis

] ŽÁDOST O DOTACI PŘEDMĚT DOTACE

NKLADY návrh OPP RHMP ZHMPdle žádosti

celkové: 1 799 937 Kč 1 799 937 Kč 1 799 937 Kč 1 799 937 Kc

vlastní: 629 978 Kč 1 319 937 Kč 1 319 937 Kč 1 319 937 Kč

dotace: 1 169 959 Kč 480 000 Kč 480 000 Kč 480 000 Kč

Společenství vlastnikú Smichov č. p. 782, se sidlem Arbesovo nmsti 782/13, Smichv, 150 00 Praha 5žadatele:

7

1. priorita: stavebni úpravy 
RD Jana Kubelika, č.p.218, oprava 
střechy a krovu vč. souvisejicich

stavebni úpravy RD Jana Kubelíka, 
č,p.218, oprava fasády vč.

souvisejících prací

j m 1

stavebni Ůpravy RD Jana Kubelíka, 
č.p.218 - oprava střechy a krovu VČ. 

souvisejicich praci a oprava fasády vč.
souvisejicich praci

oprava ullní fasady, včetn výměny - 
opravy klempírských prvků a oprava 

balkónů

1. priorita: sanačni práce v části 
suterénu objektu

1. priorita: oprava uliční fasady, 
včetné výměny - opravy 

klempirských prvkú a oprava 
balkónů

1 priorita: oprava uliční fasády bez 
rehabilitace parteru domu a bez 

opravy balkonů, vyjma viditelných 
části (ozdoby/krákorce a fasádni 
nátr pod balkony, klempířské 

prvky)

oprava uliční fasady bez rehabilitace 
parteru domu a bez opravy balkonů, 

vyjma viditelných části (ozdoby/krákorce 
a fasádní nátěr pod balkony, klempirské 

prvky)

! 40
stanovisko stanovisko

Komise RHMP Výboru ZHMP

stanovisko stanovisko
Komise RHMP Výboru ZHMP

stanovisko stanovisko
Komise RHMP Výboru ZHMP

stanovisko stanovisko
Komise RHMP Výboru ZHMP



Přehled žádostí O poskytnutí dotace hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objekt V roce 2024 - ostatní objekty

Janáčkovo nábřeži 1211/11, Praha 5, k.ú. Smichov071 založena verojna podpora de minimis

ŽÁDOST O DOTACI PŘEDMĚT DOTACE

NKLADY dle žádosti nvrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 2 361 815 Kč 2 361 815 Kč 2 361 815 Kč 2 361 815 Kč
oprava ulični fasady do ulice Lesnická

vlastni: i 161 815 Kč 1 711 815 Kč 1 711 815 Kč 1 711 815 Kč

dotace 1 200 000 Kč 650 000 Kč 650 000 Kč 650 000 Kč

Společenství vlastniků Janáčkovo nábřeži 1211, Praha, se sidlem Janáčkovo nábřeži 1211/11, Smichov, 150 00 Praha 5žadatelé;

Lidická 881/7, Praha 5, k.ú. Smichov založena veřejná podpora de minimis

ŽÁDOST O DOTACI PŘEDMĚT DOTACE

NKLADY dle žádosti nvrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 3 112 187 Kc 2 664 897 Kc 2 664 097 Kó 2 664 897 Kč

vlastní: 1 089 266 Kč 2 044 897 Kč 2 044 897 Kč 2 044 897 Kč

dotace: 2 022 921 Ke 620 000 Ke 620 000 Kč 620 000 Kč

Společenství vlastnikú Lidická 881, se sidlem Lidická 881/7, Smichov, 150 00 Praha 5žadatelé:

Malátova 645/18, Praha 5, k.ú. Smíchov075 založena veřejná podpora de minimis

ŽÁDOST O DOTACI PŘEDMĚT DOTACE

NKLADY nvrh OPP ZHMPdle žádosti RHMP

celkove: 3 149 753 Kč 78 480 Kč 78 480 KĚ 78 480 Kč

vlastní: 1 399 753 Kč 53 4BQ Kč 53 480 Kč 53 480 Kč

dotace: 1 750 000 Kč 25 000 Kč 25 000 Kč 25 000 Kč

Společenství vlastniků jednotek v domě Praha 5 - Smíchov, Malatova 18/645, se sídlem Malátová 18/645, Smíchov, PSČ 150 00 Praha 5žadatel/:

Na Blidle 830/2, Praha 5, k.d. Smichov076 založena veřejná podpora de minimis

ŽÁDOST O DOTACI PŘEDMĚT DOTACE

NÁKLADY dle žádosti nvrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 3 883 080 Kč 3 842 370 Kč 3 842 370 Kč 3 842 370 Kč

vlastní: i 883 080 Kc 3 072 370 Kc 3 072 370 Kč 3 072 370 Kč
-i-Lu. dotace: 2 000 000 Kč 770 000 Kč 770 000 KĚ 770 000 KĚ

žadatelé;

8

1. priorita: výměna oken uliční trakt 
(1 - 4.patro). Lidická 881, Praha 5

073

výměna oken uliční trakt 
(1.- 4 patro). Lidická 881, Praha 5

obnova ulični fasády (ulice Na Bělidle + 
ulice Hořejší nábřeží)

oprava vrat objektu do ulice Malátova 
součást I. ETAPY

1. priorita; oprava uličniho průčeli do 
ulice Malátova nrožniho objektu 
vč.souvisejících praci - I. ETAPA

2. priorita; oprava vrat objektu do ulice 
Malátova součást I. ETAPY

1. priorita: oprava uliční fasády do 
ulice Lesnická

1. priorita: obnova ulični fasády 
(ulice Na Belidle + ulice Hořejši 

nábřeží)

—

stanovisko stanovisko
Komise RHMP Výboru ZHMP

stanovisko stanovisko
Komise RHMP Výboru ZHMP

stanovisko stanovisko
Komise RHMP Výboru ZHMP

stanovisko stanovisko
Komise RHMP Výboru ZHMP



Přehled žádostí O poskytnutí dotace hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objekt V roce 2024 - ostatní objekty

nám. 14. řijna 2173/10, Praha 5, k.ú. Smichov077 založuna verejna podpora de minimis

ŽÁDOST O DOTACI PŘEDMĚT DOTACE

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMPs celkové: 2 580 336 Kč4 227 841 Kč 2 580 336 Kč 2 580 336 Ko

vlastní: 2 977 841 Kč 1 900 336 Kč 1 900 336 Kč 1 900 336 Kč

dotace 1 250 000 Kč 600 000 Kč 680 000 Kč 680 000 Kč

Společenství vlastnikú jednotek Náměstí 14. řijna 2173, Praha 5, se sídlem náměstí 14. řijna 2173/10, Smichov, 150 00 Praha 5žadatellě:

V Botanice 73/6, Praha 5, k.ú. Smichov zaloena veřejná podpora de minimis

ŽÁDOST O DOTACI PŘEDMĚT DOTACE

NKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové; 8 998 159 Kč 3 130 056 Kč 3 130 056 Kr 3 130 056 Kr

vlastni: 7 348 159 Kč 2 330 056 Kč 2 330 056 Kc 2 330 056 Kč

dotace: 1 650 000 Kč 800 000 Kč 800 000 Kč 800 000 Kč

Guard House s.r.o., se sídlem Parížská 67/11, Josefv, 110 00 Praha 1žádalele

Bartoňova 630, Praha 5, k.ú. Zbraslav založena veřejná podpora de minimis

ŽÁDOST O DOTACI PŘEDMĚT DOTACE

NKLADY dle zádosti nvrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 1 185 178 Kc 374 154 Kc 374 154 Ko 374 154 Ko

vlastní: 415 178 Kč 274 154 Kc 274 154 Kc 274 154 Kc

dotace: 770 000 Kč 100 000 Kč 100 000 Kč 100 000 Kč

žadatele: KONCERN DESIGN STUDIO s.r.o., se sídlem Nad kostelem 725/8, Braník, 147 00 Praha 4

U Národní galerie , Praha 5, k.ú. Zbraslav082 založena veřejná podpora de minimis

ŽÁDOST O DOTACI PŘEDMĚT DOTACE

NKLADY dle žádosti navrh OPP RHMP ZHMP

calkové: 2 861 660 Kč 2 779 899 Kč 2 779 899 KE 2 779 899 Kč

vlastni: 1 161 660 Kč 1 999 899 Kč 1 999 899 Kč 1 999 899 Kč

dotace: 1 700 000 Kč 780 000 Kč 780 000 Kč 780 000 Kč

žadatelé:

9

1. priorita: oprava střechy vč. 
tesařských, pokrývačských a 

klempirských prvků etapa č. 6d

oprava ulični fasady Vč. antigraffiti 
nátěru do ulice V botanice (I. ETAPA)

oprava ulični fasady nárožniho objektu, 
včetně opravy balkónú a výměny 
klempířských prvků (II. ETAPA)

oprava a doplnéni podhledů do původní 
podoby v1.NP- mistnost 102

oprava strechy VČ. tesařských, 
pokrývačských a klempířských prvků 

etapa č. 6d

1. priorita: oprava uliční fasady vč. 
antigraffiti nátéru do ulice V botanice (I.

ETAPA)
2. priorita: výměna oken do ulic

V botanice (II ETAPA )
3. priorita: výměna oken do ulice 

Preslova (III. ETAPA )

1 priorita: oprava uliční fasady 
nárožního objektu, včetně opravy 

balkónú a výměny klempirských prvků 
(II. ETAPA)

2. priorita: oprava dvorí fasady 
nárožního objektu, včetně opravy 

balkónů a výměny klempirských prvkŮ (I.
ETAPA)

SE

081 r

079 r

1. priorita; repase a oprava 
venkovních rolet 2,

priorita: oprava a doplnéni 
podhledů do původní podoby v1.+

2. NP

stanovisko stanovisko
Komise RHMP Výboru ZHMP

stanovisko stanovisko
Komise RHMP Výboru ZHMP

stanovisko stanovisko
Komise RHMP Výboru ZHMP

stanovisko stanovisko
Komise RHMP Výboru ZHMP



Přehled žádostí O poskytnutí dotace hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objekt V roce 2024 - ostatní objekty

Čs. armády 346/4, Praha 6, k.ú. Bubeneč založena veřejná podpora de minimis

ŽÁDOST O DOTACI PŘEDMĚT DOTACE

NKLADY dle žádosti nvrh OPP RHMP ZHMP

--1. priorita: výměna oken do uličního celkové: 3 375 496 Kč 3 375 496 Kč 3 375 496 Kč 3 375 496 Kč
(I-

vlastni: i 825 496 Kč 2 575 496 Kč 2 575 496 KĚ 2 575 496 Kč

dotace 1 550 000 Kč 800 000 Kč 800 000 Kč 800 000 Kč

žadatelé;

Československé armády 368/5, Praha 6, k.ú. Bubeneč084 založena veřejná podpora de minimis

ŽÁDOST O DOTACI PŘEDMĚT DOTACE

NKLADY dle žádosti nvrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 3 417 819 Kč 2 522 925 Kč 2 522 925 Kó 2 522 925 Kč

vlastní: 1 467 819 Kč 1 812 925 Kč 1 812 925 Kč 1 812 925 Kč

E, dotace: 1 950 000 Kč 710 000 Kč 710 000 Kč 710 000 Kč

Společenství vlastnikú jednotek CSA 368, se sídlem Československé armady 368/5, PSČ 160 00 Praha 6žadatelé:

Dukelských hrdinů 975/14, Praha 7, k.ú. Holesovice092 založena veřejná podpora de minimis

ŽÁDOST O DOTACI PŘEDMĚT DOTACE

NKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 3 784 837 Kč 3 398 117 Kč 3 398 117 Kč 3 398 117 Kč

vlastni: i 324 693 Kč 2 648 117 Kc 2648117 KC 2 648 117 KĚ

dotace: 2 460 144 Kč 750 000 Kč 750 000 Kč 750 000 Kč

=== žadatelé;

Haškova 1175/2, Praha 7, k.ú. Holešovice093 založena verejna podpora de minimis

ŽÁDOST O DOTACI PŘEDMĚT DOTACE

NKLADY dle žádosti navrh OPP RHMP ZHMP

celkové 1 130 562 Kč 1 058 996 Kč 1 058 996 Kč 1 058 996 Kč

vlastni: 400 582 Kč 798 996 Kč 798 996 Kč 798 996 Kč

dotace: 730 000 Kč 260 000 Kč 260 000 Kč 260 000 Kč

žadatelé:

10

1. priorita: oprava uličniho průčeli 
do ul. Bubenečská včetné opravy 
malby (II. etapa opravy uličniho 
prúčeli) oprava prúčeli bez soch

——EU
Ni Ělci litu

1. priorita: renovace uliční fasády 
řadového bytového domu

výměna oken do uličniho prúčeli 
Bubenečská (I. ETAPA)prúčeli Bubenečská

ETAPA)

výměna výkladcú a rohového vstupního 
portálu v přízemí domu.

renovace uliční fasady řadového 
bytového domu

1. priorita: výmna výkladců a 
rohového vstupního portálu v 

přízemí domu.

oprava uličniho prúčelí do ul. 
Bubenečská včetně opravy malby (II. 
etapa opravy uličniho průčelí) oprava 

průčelí bez soch

dat
IWRIE

r

083
—

stanovisko stanovisko
Komise RHMP Výboru ZHMP

thAt

stanovisko stanovisko
Komise RHMP Výboru ZHMP

stanovisko stanovisko
Komise RHMP Výboru ZHMP

stanovisko stanovisko
Komise RHMP Výboru ZHMP



Přehled žádostí O poskytnutí dotace hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objekt V roce 2024 - ostatní objekty

Malého 319/1, Praha 8, k.ú. Karlin095 založnna veřejná podpora de minimis

ŽÁDOST O DOTACI PŘEDMĚT DOTACE

NKLADY die žádosti nvrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 945 586 Kč 925 056 Kč 925 056 Kč 925 056 Kč
i

vlastní: 345 586 Kč 685 056 Kč 685 056 KĚ 685 056 Kč

n !i ?í lhw dotace 600 000 Kč 240 000 Kč 240 000 Kč 240 000 Kč

Tělocvičná jednota Sokol Karlín, se sidlem Malého 319/1, Karlin 186 00 Prahažadatelé;

Za Poříčskou bránou 389/20, Praha 8, k.ú. Karlin097 založena verejna podpora de minimis

ŽÁDOST O DOTACI PŘEDMĚT DOTACE

NKLADYais dle žádosti nvrh OPP RHMP ZHMP2
celkové: 3 099 443 Kc 2 964 158 Kc 2 964 158 Kc 2 964 158 Kč

1. priorita; oprava fasady oprava fasády
vlastní: i 084 806 Kč 2 164 158 Kč 2 164 158 Kč 2 164 158 Kča
dotace: 2 014 637 Kč 800 000 Kč 800 000 Kč 800 000 Kč

Bytové družstvo Za Pořičskou bránou 389/20, se sidlem Za Poříčskou branou 389/20, Karlin, 186 00 Praha 8žadatelé:

Ke Konstruktivě 74/1, Praha 13, k.ú. Stodůlky100 založena Veřejná podpora de minimis

ŽÁDOST O DOTACI PŘEDMĚT DOTACE

NKLADY dle žádosti nvrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 5 707 327 Kč 1 732 120 Kč 1 732 120 KČ 1 732 120 KČ

vlastni: 1 997 565 Kč 1 312 120 Kč 1 312 120 Kč 1 312 120 KĚ

dotace: 3 709 762 Kč 420 000 Kč 420 000 Kč 420 000 Kč

žadatelé;

11

výměna střešniho pláště, lokání oprava 
krovu, podbiti a souvisejíci práce na 
levém kfidle historické cásti budovy

1. priorita: výměna střešního pláště, 
lokání oprava krovu, podbití a 

souvisejicí práce na levém křidle 
historické části budovy

provedeni fasád objektŮ B.Da východni 
brány

1. priorita: provedeni fasád objektů 
B,Da východni brány

2. priorita: provedeni fasad objektů 
E

227

stanovisko stanovisko
Komise RHMP Výboru ZHMP

stanovisko stanovisko
Komise RHMP Výboru ZHMP

stanovisko stanovisko
Komise RHMP Výboru ZHMP



STATISTIKA

dle žádosti RHMP ZHMP

NÁKLADY Sestavit statistiku

celkové: 16 371 040 Kč 11 249 097 Kč 11 249 097 Kč O Kč 11 249 097 Kč OKč

vlastní: 8 620 295 Kč 8 309 097 Kč 8 249 097 Kč O Kč 8 249 097 Kč OKč

dotace: 7 750 745 Kč 2 940 000 Kč 3 000 000 Kč 0 Kč 3 000 000 Kč 0 Kč

celkem navrženo 9 žádostí na poskytnutí dotace

vysvětlivky:

Program - Program pro vlastníky památkově významných objektů pro rok 2024

OPP MHMP - odbor památkové péče Magistrátu hl. m. Prahy

Komise RHMP - Komise Rady hl. m. Prahy pro udělování grantú vlastníkum památkově významných objektů
Výbor ZHMP - Výbor pro kulturu, památkovou péči, výstavnictví a podporu cestovního ruchu Zastupitelstva hl. m. Prahy

RHMP - Rada hl. m. Prahy
ZHMP - Zastupitelstvo hl. m. Prahy

stanovisko
Komise RHMP

stanovisko
Výbor ZHMP

návrh
OPP MHMP

Rekapitulace • ostatní památkově významné objekty - dotace do 1 000 000 Kč - u projektu není založena veřejná podpora v režimu de minimis

Příloha č. 2 k usnesení Rady HMP č. 912 ze dne 13. 5. 2024



Přehled žádostí O poskytnutí dotace hl. m. Prahy vlastníkúm památkově významných objektů V roce 2024 - ostatní objekty

Šporkova 318/4, Praha 1, k.ú. Malá Strana

ŽÁDOST O DOTACI PŘEDMĚT DOTACE

NKLADY dle žádosti nvrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 189 431 Kč 185 044 Kč 185 044 Kč 185 044 Kč
opravy omitek budovy a oploceni

UU. vlastní: 79 431 Kč 125 044 Kč 125 044 Kč 125 044 Kč

•7i dotace 110 000 Kč 60 000 Kč 60 000 Kč 60 000 Kč

Bytové družstvo Dm U Kamenného ptáka, se sídlem Šporkova 318/4, Malá Strana, Praha 1žadatelé;

Vlašská 356/12, Praha 1, k.Ů. Malá Strana021

ŽÁDOST O DOTACI PŘEDMĚT DOTACE

NKLADY dle žádosti nvrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 836 465 Kc 495 129 Kc 498 129 Kó 498 129 Ke

vlastni: 296 465 Kč 345 129 Kč 348 129 Kč 348 129 Kč

dotace: 540 000 Ke 150 000 Ke 150 000 Kč 150 000 Kč

Společenství vlastnikú pro dům Vlašská c.p. 356, Praha 1 - Malá Strana, se sidlem Vlašská 356/12, Malá Strana, 118 00 Praha 1žadatelé:

Pštrossova 188/12, Praha 1, k.ú. Nové Město028
ŽÁDOST O DOTACI PŘEDMĚT DOTACE

NKLADY nvrh OPP ZHMPdle ždosti RHMP

11
celkove: 860 645 Kč B60 645 Kř B60 645 KĚ2 039 218 Kč

vlastní: 816 218 Kč 610 645 Kč 610 645 Kč 610 645 Kč

dotace: 1 223 000 Kč 250 000 Kč 250 000 Kč 250 000 Kč

Společenství vlastnikú jednotek v budově Pštrossova 188-Praha, se sídlem Pštrossova 188/12, Nové Město,1 10 00 Praha 1žadatel:

Čerchovská 1745/7, Praha 2, k.ú. Vinohrady051

ŽÁDOST O DOTACI PŘEDMĚT DOTACE

NÁKLADY dle žádosti nvrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 2 850 375 Kč 2 831 914 Kč 2 831 914 Kč 2 831 914 Kč
výmna špaletových oken

vlastní: i 850 375 Kc 2 111 914 Kc 2 111 914 Kc 2 111 914 Kč

dotace: 1 000 000 Kč 720 000 Kč 720 000 KĚ 720 000 KĚ

Společenství vlastniků Čerchovská sedm, se sídlem Čerchovská 1745/7, Vinohrady, 120 00 Praha 2žadatel/é;

1

oprava střechy (plášť. Instalace 
protisněhových zábran)

revitalizace interiéru společných prostor 
bytového domu

1. priorita: opravy omitek budovy a 
oploceni

1. priorita: výměna špaletových 
oken

1. priorita: oprava strechy (plásť, 
instalace protisněhových zábran) 
2. priorita; oprava výplní st. otvorů 

(oken a dveři)
3. priorita: oprava fasády

1 priorita: revitalizace interiéru 
společných prostor bytového domu 
2. priorita: repase původnich dveři 

bytového domu - 1 fze
3. priorita: repase a výména komínových 

lávek

aere 555". I

014 
I

stanovisko stanovisko
Komise RHMP Výboru ZHMP

stanovisko stanovisko
Komise RHMP Výboru ZHMP

stanovisko stanovisko
Komise RHMP Výboru ZHMP

stanovisko stanovisko
Komise RHMP Výboru ZHMP

- 7 ——----4 h



Přehled žádostí O poskytnutí dotace hl. m. Prahy vlastníkúm památkově významných objektů V roce 2024 - ostatní objekty

Krásova 1027/9, Praha 3, k.ú. Žižkov

ŽÁDOST O DOTACI PŘEDMĚT DOTACE

NKLADY die žádosti nvrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 2 731 022 Kč 2 720 095 Kč 2 720 095 Kč 2 720 095 Kč

vlastní: 955 858 Kč 2 050 095 Kč 2 050 095 Kč 2 050 095 Kč13 dotace 1 775 164 Kč 670 000 Kč 670 000 Kč 670 000 Kč

Společenství vlastniků domu Krásova 9, Praha 3, se sídlem Krásova 1027/9, Žižkov, 130 00 Praha 3žadatelé;

hrobka stavitele Bělského, II. hřbitov, Olšany, Vinohradská 153, Praha 3, k.ú. Žižkov063

ŽÁDOST O DOTACI PŘEDMĚT DOTACE
X. NKLADY dle žádosti nvrh OPP RHMP ZHMP

celkové 426 798 Kc 424 378 Kc 424 378 Kó 424 378 Kó

vlastni 149 350 Kč 314 378 Kč 314 378 Kč 314 378 Kč
hrobky

dotace 277 418 Kč 110 000 Kč 110 000 Kč 110 000 Kč

žadatelé:

Kaple Panny Marie Bolestné, par. č. 617, Zbraslavská, Praha 5, k.ú. Hlubočepy

ŽÁDOST O DOTACI PŘEDMĚT DOTACE

NKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 563 645 Kč 563 645 Kč 563 645 Kč 563 645 Kč

vlastní: 197 276 Kč 403 645 Kč 343 645 Kč 343 645 KĚ

dotace: 366 369 Kč 160 000 Kč 220 000 Kč 220 000 Kč

žadatel/é;

Terronská 656/45, Praha 6, k.ú. Bubeneč085

ŽÁDOST O DOTACI PŘEDMĚT DOTACE

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 4 912 370 Kč 1 343 531 Kč 1 343 531 Kč 1 343 531 Kč
výmna oken do ulice Interbrigady

vlastni: 3 253 576 Kč 1 013531 Kč 1 013 531 KČ 1 013 531 Kč

dotace: 1 658 794 Kč 330 000 Kč 330 000 Kč 330 000 Kč

Společenství vlastnikŮ Terronská 45/656, se sidlemTerronská 656/45, Bubeneč, 160 00 Praha 6žadatele:

2

1. priorita: výměna kastlových oken 
(II. etapa - do ulice Bořivojova)

výměna kastlových oken 
(II. etapa - do ulice Bořivojova)

obnova hrobky Blských - stavební 
oprava přízemní schodišťové konstrukce 

soklu hrobky

1. prionta: obnova fasády kaple 
včetně hydroizolace

obnova fasady kaple včetně 
hydroizolace

1. priorita, výměna oken do ulice 
Terronská

2. priorita: výměna oken nám. 
Interbrigady

3. priorita: výměna oken dvorni 
fasady

067
I“

Er
-- t -1. priorita: obnova hrobky Bělských 

stavební oprava přízemni 
schodišťové konstrukce soklu

imii w ofill-nmr

Pl
stanovisko stanovisko

Komise RHMP Výboru ZHMP

stanovisko stanovisko
Komise RHMP Výboru ZHMP

stanovisko stanovisko
Komise RHMP Výboru ZHMP

stanovisko stanovisko
Komise RHMP Výboru ZHMP

062 r1



Přehled žádostí O poskytnutí dotace hl. m. Prahy vlastníkúm památkově významných objektů V roce 2024 - ostatní objekty

Milady Horákové 861/74, Praha 7, k.ú. Bubeneč089

ŽÁDOST O DOTACI PŘEDMĚT DOTACE

NKLADY dle žádosti nvrh OPP RHMP ZHMP

celkově: 1 821 716 Kč 1 821 716 Kč 1 821 716 Kč 1 821 716 Kč
SI i 11 l

vlastní: i 021 716 Kč 1 331 716 Kč 1 331 716 Kč 1 331 716 Kč

dotace 800 000 Kč 490 000 Kč 490 000 Kč 490 000 Kč

Společenství vlastniků domu Milady Horákové 861/74, Praha 7, se sídlem Milady Horákové 861/74, Bubeneč,170 00 Praha 7žadatelé;

3

mnion 
ouren 
TML] renovace a obnova reprezentativní 

vstupni chodby a společných části domu

1. priorita: renovace a obnova 
reprezentativni vstupní chodby a 

společných části domu

stanovisko stanovisko
Komise RHMP Výboru ZHMP



STATISTIKA

dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

NÁKLADY Sestavit statistiku

celkové: 2 511 851 Kč 2 207 908 Kč 2 207 908 Kč 0 Kč 2 207 908 Kč 0 Kč

vlastní: 1 154 158 Kč 1 277 908 Kč 1 277 908 Kč OKČ 1 277 908 Kč 0 Kč

dotace: 1 357 693 Kč 930 000 Kč 930 000 Kč 0 Kč 930 000 Kč 0 Kč

Celkem navrženy 3 žádosti na poskytnutí dotace hl. m. Prahy

vysvětlivky:

Program - Program pro vlastníky památkově významných objektů pro rok 2024

Výbor ZHMP - Výbor pro kulturu, památkovou péči, výstavnictví a podporu cestovního ruchu ZHMP

RHMP - Rada hlavního města Prahy

ZHMP - Zastupitelstvo hlavního města Prahy

OPP MHMP - odbor památkové péče MHMP
Komise RHMP - Komise RHMP pro udělování grantů vlastníkům památkově významných objektů

rekapitulace - objekty ve vlastnictví církví a náboženských společností - dotace do 1 000 000 Kč - u projektů je založena veřejná podpora v 
režimu de minimis

stanovisko stanovisko
Komise RHMP Výboru ZHMP

Příloha č. 3 k usnesení Rady HMP č. 912 ze dne 13. 5. 2024



Přehled žádostí O poskytnutí dotace hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů V roce 2024 - objekty ve vlastnictví církví a náboženských společností

Kostel SV. Václava na Zderaze, Resslova 2135/6, Praha 2, k.ú. Nové Město011C založena veřejná podpora de minimis

ŽÁDOST O DOTACI PŘEDMĚT DOTACEe.
NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové 1 480 882 Kč 1 189 039 Kč 1 189 039 Kč 1 189 039 Kč

vlastní: 740 441 Kč 689 039 Kč 689 039 Kč 689 039 Kč

dotace: 740 441 Kč 500 000 Kč 500 000 Kč 500 000 Kč

Náboženská obec Cirkve československé husitské v Praze 2 - Nové Město, Resslova 2135/6, 120 00 Praha 2 - Nové Městožadatelé:

Křižovnický dvůr. Ke Smíchovu 8/141, Praha 5, k.ú. Slivenec019C založena veřejná podpora de minimis

ŽÁDOST O DOTACI PŘEDMĚT DOTACE

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP
i celkové: 313 403 Kč 313 403 Kč 313 403 Kč 313 403 Kč

vlastní: 162 535 Kč 183 403 Kč 183 403 Kč 183 403 Kč

dotace: 150 868 Kč 130 000 Kč 130 000 Kč 130 000 Kč

Rytířský řád Křižovníků s červenou hvězdou. Platnéřská 191/4, 110 00 Praha 1 - Staré Městožadatelé:

založena veřejná podpora de minimis027C

ŽÁDOST O DOTACI PŘEDMĚT DOTACE

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 717 566 Kč 705 466 Kč 705 466 Kč 705 466 Kč

vlastní: 405 466 Kč251 182 Kč 405 466 Kč 405 466 Kč

dotace: 466 384 Kč 300 000 Kč 300 000 Kč 300 000 Kč

Náboženská obec Cirkve československé husitské v Praze 10 - Vinohrady, Dykova 51/1, 101 00 Praha 10 - Vinohradyžadatelé:

1

1. priorita: restaurování 
kovových prvkú věže

oprava železobetonové 
desky stropu galerie

Husuv sbor cirkve ceskoslovenske husitske Praha 1U - Vinohrady, Dykova 51/1, Praha 1U, K.U. 
inohragw

1. priorita: oprava fasády, 
etapa 02 - fasáda jižní vnější 

strany objektu

1. priorita: oprava 
železobetonové desky stropu 

galerie

oprava fasády, etapa 02 - 
fasáda jižní vnější strany 

objektu

restaurování kovových prvků 
věže

stanovisko stanovisko
Komise RHMP Výboru ZHMP

stanovisko stanovisko
Komise RHMP Výboru ZHMP

stanovisko stanovisko
Komise RHMP Výboru ZHMP



STATISTIKA

dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

NÁKLADY Sestavit statistiku

celkové: 27 491 192 Kč 13 419 109 Kč 13 328 480 Kč 0 Kč 13 328 480 Kč 0 Kč

vlastní: 10 068 343 Kč 7 799 109 Kč 7 858 480 Kč 0 Kč 7 858 480 Kč 0 Kč

dotace: 17 422 849 Kč 5 620 000 Kč 5 470 000 Kč 0 Kč 5 470 000 Kč 0 Kč

Celkem navrženo 12 žádostí na poskytnutí dotace hl.m. Prahy

vysvětlivky:

Program - Program pro vlastníky památkově významných objektů pro rok 2024

Výbor ZHMP - Výbor pro kulturu, památkovou péči, výstavnictví a podporu cestovního ruchu ZHMP

RHMP - Rada hlavního města Prahy

ZHMP - Zastupitelstvo hlavního města Prahy

OPP MHMP - odbor památkové péče MHMP

Komise RHMP - Komise RHMP pro udělování grantů vlastníkům památkově významných objektů

rekapitulace - objekty ve vlastnictví církví a náboženských společností - dotace do 1 000 000 Kč - u projektů není založena veřejná 
podpora

stanovisko stanovisko
Komise RHMP Výboru ZHMP

Příloha č. 4 k usnesení Rady HMP č. 912 ze dne 13. 5. 2024



Přehled žádostí O poskytnutí dotace hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů V roce 2024 - objekty ve vlastnictví církví a náboženských společností

Kostel Panny Marie Ustavičné pomoci - U Kajetánů, Nerudova, Praha 1, k.ú. Malá Strana002C

ŽÁDOST O DOTACI PŘEDMĚT DOTACE

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 2 281 025 Kč 1 122 555 1 122 555 1 122 555

vlastní: 981 025 Kč 622 555 672 555 672 555

dotace: 1 300 000 Kč 500 000 450 000 450 000

Pražská provincie kongregace Nejsvětějšiho Vykupitele (Redemptoristé). Svatá Hora 591, 261 01 Přibram II.žadatelé:

Kostel Matky Boží před Týnem, Staroměstské náměstí, Praha 1, k.ú. Staré Město009C

ŽÁDOST O DOTACI PŘEDMĚT DOTACE

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 7 530 216 Kč 1 246 287 Kč 1 246 287 Kč 1 246 287 Kč

vlastní: 2 640 216 Kč 746 287 Kč 746 287 Kč 746 287 Kč

dotace: 4 890 000 Kč 500 000 Kč 500 000 Kč 500 000 Kčnunaa
Římskokatolická farost u kostela Matky Boží před Týnem Praha - Staré Město, Celetná 601/5, 110 00 Praha 1 - Staré Městožadatelé:

Kostel SV. Ludmily Praha - Vinohrady, Náměstí Míru, Praha 2, k.ú. Vinohrady013C

ŽÁDOST O DOTACI PŘEDMĚT DOTACE

NÁKLADYi i dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové. 1 301 259 Kč 1 301 259 Kč 1 301 259 Kč 1 301 259 Kč

—4 - vlastní: 456 259 Kč 751 259 Kč 801 259 Kč 801 259 Kč

dotace: 845 000 Kč 550 000 Kč 500 000 Kč 500 000 Kč
. i

Římskokatolická farost u kostela sv. Ludmily Praha - Vinohrady, Jugoslávská 662/27, 120 00 Praha 2 - Vinohradyžadatelé:

Nový židovský hřbitov. Izraelská 712/1, Praha 3, k.ú. Žižkov015C
ŽÁDOST O DOTACI PŘEDMĚT DOTACE

4
NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 7 357 010 Kč 2 193 510 Kč 2 193 510 Kč 2 193 510 Kč

vlastní: 2 717 010 Kč 1 293 510 Kč 1 293 510 Kč 1 293 510 Kč

dotace: 4 640 000 Kč 900 000 Kč 900 000 Kč 900 000 Kč

Židovská obec v Praze, Maiselova 250/18, 110 00 Praha 1 - Josefovžadatel:

1

obnova vstupních vrat do 
Nerudovy ulice - homí část

1. priorita: záchranné práce na 
náhrobcich č. 2073 - 2243 - 

oprava, stabilizace, restaurování 
2. priorita: záchranné práce na 

náhrobcích č. 2244 - 2332 - 
oprava, stabilizace, restaurování
3. priorita: zchranné prce na 

náhrobcích č. 2333 - 2400 - 
oprava, stabilizace, restaurování

oprava schodiště a 
tesařských konstrukcí věže

záchranné práce na 
náhrobcích č. 2073 - 2243 - 

oprava, stabilizace.
restaurováni

fe-Pe

havarijni oprava východní 
střechy jižního křidla přičné 

lodi a přilehlé části 
sanktusníku - IV. část, etapa 

2024

1. priorita: havarijni oprava 
východní střechy jižniho křidla 

přičné lodi a přilehlé části 
sanktusniku - IV. část, etapa 

2024

1. prorta. oprava Stresn! Krytiny, 
zámečnických a klempířských 

konstrukcí západní věže
2. priorita: oprava pochozich 
roštů a konstrukci na ochozu 

věže
3. priorita: oprava schodiště a 

tesarských konstrukcí věže

1. priorita: obnova vstupních 
vrat do Nerudovy ulice - horní 

část
2. priorita: obnova vstupních 
vrat do Nerudovy ulice - dolní 

část

20

stanovisko stanovisko
Komise RHMP Výboru ZHMP

stanovisko stanovisko
Komise RHMP Výboru ZHMP

stanovisko stanovisko
Komise RHMP Výboru ZHMP

stanovisko stanovisko
Komise RHMP Výboru ZHMP



Přehled žádostí O poskytnutí dotace hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů V roce 2024 - objekty ve vlastnictví církví a náboženských společností

Kostel sv. Anny Praha - Žižkov, Tovačovského, Praha 3, k.ú. Žižkov016C

ŽÁDOST O DOTACI PŘEDMĚT DOTACE

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 1 450 877 Kč 1 450 877 Kč 1 450 877 Kč 1 450 877 Kč

vlastní: 510 877 Kč 850 877 Kč 850 877 Kč 850 877 Kč

dotace: 940 000 Kč 600 000 Kč 600 000 Kč 600 000 Kč

Římskokatolická famost u kostela sv. Prokopa Praha - Žižkov, Čajkovského 669/36, 130 00 Praha 3 - Žižkovžadatelé:

Kostel sv. Františka z Assisi, U Habrovky, Praha 4, k.ú. Krč018C
ŽÁDOST O DOTACI PŘEDMĚT DOTACE

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 1 016 306 Kč 1 016 306 Kč 1 016 306 Kč 1 016 306 Kč

vlastní: 366 306 Kč 586 306 Kč 586 306 Kč 586 306 Kč

r • dotace: 650 000 Kč 430 000 Kč 430 000 Kč 430 000 Kč

Římskokatolická famost u kostela Narození Panny Marie Praha - Michle, Baarova 52/23, 140 00 Praha 4 - Michležadatelé:

Kostel SV. Matěje Praha - Dejvice, U Matěje, Praha 6, k.ú. Dejvice021C
ŽÁDOST O DOTACI PŘEDMĚT DOTACE

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkově: 1 341 164 Kč 1 341 164 Kč 1 341 164 Kč 1 341 164 Kč
i 1 •

vlastní: 471 164 Kč 841 164 Kč 841 164 Kč 841 164 Kč

dotace: 870 000 Kč 500 000 Kč 500 000 Kč 500 000 Kč

Římskokatolická famost u kostela sv. Matěje Praha - Dejvice, U Matěje 198/2, 160 00 Praha 6 - Dejvicežadatelé:

Sbor Církve českobratrské, nám. Před bateriemi 950/22, Praha 6, k.ú. Střešovice023C

ŽÁDOST O DOTACI PŘEDMĚT DOTACE

NÁKLADY nvrh OPPdle žádosti RHMP ZHMP

celkové: 821 533 Kč 821 533 Kč 730 904 Kč 730 904 Kč

vlastní: 321 533 Kč 471 533 Kč 430 904 Kč 430 904 Kč

dotace: 500 000 Kč 350 000 Kč 300 000 Kč 300 000 Kč

Farní sbor Českobratrské cirkve evangelické v Praze 6 - Střešovice, náměstí Před bateriemi 950/22, 162 00 Praha 6 - Střešovicežadatelé:

2

oprava střechy a nátěr 
dřevěné fasády kostela

1. priorita: oprava střechy a 
nátěr dřevěné fasády kostela

havarijní oprava fasády - I. 
etapa, jižní strana kostela

1. priorita: oprava krytiny 
kostela - 4. etapa - pultová 

střecha nad boční lodí kostela 
a střecha nad schodištěm, 

obě do ulice Jeseniovy

* 
e

oprava krytiny kostela - 4. 
etapa - pultová střecha nad 
bočni lodi kostela a střecha 

nad schodištěm, obě do ulice 
Jeseniovy

1. priorita: havarijní oprava 
fasády - I. etapa, jižní strana 

kostela

repasování a výměna oken 
na objektu fary

1. priorita: repasování a 
výměna oken na objektu fary 

2. priorita: repasování 
vstupních dveří do objektu 

fary

I 
j

stanovisko stanovisko
Komise RHMP Výboru ZHMP

stanovisko stanovisko
Komise RHMP Výboru ZHMP

stanovisko stanovisko
Komise RHMP Výboru ZHMP

stanovisko stanovisko
Komise RHMP Výboru ZHMP



Přehled žádostí O poskytnutí dotace hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů V roce 2024 - objekty ve vlastnictví církví a náboženských společností

Kostel sv. Remigia Praha - Čakovice, náměstí 25. března, Praha 9, k.ú. Čakovice025C

ŽÁDOST O DOTACI PŘEDMĚT DOTACE

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 922 020 Kč 913 550 Kč 913 550 Kč 913 550 Kč

vlastní: 332 020 Kč 513 550 Kč 513 550 Kč 513 550 Kč

dotace: 590 000 Kč 400 000 Kč 400 000 Kč 400 000 Kč

Římskokatolická famost u kostela sv. Remigia Praha - Čakovice, náměsti 25. března 17/3, 196 00 Praha-Čakovice

Kostel Nanebevzetí Panny Marie Praha - Dolní Počernice, Národních hrdinů, Praha 9, k.ú. Dolní Počernice026C
ŽÁDOST O DOTACI PŘEDMĚT DOTACE

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 190 002 Kč 189 502 Kč 189 502 Kč 189 502 Kč
oprava deformace kruchty

vlastní: 70 002 Kč 99 502 Kč 99 502 Kč 99 502 Kč

dotace: 120 000 Kč 90 000 Kč 90 000 Kč 90 000 Kč

Římskokatolická famost u kostela Nanebevzeti Panny Marie Praha - Dolni Počernice, Národnich hrdinú 71, 190 12 Praha - Dolní Počernicežadatelé:

Poutní kostel Panny Marie Vítězné na Bílé Hoře, Karlovarská 3/6, Praha 17, k.ú. Řepy029C

ŽÁDOST O DOTACI PŘEDMĚT DOTACE

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkově: 1 673 614 Kč 216 400 Kč 216 400 Kč 216 400 Kčeda
vlastní: 585 765 Kč 116 400 Kč 116 400 Kč 116 400 Kč

dotace: i 087 849 Kč 100 000 Kč 100 000 Kč 100 000 Kč

Benediktinské arciopatství SV. Vojtěcha a SV. Markéty V Praze - Břevnově, Markétská 1/28, 169 00 Praha 6 - Břevnovžadatelé:

Kostel Všech svatých Praha - Uhříněves, Přátelství, Praha 22, k.ú. Uhříněves030C

ŽÁDOST O DOTACI PŘEDMĚT DOTACE

NÁKLADY nvrh OPPdle žádosti RHMP ZHMP

celkové: 1 606 166 Kč 1 606 166 Kč 1 606 166 Kč 1 606 166 Kč

vlastní: 616 166 Kč 906 166 Kč 906 166 Kč 906 166 Kč

dotace: 990 000 Kč 700 000 Kč 700 000 Kč 700 000 Kč

Římskokatolická farnost u kostela Všech svatých Praha - Uhřiněves, náměstí Bratři Jandusú 21/2, 104 00 Praha 22 - Uhřiněvesžadatelé:

3

Li

restaurování interiérové 
výbavy kostela - varhany - I.

etapa restaurováni - 
demontáž, čištění, baleni, 

transport do dílen, 
restaurování pišťal I. a II. 
manuálu, restaurování

1. priorita: restaurování 
interiérové výbavy kostela - 

varhany - I. etapa restaurování - 
demontáž, čištěni, balení, 

transport do dilen, restaurováni 
pišťal I. a II. manuálu, 

restaurování pedálnice

oprava severozápadní strany 
fasády kostela

1. priorita: oprava 
severozápadní strany fasády 

kostela

odsolení nástěnných maleb V 
ambitu

1 priorita: oprava jižni a východní 
fasády ambitu

2. priorita: odsolení nástěnných 
maleb v ambitu

3. priorita: restaurování dvou 
dřevených polychromovaných 

soch

1. priorita: oprava deformace 
kruchty

T’ lasEiF
=====----------------- -------žadatelé:

JI "AALC

stanovisko stanovisko
Komise RHMP Výboru ZHMP

stanovisko stanovisko
Komise RHMP Výboru ZHMP

stanovisko stanovisko
Komise RHMP Výboru ZHMP

stanovisko stanovisko
Komise RHMP Výboru ZHMP



STATISTIKA

dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

NÁKLADY Sestavit statistiku

celkové: 1 307 800 Kč 1 307 800 Kč 1 307 800 Kč 0 Kč 1 307 800 Kč OKČ

vlastní: 500 800 Kč 687 800 Kč 687 800 Kč 0 Kč 687 800 Kč 0 Kč

dotace: 807 000 Kč 620 000 Kč 620 000 Kč 0 Kč 620 000 Kč 0 Kč

rekapitulace - movité kulturní památky - dotace do 1 000 000 Kč - je založena veřejná podpora V režimu de minimis

celkem navrženy 3 žádosti na poskytnutí dotace hl. m. Prahy

vysvětlivky:

Program - Program pro vlastníky památkově významných objektů pro rok 2024

Výbor ZHMP - Výbor pro kulturu, památkovou péči, výstavnictví a podporu cestovního ruchu ZHMP

RHMP - Rada hlavního města Prahy

ZHMP - Zastupitelstvo hlavního města Prahy

OPP MHMP - odbor památkové péče MHMP
Komise RHMP - Komise RHMP pro udělování grantů vlastníkům památkově významných objektů

stanovisko stanovisko
Komise RHMP Výboru ZHMP

Příloha č. 5 k usnesení Rady HMP č. 912 ze dne 13. 5. 2024



Přehled žádostí o poskytnutí dotace hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů V roce 2023 - movité kulturní památky

oltář sv. Barbory v kostele SV. Mikuláše, Malostranské náměstí, Praha 1, k.ú. Malá Strana založena veřejná podpora de minimis001M
ŽÁDOST O DOTACI PŘEDMĚT DOTACE

- NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 621 000 Kč 621 000 Kč 621 000 Kč 621 000 Kč

I. vlastní: 218 000 Kč 321 000 Kč 321 000 Kč 321 000 Kč

dotace: 403 000 Kč 300 000 Kč 300 000 Kč 300 000 Kč

Arcibiskupství pražské. Hradčanské náměstí 56/16, 118 00 Praha 1 - Hradčanyžadatellé:

boční oltář SV. Kříže V kostele P. M. Sněžné, Jungmannovo náměstí, Praha 1, k.ú. Nové Město založena veřejná podpora de minimis003M
ŽÁDOST O DOTACI PŘEDMĚT DOTACE

Sa i NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 462 300 Kč 462 300 Kč 462 300 Kč 462 300 Kčl.
vlastni: 192 300 Kč 242 300 Kč 242 300 Kč 242 300 Kč

dotace: 270 000 Kč 220 000 Kč 220 000 Kč 220 000 Kč

F Provincie bratří františkánu, Jungmannovo náměstí 753/18, 110 00 Praha 1 - Nové Městožadatel/é:

soubor tří barokních obrazú Z ambitu Lorety, Loretánské náměstí 100/7, Praha 1, k.ú. Hradčany založena veřejná podpora de minimis009M
ŽÁDOST O DOTACI PŘEDMĚT DOTACE

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 224 500 Kč 224 500 Kč 224 500 Kč 224 500 Kč

vlastní: 90 500 Kč 124 500 Kč 124 500 Kč 124 500 Kč

dotace: 134 000 Kč 100 000 Kč 100 000 Kč 100 000 Kč

žadatel/é:

1

restaurování bočního oltáře 
sv. Kříže, 1. etapa - socha 
Krista, rám obrazu, obraz 
Golgota, obraz Nejsvětější 

Srdce Páně s rámem

restaurování souboru tří 
barokních obrazů z ambitu 

Lorety

1. priorita: restaurováni 
bočniho oltáre sv. Křiže, 1. 
etapa - socha Krista, rám 

obrazu, obraz Golgota, obraz 
Nejsvětější Srdce Páně s 

rámem

1. priorita: restaurování 
souboru tří barokních obrazů 

z ambitu Lorety

1. priorita: restaurováni oltáře 
sv. Barbory - 2 putti, 2 

hlavičky putti, svatozář s 
monogramem V nástavci, 

zlacené dekory nástavce, 2 
andělé cherubové na řimse 
retabula, mramory mensy a 

soklů

restaurování oltáře SV. 
Barbory - 2 putti, 2 hlavičky 

putti, svatozář s 
monogramem V nástavci, 

zlacené dekory nástavce, 2 
andělé cherubové na řimse 
retabula, mramory mensy a 

soklů

Provincie kapucínú v ČR, Loretánské náměstí 99/6, 118 00 Praha 1 - Hradčany

ad 2‘ w
stanovisko stanovisko

Komise RHMP Výboru ZHMP

stanovisko stanovisko
Komise RHMP Výboru ZHMP

stanovisko stanovisko
Komise RHMP Výboru ZHMP



STATISTIKA

dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

NÁKLADY Sestavit statistiku

celkové: 3 458 220 Kč 3 458 220 Kč 3 458 220 Kč 0 Kč 3 458 220 Kč 0 Kč

vlastní: 1 221 220 Kč 1 778 220 Kč 1 778 220 Kč OKČ 1 778 220 Kč 0 Kč

dotace: 2 237 000 Kč 1 680 000 Kč 1 680 000 Kč 0 Kč 1 680 000 Kč 0 Kč

rekapitulace - movité kulturní památky - dotace do 1 000 000 Kč - není založena veřejná podpora

celkem navrženo 8 žádostí na poskytnutí dotace hl. m. Prahy

vysvětlivky:

Program - Program pro vlastníky památkově významných objektů pro rok 2024

OPP MHMP - odbor památkové péče MHMP

Komise RHMP - Komise RHMP pro udělování grantů vlastníkům památkově významných objektů

Výbor ZHMP - Výbor pro kulturu, památkovou péči, výstavnictví a podporu cestovního ruchu ZHMP

RHMP - Rada hlavního města Prahy

ZHMP - Zastupitelstvo hlavního města Prahy

stanovisko stanovisko
Komise RHMP Výboru ZHMP

Příloha č. 6 k usnesení Rady HMP č. 912 ze dne 13. 5. 2024



Přehled žádostí o poskytnutí dotace hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů V roce 2024 - movité kulturní památky

oltář sv. Šebestiána v kostele sv. Tomáše, Letenská, Praha 1, k.ú. Malá Strana002M
ŽÁDOST O DOTACI PŘEDMĚT DOTACE

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 439 875 Kč 439 875 Kč 439 875 Kč 439 875 Kč

U vlastní: 154 875 Kč 224 875 Kč 224 875 Kč 224 875 Kč

dotace: 285 000 Kč 215 000 Kč 215 000 Kč 215 000 Kč
* Česká provincie Řádu sv. Augustina, Josefská 28/8, 118 00 Praha 1 - Malá Stranažadatellé:

004M oltář SV. Jana Nepomuckého V kostele SV. Ducha, Dušní, Praha 1, k.ú. Staré Město

ŽÁDOST O DOTACI PŘEDMĚT DOTACE

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 299 000 Kč 299 000 Kč 299 000 Kč 299 000 Kč

vlastní: 105 000 Kč 154 000 Kč 154 000 Kč 154 000 Kč

dotace: 194 000 Kč 145 000 Kč 145 000 Kč 145 000 Kč

Římskokatolická farnost u kostela sv. Ducha Praha - Staré Město, Haštalské náměstí 788/3, 110 00 Praha 1 - Staré Městožadatel/é:

oltář Panny Marie Bolestné v kostele sv. Štěpána, Štěpánská, Praha 2, k.ú. Nové Město005M
ŽÁDOST O DOTACI PŘEDMĚT DOTACE

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 384 560 Kč 384 560 Kč 384 560 Kč 384 560 Kč

vlastní: 135 560 Kč 199 560 Kč 199 560 Kč 199 560 Kč

dotace: 249 000 Kč 185 000 Kč 185 000 Kč 185 000 Kč

žadatel/é: Arcibiskupství pražské. Hradčanské náměsti 56/16, 118 00 Praha 1 - Hradčany

hlavní oltář z kostela NejsvětějŠí Trojice V Podskalí, Trojická, Praha 2, k.ú. Nové Město006M
ŽÁDOST O DOTACI PŘEDMĚT DOTACE

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 478 055 Kč 478 055 Kč 478 055 Kč 478 055 Kč

vlastní: 168 055 Kč 248 055 Kč 248 055 Kč 248 055 Kč

dotace: 310 000 Kč 230 000 Kč 230 000 Kč 230 000 Kč

Římskokatolická farnost u kostela Nejsvětější Trojice v Podskalí Praha - Nové Město, Vyšehradská 430/41, 128 00 Praha 2 - Nové Městožadatel/é:

1

restaurování hlavního oltáře, 
I. etapa - prosklený zlacený 
rám obrazu, sloupy, hlavice 

sloupů, mensa (bez kartuše), 
retabulum (bez nástavce, 

bez zlacených reliéfu)

restaurování oltáře Panny
Marie Bolestné - zlacený 

rám niky, architektura, lešení

1. priorita: restaurováni oltáře 
Panny Marie Bolestné - 

zlacený rám niky, 
architektura, lešení

1. priorita: restaurování hlavního 
oltáře, I. etapa - prosklený 

zlacený rám obrazu, sloupy, 
hlavice sloupů, mensa (bez 

kartuše), retabulum (bez 
nástavce, bez zlacených reliéfů)

1. priorita: restaurováni oltáře 
sv. Šebestiána, II. etapa - 

svatostánek, sochy SV. Rocha 
a SV. Karla Boromejského, 
socha ležici sv. Rozálie s 
řezbami v hrobě, socha 

Trpícího Krista

restaurování oltáře SV.
Šebestiána, II. etapa - 

svatostánek, sochy SV.
Rocha a sv. Karla 

Boromejského, socha ležici 
sv. Rozálie s řezbami v 

hrobě, socha Trpícího Krista

1. priorita: restaurování oltáře 
sv. Jana Nepomuckého - 

zlacený obrazový rám, 
architektura dolní poloviny 

retabula, mensa S obrazovou 
kartuší

restaurování oltáře sv. Jana 
Nepomuckého, I. etapa - 

zlacený obrazový rám, 
architektura dolní poloviny 

retabula, mensa S obrazovou 
kartuší

stanovisko stanovisko
Komise RHMP Výboru ZHMP

stanovisko stanovisko
Komise RHMP Výboru ZHMP

stanovisko stanovisko
Komise RHMP Výboru ZHMP

stanovisko stanovisko
Komise RHMP Výboru ZHMP



Přehled žádostí o poskytnutí dotace hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů V roce 2024 - movité kulturní památky

hlavní oltář V kostele Nanebevzetí P. Marie a SV. Karla Velikého, Ke Karlovu, Praha 2, k.ú. Nové Město007M
ŽÁDOST O DOTACI PŘEDMĚT DOTACE

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 524 400 Kč 524 400 Kč 524 400 Kč 524 400 Kč

vlastní: 184 400 Kč 269 400 Kč 269 400 Kč 269 400 Kč

dotace: 340 000 Kč 255 000 Kč 255 000 Kč 255 000 Kč

Římskokatolická duchovní správa u kostela Nanebevzetí Panny Marie Praha - Nové Město, Ke Karlovu 453/1, 120 00 Praha 2 - Nové Městožadatellé:

hlavní oltář v kostele sv. Petra a Pavla Praha - Řeporyje, Řeporyjské náměstí, Praha 13, k.ú. Řeporyje008M
ŽÁDOST O DOTACI PŘEDMĚT DOTACE

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 638 880 Kč 638 880 Kč 638 880 Kč 638 880 Kč

vlastní: 228 880 Kč 323 880 Kč 323 880 Kč 323 880 Kč

dotace: 410 000 Kč 315 000 Kč 315 000 Kč 315 000 Kč

Římskokatolická farnost Ořech, Baarovo náměstí 10, 252 25 Ořechžadatellé:

dva relikviáře Z kostela SV. Apolináře, Apolinářská, Praha 2, k.ú. Nové Město010M

ŽÁDOST O DOTACI PŘEDMĚT DOTACE

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 118 450 Kč 118 450 Kč 118 450 Kč 118 450 Kč

vlastni: 42 450 Kč 58 450 Kč 58 450 Kč 58 450 Kč

dotace: 76 000 Kč 60 000 Kč 60 000 Kč 60 000 Kč

Metropolitní kapitula u SV. Víta V Praze, Hrad III. nádvoří 48/2, 11900 Praha 1 - Hradčanyžadatel/é:

kazatelna V kostele SV. Vojtěcha, Pštrossova, Praha 1, k.ú. Nové Město011M

ŽÁDOST O DOTACI PŘEDMĚT DOTACE

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 575 000 Kč 575 000 Kč 575 000 Kč 575 000 Kč

vlastní: 202 000 Kč 300 000 Kč 300 000 Kč 300 000 Kč

dotace: 373 000 Kč 275 000 Kč 275 000 Kč 275 000 Kč

Římskokatolická farnost u kostela sv. Vojtěcha Praha - Nové Město, Pštrossova 214/17, 110 00 Praha 1 - Nové Městožadatellé:

2

I 5
restaurování kazatelny, II. 
etapa - 2 kartuše, čabraka, 
ostatní zlacené prvky, velký 

reliéf, 2 malé reliéfy, 2 
andělé, ambona kazatelny

1. priorita: restaurování 
kazatelny, II. etapa - 2 

kartuše, čabraka, ostatní 
zlacené prvky, velký reliéf, 2 

malé reliéfy, 2 andělé, 
ambona kazatelny

restaurování hlavního oltáre, 
etapa 2024 - oltářní obraz, 

rám, Boží oko, hlavičky 
andílků, mraky, svatostánek 

se světlonoši, plastické 
akanty, montáž

49 ra. 1. priorita: restaurování dvou 
dřevěných relikviářů

restaurování hlavního oltáře, 
II. etapa - socha anděla L (s 
baldachýnem), socha anděla 

R (s baldachýnem), křiž s
Kristem, retabulum (bez 

predely)

1. priorita: restaurování 
hlavního oltáře - socha 

anděla L (s baldachýnem), 
socha anděla R (s 

baldachýnem), kříž s Kristem, 
retabulum (bez predely)

1. priorita: restaurování hlavního 
oltáre, etapa 2024 - oltářní obraz, 
rám, Boží oko, hlavičky andílků, 

mraky, svatostánek se 
světlonoši, plastické akanty, 

montáž

restaurování dvou dřevěných 
relikviářů

stanovisko stanovisko
Komise RHMP Výboru ZHMP

stanovisko stanovisko
Komise RHMP Výboru ZHMP

stanovisko stanovisko
Komise RHMP Výboru ZHMP

stanovisko stanovisko
Komise RHMP Výboru ZHMP



STATISTIKA

dle žádosti RHMP ZHMP

NÁKLADY Sestavit statistiku

celkové: 129 860 585 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč OKČ

vlastní: 58 147 393 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

dotace: 71 713 192 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

Rekapitulace: ostatnípamátkově významné objekty, objekty ve vlastnictví církví a náboženských společností:

vysvětlivky:

Program - Program pro vlastníky památkově významných objektů pro rok 2024

OPP MHMP - odbor památkové péče Magistrátu hl. m. Prahy

RHMP - Rada hl. m. Prahy

ZHMP - Zastupitelstvo hl. m. Prahy

Komise RHMP - Komise Rady hl. m. Prahy pro udělování grantů vlastníkům památkově významných objektů

Výbor ZHMP - Výbor pro kulturu, památkovou péči, výstavnictví a podporu cestovního ruchu Zastupitelstva hl. m. Prahy

Celkem 54 žádostí navrženo k neposkytnutí dotace, Z toho 43 žádostí na ostatní památkové objekty a 11 žádostí na objekty ve vlastnictví církví a 
náboženských společností. 21 žádostí nebylo navrženo z důvodu - věcné a formální nedostatky (udělení pokuty za porušení zákona č. 20/1987 Sb., o 
státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, na objektu se nacházejí nepovolená reklamní zařízení, nedoložení požadovaných podkladů k 
žádosti), 7 žádostí - nenavrženo památkářem - nízké bodové hodnocení dle kritérií - dotace byla navržena žadatelům, kteří více naplňují účel Programu, 
25 žádostí - nenavrženo soudním znalcem - nadhodnocený rozpočet nebo nebylo možné rozpočet posoudit a 1 žadatel odstoupil od žádosti o dotaci na 
rok 2024

návrh
OPP MHMP

stanovisko stanovisko
Komise RHMP Výboru ZHMP

Příloha č. 7 k usnesení Rady HMP č. 912 ze dne 13. 5. 2024



Přehled žádostí O poskytnutí dotace hl. m. Prahy vlastníkm památkově významných objekt V roce 2024

Hradčanské náměstí 61/11, Praha 1, k.ú. Hradčany001 nenavrženo z důvodu věcných a formálnich nedostatků

ŽÁDOST O DOTACI DŮVOD NEVYHOVĚNÍ

NÁKLADY dle žádosti nvrh OPP RHMP ZHMP

celkové: o Kč1 280 144 Ko 0Kc 0Kd
1. priorita: oprava uliční fasády

vlastní: 680 144 Kd O Kč OK OK

dotace: 600 000 Kč O Kč OKc OKĚ

žadatele:

Kanovnická 67/8, Praha 1, k.ú. Hradčany002 nonavržono z dúvodu věcných a formálnich nedostatků

I ŽÁDOST O DOTACI DŮVOD NEVYHOVĚNÍ

NÁKLADY dle žádosti navrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 7 768 153 Kč O Kč OKč O Kč
1. priorita; oprava střechy

vlastni: 2 718 854 K& 0Kč 0Kč 0Kč

dotace: 5 049 299 Kc O Kč OKc 0Ko

GALERIJNÍ a.s., se sidlem Hradčanské náměsti 67/8, Hradčany, 118 00 Praha 1žadatel/é;

Široká 96/9, Praha 1, k.ú. Josefov006 nenavrženo z důvodu věcných a formálních nedostatků

ŽÁDOST O DOTACI DŮVOD NEVYHOVĚNÍ

NÁKLADY dle žádosti navrh OPP RHMP ZHMP

27 celkové: 2 545 674 KĚ O Kč OKĚ OKĚ

vlastni: 1 245 674 Kó O Kč O Kč OKč

dotace: 1 300 000 Kč 0Kč O Kč 0Kč

Společenstvi vlastníků jednotek Široká čp. 96/9, Praha 1, se sídlem Široká 96/9, Josefov, 110 00 Praha 1žadatelé:

Nerudova 205/2, Praha 1, k.ú. Malá Strana012 nenavrženo z důvodu věcných a formálnich nedostatků

ŽADOST O DOTACI DŮVOD NEVYHOVĚNÍ

NÁKLADY dle žádosti nvrh OPP RHMP ZHMP

$ celkové: 114 970 Ko 0Kč 0Kd0 Kd
5 rn ' f vlastni: 40 240 Kd O Kč O Kč OK

dotace: 74 730 Kč O Kč OKĚ O Kč

Společenstvi vlastnikú jednotek V budové Nerudova 205-Praha, se sidlem Nerudova 205/2, Mal Strana, 118 00 Praha 1žadatelé:

1

PU
na objektu jsou nepovolená reklamni 

zařizení - viz čl, I bod 6 Programu

1. priorita: oprava části uliční fasady 
do Maiselovy ulice od úrovné 1. 
patra (parter nebude opravován)

na objektu jsou nepovolená reklamní 
zazení - viz Čl. I. bod 6 Programu

— 
gggt

předmětem žádosti o dotaci je realizace oken
v byt. jednotce č. 6. Dle č. A bod 2 

Programu se dotace poskytuji na výplňově 
prvky jako celek tj např. na všechna okna 

čelní fasády objektu - nikoll na jednotlivé byty 
v objektu

1. priorita: výměna části oken V bytě 
č.6ve4.a5.NP

vlastnikovi byla udělena pokuta za 
porušení zákona č. 20/1987 Sb., o st. 
památkové peči, ve zněni pozdějšich 

předpisů - Přikaz vedený pod sp. zn. S- 
MHMP 414826/2022 z 1. 9. 2023 - viz čl.

I. bod 5 Programu

r
stanovisko stanovisko

Komise RHMP Výboru ZHMP

stanovisko stanovisko
Komise RHMP Výboru ZHMP

stanovisko stanovisko
Komise RHMP Výboru ZHMP

stanovisko stanovisko
Komise RHMP Výboru ZHMP



Přehled žádostí O poskytnutí dotace hl. m. Prahy vlastníkm památkově významných objekt V roce 2024

013 Prokopská 295/6, Praha 1, k.ú. Malá Strana nenavrženo Z dúvodu věcných a formálnich nedostatků

ŽÁDOST O DOTACI DŮVOD NEVYHOVĚNÍ

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 69 000 KC O Kč OKĚ OK

vlastní: 24 150 Ko 0 K 0 Kč OKč

r dotace: 44 850 Kč O Kč OKč OKčI ।
Společenství Vlastníkú pro dům Prokopská 295/6, Praha 1. se sidlem Prokopská 295/6, Malá Strana, 118 00 Praha 1žadatelé:

U Lužického semináře 114/46, Praha 1, k.ú. Malá Strana016 nenavrženo dle posouzení soudním znalcem

ŽÁDOST O DOTACI DŮVOD NEVYHOVĚNÍ

NÁKLADY dle žádosti navrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 1 175 671 Kd 0Kč 0Kč 0Kč

i vlastni: 411 485 Ko O Kč OKc 0Ko

dotace: 764 186 Kč 0Kc O Kč 0KC

Společenstvi vlastniků jednotek domu U Luického semináre 46 č.p. 114 Praha 1, se sidlem U Lužického seminare 114/46, Malá Strana, PSČ 118 00 Praha 1žadatelé:

U Lužického semináře 95/16, Praha 1, k.ú. Malá Strana017
ŽÁDOST O DOTACI DŮVOD NEVYHOVĚNÍ

NÁKLADY dle žádosti nvrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 1 600 564 Kč OKč 0Kc O Kč

vlastni: 600 564 K O Kč OKc OKč

dotace: i 000 000 Kč O Kč OKĚ OKĚ

žadatele:

Újezd 450/40, Praha 1, k.ú. Malá Strana018 nenavrženo z důvodu vécných a formálnich nedostatků

ŽÁDOST O DOTACI DŮVOD NEVYHOVĚNÍ

NÁKLADY dle žádosti navrh OPP RHMP ZHMP

r celkové: 2 094 410 K O Kč OKč OKč
1, priorita: oprava omitek fasady

vlastní: 733 044 Ke 0Kč 0Kč 0Kč

0Kč OKčdotace: 1 361 366 Kc OKc

Česká obec sokolská, se sidlem Újezd 450/40, Malá Strana, 118 00 Prahažadatel/é:

2

K

L."

na objektu jsou nepovolená reklamni 
zařizení - viz čl. I. bod 6 Programu

1. priorita; obnova fasady do ulice 
včetně klempířských prvků, omitek 

vikýfů a fasády severniho štitu

žadatel nedoložil k žádosti výpisy Z 
veřejných rejstřiků, úplný výpis z 

evidence skuteč. majitel a položkový 
rozpočet V xIsx, tak jak je stanoveno V čl. 

J. bod 2a7ač.K. bod 4 Programu

—

1. priorita: restaurováni domovního 
znamení - mariánského obrazu na 

fasád domu

1. priorita: kompletni výměna střešni 
krytiny

dle znaleckého posudku nebyl položkový 
rozpočet sestaven v cenách obvyklých - 
nadhodnoceni činilo 65 % - viz cl. G. bod

3 Programu

žadatel odstoupil od žádosť o dotaci pro 
rok 2024

arter aa

-R-
. un.

" nagi i

stanovisko stanovisko
Komise RHMP Výboru ZHMP

stanovisko stanovisko
Komise RHMP Výboru ZHMP

stanovisko stanovisko
Komise RHMP Výboru ZHMP

stanovisko stanovisko
Komise RHMP Výboru ZHMP



Přehled žádosti o poskytnutí dotace hl. m. Prahy vlastníkm památkově významných objekt V roce 2024

Dlážděná 1491/3, Praha 1, k.ú. Nové Město023 nenavrženo Z důvodu věcných a formálnich nedostatků

ŽÁDOST O DOTACI DŮVOD NEVYHOVĚNÍ

NÁKLADY dle žádosti nvrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 11 147411 KC O Kč OK OK

OliSJ
vlastní: 7 147 411 Ko O Kč OKc OKĚ

dotace: 4 000 000 Kč O Kč O Kč O Kč

Krakovská 1352/20, Praha 1, k.ú. Nové Město025 nenavrženo dle posouzení soudním znalcem

ŽÁDOST O DOTACI DŮVOD NEVYHOVĚNÍ

NÁKLADY dle žadosti navrh OPP RHMP ZHMP

celkové 4 462 862 K& 0Kč O Kč 0 Kč

vlastní 1 562 862 Ko O Kč OKc 0Ko

dotace 2 900 000 Kč O Kč O Kč 0KC

Navrátilova 1956/8, Praha 1, k.ú. Nové Město026 nenavrženo z dúvodu věcných a formálních nedostatkú
ŽÁDOST O DOTACI DŮVOD NEVYHOVĚNÍ

NÁKLADY dle žádosti nvrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 3 299 064 Kč O Kč OKc 0 Kč

vlastni: 1 499 064 Kd O Kč OKc OK

to dotace: i 800 000 Kč O Kč OKĚ OKĚ

Pštrossova 1709/32, Praha 1, k.ú. Nové Město027 nenavrženo dle posouzení soudnim znalcem
ŽÁDOST O DOTACI DŮVOD NEVYHOVĚNÍ

NÁKLADY dle žádosti navrh OPP RHMP ZHMP
celkové 954 749 K O Kč OKč OKč

vlastni 334 164 Ke 0Kč O Kč 0Kč

dotace 0Kč 0Kč620 505 Kč OKčíík

3

1. priorita: oprava a nátěr oken 
2. priorita: odstranní graffiti a 

provedení antigraffiti nátěru

na objektu jsou nepovolená reklamni 
zařzeni - viz čl. I. bod 6 Programu, 
položkový rozpočet nebylo možné 

posoudit - viz čl. G. bod 3 Programu

1. priorita: výměna oken a 
balkonových dveři uliční fasady

nizké bodové hodnoceni ždosti dle 
kritérif - jedná se o žádost na pohledové 

neuplatnitelné části objektu

dle znaleckého posudku nebyl položkový 
rozpočet sestaven v cenách obvyklých - 
nadhodnoceni činilo 19,89 % - viz č. G.

Bod 3 Programu

na objektu jsou nepovolená reklamni 
zarizeni - viz čí. I. bod 6 Programu, 

položkový rozpočet nebyl sestaven v 
cenách roku 2023 - viz cl. K. bod 3 

Programu

1. priorita: oprava uliční fasády
2. priorita: oprava dvorní fasady
3. priorita: dvorní objekt - oprava 

fasády

1. priorita: oprava prújezdu a 
dvora

2. priorita: oprava pavlači a 
schodiště

mon-g
a ÍVJ)

M Dl Vl V

žadatel/é: Společenstvi vlastnikú jednotek V budově Pštrossova 1709-Praha, se sidlem Pštrossova ulice 1709,110 00 Praha 1

žadatelé: Společenství vlastnikú jednotek domu Navrátilova 8 č.p. 1956 Praha 1, se sídlem Navrátilova 1956/8, Nové Msto, 110 00 Praha 1

žadatelé: Společenství Vlastnikú jednotek domu Dlážděná 3 č.p. 1491 Praha 1, se sídlem Dlážděná 1491/3, Nové Město,110 00 Praha 1

žadatelé: Společenstvi vlastnikŮ jednotek domu Krakovská 20 č.p. 1352 Praha 1, se sidlem Krakovská 1352/20, Nové Měst,11000 Praha 1

wg

stanovisko stanovisko
Komise RHMP Výboru ZHMP

stanovisko stanovisko
Komise RHMP Výboru ZHMP

stanovisko stanovisko
Komise RHMP Výboru ZHMP

stanovisko stanovisko
Komise RHMP Výboru ZHMP



Přehled žádosti o poskytnutí dotace hl. m. Prahy vlastníkm památkově významných objekt V roce 2024

Senovážné náměstí 984/18, Praha 1, k.ú. Nové Mésto nenavrzeno dle posouzeni soudním znalcem

ŽÁDOST O DOTACI DŮVOD NEVYHOVĚNÍ

NÁKLADY dle žádosti nvrh OPP RHMP ZHMP3
celkové: 3 239 225 Kd O Kč OK 0 Kč

vlastni: 1 639 225 Ko O Kč OKc OKč

dotace: 1 600 000 Kč OKč O Kč O Kč

Společenstyí vlastníků jednotek domu Senovážné náměstí 18 č.p. 984 Praha 1, se sídlem Senovážné náměstí 984/18. Nové Město, 110 00 Praha 1žadatelé:

Elišky Krásnohorské 1021/12, Praha 1, k.ú. Staré Město035 nenavrzeno z dúvodu věcných a formalnich nedostatků

ŽÁDOST O DOTACI DŮVOD NEVYHOVĚNÍ

NÁKLADY dle žádosti navrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 1 093 363 KĚ OKč OKĚO Kč

vlastni: 493 363 Kč O Kč O Kč O Kč

dotace: 600 000 Kč 0Kč 0Kč 0Kč

Společenstvi vlastnikú Elišky Krásnohorské 1021, Praha 1, se sidlem Elišky Krásnohorské 1021/12, Staré Mésto, 110 00 Praha 1žadatelé:

Jilská 448/12, Praha 1, k.ú. Staré Město037 nenavrženo Z dúvodu věcných a formálnich nedostatků

ŽÁDOST O DOTACI DUVOD NEVYHOVĚN

NÁKLADY dle žádosti navrh OPP RHMP ZHMP

init celkové: 807 084 Ko O Kč O Kč O Kč

vlastní: 282 480 Kč O Kč O Kč 0Kč

dotace: O Kč524 604 Kd 0Kc O Kč

Společenstvi vlastnikú Jilská 12, se sidlem Jilská 448/12, Staré Mésto, 110 00 Praha 1zadatel/é:

Dům u Bilé botky, Karlova 164/25, Praha 1, k.ú. Staré Město038 nenavrzeno Z důvodu věcných a formálních nedostatku

ŽÁDOST O DOTACI DŮVOD NEVYHOVĚNÍ

dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkově: 1 107 202 KC O Kč O Kč OK

vlastní: 387 521 KĚ O Kč OKĚ O Kč

dotace: 719 681 Kč O Kč OKč OKč

HOZA Q, spol. S r.o., se sídlem Karlova 164/28, Staré Mésto, 110 00 Praha 1žadatelé:

4

na objektu jsou nepovolená reklamni 
zařzení - viz čl. I. bod 6 Programu

1. priorta: oprava společných části 
domu - veřejného Interiéru domu a 
repase vstupních dveři do domu

1. priorita: oprava společných 
prostor části domu - veřejného 

interiéru domu a vstupních dveří

029

F

na objektu jsou nepovolená reklamni 
zařizení - viz čl. I. bod 6 Programu a dle 

znaleckého posudku se u priority c. 1 
nejedná o cenu obvyklou - viz čí. G. bod 

3 Programu

1. priorita: oprava fasady 
měšťanského domu

2. priorita: repase vchodových dve
3. priorita: renovace domovniho 

znamení

1. priorita: renovace dvernich a 
okenních otvorú/prvků

2, priorita: odstranní graffiti z 
fasády 3.

prionta: oprava komínú a dešťových 
svodů

dle znaleckého posudku byl položkový 
rozpočet sestaven nesystémově, 

rozpočet nebylo možné posoudit - viz čl.
G. bod 3 Programu

žádost byla dofožena na formtlán pro movité KP - 
viz č. G. bod 1, na objektu jsou nepovolens reklamni 

zahzen/ - viz č. J. bod 6 Programu a dle 
znaleckého posudku nebyl předložený položkový 

rozpočet sostaven v conách obvykych.
nadhodnoceni činifo 18,90 %-vUčl G. bod 3 

Programu

—EEIA 
EE H

1 Bre
1 lle

LAAE

stanovisko stanovisko
Komise RHMP Výboru ZHMP

stanovisko stanovisko
Komise RHMP Výboru ZHMP

stanovisko stanovisko
Komise RHMP Výboru ZHMP

stanovisko stanovisko
Komise RHMP Výboru ZHMP



Přehled žádosti o poskytnutí dotace hl. m. Prahy vlastníkm památkově významných objekt V roce 2024

Na Příkopě 391/7, Praha 1, k.ú. Staré Město042 nenavrženo Z důvodu věcných a formálních nedostatku

ŽÁDOST O DOTACI DŮVOD NEVYHOVĚNÍ

NKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 1 747 906 Kd O Kč OK OKd
1 priorita: oprava uliční fasady

vlastní: 611 768 Ko O Kč OKc 0 Kč

dotace: 1 136 138 Kč O Kč O Kč O Kč

žadatelé:

044 nenavrženo dle posouzení soudním znalcem

DŮVOD NEVYHOVĚNÍ

NÁKLADY dle žádosti navrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 2 989 683 K& 0Kč OKč 0KčJ.JLILL 1. priorita: oprava fasády
vlastni: 1 195 874 Ko O Kč OKc OKč

dotace: 1 793 809 Kč O Kč O Kč 0KC

BUR Praha 1 Immobilien s.r.o., Nádražni 344/23, Smíchov, 150 00 Praha 5žadatelé:

Na Příkopě 959/27, Praha 1, k.ú. Staré Město045 nenavrženo dle posouzení soudním znalcem

ŽÁDOST O DOTACI DŮVOD NEVYHOVĚNÍ

NÁKLADY dle žádosti nvrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 3 308 451 Kč O Kč OKc O Kč-L 1. priorita: oprava fasády
vlastni: 1 323 381 Kd O Kč OKc OKČ

dotace: 1 985 070 Kč O Kč OKĚ OKĚ

BUR Praha 1 Immobilien s.r.O., Nádražni 344/23, Smíchov, 150 00 Praha 5žadatele:

Revoluční 765/19, Praha 1, k.ú. Staré Město046 nenavrženo dle posouzeni soudnim znalcem

ŽÁDOST O DOTACI DŮVOD NEVYHOVĚNÍ

NÁKLADY dle žádosti navrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 4 183 021 Kó O Kč OKč OKč

vlastni: 1 464 058 Kč 0Kč O Kč 0Kč

0Kč 0Kčdotace: 2718 963 Kc OKc

Slixton Trade s.r.o., se sidlem Revoluční 765/19, Staré Město, 110 00 Praha 1žadatel/é:

5

tlVBt

MOT

Na Přikopé 958/25, Praha 1, k.ú. Staré Město 
ŽÁDOST o DOTACI

dle znaleckého posudku nebyl 
předložený položkový rozpočet sestaven 

v cenách obvyklých - nadhodnoceni 
činilo 25,38 %-vizčl. G. bod 3 Programu

nejedná se o kulturni památku, dle 
znaleckého posudku neni nutne fasádu 

opravovat roslaurótorským způsobem ■ cony 
rozpočtu obsahuji restaurátorské práce - 
rozpočet je nadhodnocen - viz čl. G bod 3 

Programu

an
nejedná se o kulturni památku, dle 

znaneckého posudku neni nutné fasádu 
opravoval restaurátorským způsobem - ceny 
rozpočtu obsahují restaurátorské prce - 
rozpočet je nadhodnocen - viz či. G. bod 3 

Programu

1. priorita:výména oken - fasáda do 
ulice Hradební

k žádosti nebyl doložen doklad osoby 
pověřené, nebylo nepostupováno dle čl. 

G. bod 1 Programu

are t lde 
f N-

-linunu

.$ 21.715 u E“mu‘m,

stanovisko stanovisko
Komise RHMP Výboru ZHMP

stanovisko stanovisko
Komise RHMP Výboru ZHMP

stanovisko stanovisko
Komise RHMP Výboru ZHMP

stanovisko stanovisko
Komise RHMP Výboru ZHMP



Přehled žádosti o poskytnutí dotace hl. m. Prahy vlastníkm památkově významných objekt V roce 2024

Na Zbořenci 275/10, Praha 2, k.ú. Nově Město048 nenavrženo dle posouzeni soudním znalcem

ŽÁDOST O DOTACI DŮVOD NEVYHOVĚNÍ

NÁKLADY dle žádosti nvrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 3 203 118 KC O Kč OK OK

vlastni: 1 281 248 Ko O Kč OKc 0 Kč

dotace: 1 921 870 Kč O Kč O Kč O Kč

050 nenavrženo Z důvodu věcných a formálních nedostatků

DŮVOD NEVYHOVĚNÍ

NÁKLADY dle žádosti navrh OPP RHMP ZHMP

—— celkové: 6 059 000 K& 0Kč OKč 0KčIIS 1. priorita: výměna oken
vlastni: 2 121 000 Ko O Kč OKc 0Ko

dotace: 3 938 000 Kč O Kč O Kč 0KC

I
053 nenavrženo z dúvodu věcných a formálních nedostatků

DŮVOD NEVYHOVĚNÍ

NÁKLADY dle žádosti nvrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 3 324 298 Kč O Kč OKč OKčF AARR
vlastni: 2 424 298 Kd O Kč OKc O Kč

dotace: 900 000 Kč O Kč OKĚ OKĚn

nenavrženo dle posouzeni památkáre

DŮVOD NEVYHOVĚNÍ

NÁKLADY dle žádosti navrh OPP RHMP ZHMP

celkové 2 061 812 K O Kč OKč OKč
lil

vlastni 1 211 812 Kc 0Kč OKč OKč
■

dotace 0Kč 0Kč050 000 Kc OKc

6

na objektu jsou nepovolená reklamni 
zarizení - viz Cl. I. bod 6 Programu

1. priorita: l.etapa - oprava oken a 
fasady bytového domu - ulice

2. priorita: Il.etapa - oprava oken a 
fasády bytového domu - ulice

dle znaleckého posudku nebyl 
předloený položkový rozpočet sestaven 

V cenách obvyklých - nadhodnoceni 
činilo 24,47 % - viz čl. G. bod 3 Programu

Bělehradská 234/120, Praha 2, k.ú. Vinohrady

ŽÁDOST o DOTACI

Slezská 903/30, Praha 2, k.ú. Vinohrady
ŽÁDOST o DOTACI

Vratislavova 23/30, Praha 2, k.ú. Vyšehrad

ŽÁDOST o DOTACI

nizké bodové hodnoceni žádosti dle 
kritrii - jedná se o ždosť na pohledové 

neuplatnitelné části objektu

dle znaleckého posudku nebyl předložený 
položkový rozpočet u prionty Č, 1 sestaven v 
cenách obvyklých - rozpočel nadhodnocen, 
priorta c. 2 - realizovna pred 1 7 2023 - 

nebylo postupováno dlečl.A. bod 4
Programu

1. priorita: oprava dvorni fasady vč. 
souvrství balkónů

1. priorita: oprava uličního prčelí
2. priorita: výměna oken do uličniho 

průčelí

■»
• •

• i

thata*i
e

"""

--= - - - -

055r

žadatel/é: Společenstvi vlastnikú jednotek pod Vyšehradem v domě Vratislavova 23/30 a 24/32, Praha 2, se sidlem Vratislavova 23/30, 128 00 Praha 2

žadatelé: S and Z spol. S r.o., se sidlem K Rukavičkámě 133/16, Klánovice, 190 14 Praha 9

žadatelé: Společenstvi vlastnikŮ Bělehradská 234, Praha 2, Vinohrady, se sidlem Bělehradská 234/120, Vinohrady, 120 00 Praha 2

žadatelé: Bytové družstvo Slezská č.p. 903, Praha 2, se sidlem Slezská 903/30, Vinohrady, 120 00 Praha 2

stanovisko stanovisko
Komise RHMP Výboru ZHMP

stanovisko stanovisko
Komise RHMP Výboru ZHMP

stanovisko stanovisko
Komise RHMP Výboru ZHMP

stanovisko stanovisko
Komise RHMP Výbor ZHMP



Přehled žádostí O poskytnutí dotace hl. m. Prahy vlastníkm památkově významných objekt V roce 2024

056 nenavrženo dle posouzeni soudnim znalcem

DŮVOD NEVYHOVĚNÍ

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 2 193 106 KC O Kč OKč OKd

vlastní: 877 243 Ko O Kč OKc O Kč

dotace: 1 315 863 Kč O Kč O Kč O Kč

žadatelé:

057 nenavrženo Z dúvodu věcných a formálních nedostatků

DŮVOD NEVYHOVĚNÍXM
NÁKLADY dle žádosti navrh OPP RHMP ZHMP

celkové 2 211 371 Kd 0Kč O Kč 0Kč

vlastni 773 980 Ko O Kč OKc 0 Kč

dotace 1 437 391 Kč O Kč O Kč OKČ

059 nenavrženo dle posouzení památkáře

DŮVOD NEVYHOVĚNÍ

NÁKLADY dle žádosti nvrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 2 622 900 Kč O Kč OKc O Kč
1. priorita! obnova uliční fasády

vlastni: 922 900 K O Kč OKc OK

A »B. 5 dotace: 1 700 000 Kč O Kč OKĚ OKĚ

žadatele:

060 nenavrženo Z duvodu vecných a formálnich nedostatků
DŮVOD NEVYHOVĚNÍ

NÁKLADY dle žádosti navrh OPP RHMP ZHMP
<- celkové: 1 202 128 Kó O Kč OKč OKč

.JAA vlastní: 480 852 Ke 0Kč O Kč 0Kč

721 276 Kc 0Kč 0Kčdotace: OKč

|

7

na objektu jsou nepovolená reklamni 
zarizení - viz Cl. I. bod 6 Programu

1. priorita: vměna otvorových výplní 
V1.NPa oprava fasady domu

i’ hatd

Vratislavova 59/5, Praha 2, k.ú. Vyšehrad 

ŽÁDOST o DOTACI

Čajkovského 1753/31, Praha 3, k.ú. Žižkov 
ŽÁDOST o DOTACI

Vratislavova 32/4, Praha 2, k.ú. Vyšehrad 

ŽÁDOST o DOTACI

dle znaleckého posudku nebyl 
předložený položkový rozpočet 
sestaven v cenách obvyklých - 

nadhodnoceni činilo 19,68 % - viz čl. G.
bod 3 Programu

1. prionta: celková oprava fasády 
včetně truhlárských výplní a opravy 

balkonu

nizké bodové hodnoceni žádosti dle 
kritérii - nátěr vstupnich dveři realizován 
bez závazného stanoviska OPP MHMP -

viz čl. G. bod 1 Programu

1. priorita: oprava uliční fasady - II. 
etapa - dokončeni

V tištené podobě nebyly doloženy 
požadované přílohy, které tvoří nedilnou 
součást žádosti o dotaci - viz č. G. bod 1 

Programu

Bořivojova 623/100, Praha 3, k.ú. Žižkov 

ŽÁDOST o DOTACI

Mllsm 
i • MFMhitt th T/Tlmt-nunat Tsann

AF&E5E"

žadatel/é: Bytové družstvo TOMEK, se sidlem Čajkovského 31,130 00 Praha 3

žadatelé: Společenstvi vlastnikŮ pro dům Vratislavova 59/5, Praha 2. se sídlem Vratislavova 59/5, Vyšehrad, 128 00 Praha 2

stanovisko stanovisko
Komise RHMP Výboru ZHMP

stanovisko stanovisko
Komise RHMP Výboru ZHMP

stanovisko stanovisko
Komise RHMP Výboru ZHMP

stanovisko stanovisko
Komise RHMP Výboru ZHMP

Jii
7 7i—— im



Přehled žádosti o poskytnutí dotace hl. m. Prahy vlastníkm památkově významných objekt V roce 2024

064 nenavrženo dle posouzení soudnim znalcem

DŮVOD NEVYHOVĚNÍo NÁKLADY dle žádosti nvrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 1 756 044 Kd O Kč OKĚ OKd
1. priorita: oprava fasády

vlastní: 702 418 Ko O Kč OKC OKĚ

dotace: 1 053 626 Kč O Kč O Kč O Kč

066 nenavrženo dle posouzení památkáre

DŮVOD NEVYHOVĚNÍ

NÁKLADY dle žádosti nvrh OPP RHMP ZHMP

swtn celkové: 2 157 155 Ko OKC OKc DKč

vlastní: 755 005 Kč O Kč O Kč 0Kč

dotace: 0 Kč1 402 150 Kc 0 Kd OKo

Arbesovo náměstí 742/12, Praha 5, k.ú. Smíchov069 nenavrženo dle posouzeni soudnim znalcem

ŽÁDOST O DOTACI DŮVOD NEVYHOVĚNÍ

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové 2 406 884 Ko O Kč OKo 0Ko

zadatel/é:

Janáčkovo nábřeží 474/45, Praha 5, k.ú. Smíchov072 nenavrženo dle posouzení soudním znalcem

ŽÁDOST O DOTACI DŮVOD NEVYHOVĚNÍ

NÁKLADY dle žádosti navrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 559 888 Kč 0Kč O Kč O Kč

vlastní: 195 961 Ko OKč 0Kč 0Kč

dotace: 363 927 Kč O Kč OKo 0Ko

8

-An0/77 W!4

OKc
O Kč

O Kč
OK

vlastní 
dotace

O Kč
OKč

842 410 Kč
1 564 474 K&

r e "
-

dle znaleckého posudku nebylo možné 
předložený položkový rozpočet posoudit • 
součet položek neodpovidá celkové cené

praci - viz čl G. bod 3 Programu

1. priorita: revitalizace vstupní části 
do ulice Janáčkovo nábřei 

spočívající v repasi vstupních dveři 
včetně nadsvetliku s mfží a obnovy 

teracové dlažby V zádveři

Podolské nábřeží 394/38, Praha 4, k.ú. Podolí 
ŽÁDOST o DOTACI

Zelenky-Hajského 1937/4, Praha 3, k.ú. Žižkov 

ŽÁDOST o DOTACI

1, priorita: oprava uliční fasady 
domu č.p. 742/12 Praha 5 - do 

Arbesova náměstí

dle znaleckého posudku nebyl 
předloený polokový rozpočet 
sestaven v cenách obvylých - 

nadhodnoceni činilo 39,38 % - viz č. G.
bod 3 Programu

1. priorita: obnoveni púvodní opérné zdi 
u budovy č.p 394 vkú Podolí, Podolské 

nábřež č.o. 38, která je v památkové 
rezervaci v hlavnim městě Praze, 

prohlášené naftzením vlady č 66/1971 
Sb., o pamatkové rezervaci V hlavním 

měst Praze

nízké bodové hodnocení žádosti dle 
kritérii - předmětné prce uvedené V 
žádostí o dotaci nejsou památkově 

významné

dle znaleckého posudku nebyl 
předložený položkový rozpočet 
sestaven v cenách obvyklých 

nadhodnoceni činilo 15,32 % - viz Čl. G.
bod 3 Programusi

Mow žadatelé: Společenství vlastnikú - Zelenky-Hajského 193714, se sidlem Zelenky-Hajského 1937/4, Žižkov, 130 00 Praha 3

žadatel/: Podolské nábřeží 394 s.r.o., se sidlem Podolské nábřeží 394/38, Podolí, 147 00 Praha 4

žadatelé; Společenství vlastniků Janáčkovo nábřeží 45, Praha 5, se sidlem Janáčkovo nábřeží 474/45, Smichov, 150 00 Praha 5

stanovisko stanovisko
Komise RHMP Výboru ZHMP

stanovisko stanovisko
Komise RHMP Výboru ZHMP

stanovisko stanovisko
Komise RHMP Výboru ZHMP

stanovisko stanovisko
Komise RHMP Výboru ZHMPT s . ATBONr



Přehled žádosti o poskytnutí dotace hl. m. Prahy vlastníkm památkově významných objekt V roce 2024

Malátova 434/11, Praha 5, k.ú. Smichov nenavrženo Z dúvodu věcných a formálnich nedostatku
ŽÁDOST O DOTACI DŮVOD NEVYHOVĚNÍ

NÁKLADY dle žádosti nvrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 208 135 KC O Kč OK OK

vlastní: 104 135 Ko O Kč OKc OKĚ

dotace: 104 000 Kč O Kč O Kč O Kč

Štefánikova 61/3, Praha 5, k.ú. Smíchov078 nenavrzeno dle posouzení památkáře

ŽÁDOST O DOTACI DŮVOD NEVYHOVĚNÍ

NÁKLADY dle žádosti navrh OPP RHMP ZHMP

111111 celkové: 2 229 176 K& 0Kč O Kč 0Kč

vlastni: 979 176 Ko O Kč OKc O Kč

dotace: 1 250 000 Kč O Kč O Kč 0KC

Zborovská 1188/8, Praha 5, k.ú. Smíchov080 nenavrženo z důvodu věcných a formálních nedostatků

ŽÁDOST O DOTACI DŮVOD NEVYHOVĚNÍ

NÁKLADY dle žádosti nvrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 3 276 770 Kč O Kč OKc 0 Kč

vlastni: 1 308 960 Kd O Kč OKc OKČ

dotace: 1 967 810 Kč O Kč OKĚ O Kč

087 nenavrženo dle posouzeni památkáre

DŮVOD NEVYHOVĚNÍ

NÁKLADY dle žádosti navrh OPP RHMP ZHMP
2

celkové: 2 317439 Ko O Kč 0 Kč OKČ
1 priorita; sanace strechy

vlastní: 811 104 Kc 0Kč 0 Kč 0 Kč

1 506 335 Kč 0Kč 0Kčdotace: OKc

9

1

na objektu jsou nepovolená reklamni 
zařizení - viz čl. I. bod 6 Programu

1. priorita: repase ulični fasády ulice 
Zborovská a ulice Pecháčkova

to

slakghun—B!

pal

Stochovská 29, Praha 6, k.ú. Ruzyně 

ŽÁDOST o DOTACI

1. priorita! oprava dvorni fasady vo. 
repasování pavlačí a ozdobného 

litinového zábradlí ve dvore a prce 
souvisejíci s opravou

nízké bodové hodnocení žádosti dle 
kritérif - jedná se pouze o připravné 

prce, na předmět dotace nebylo vydáno 
závazné stanovisko OPP MHMP - viz čI.

A. bod 3 Programu

předmět ždosti o dotaci nesouhlasí S 
předmětem uvedeným na položkovém 

rozpočtu - viz čl. G. Bod 1

Br 

the

nizké bodové hodnoceni ždosti dle 
kritérii - jedná se o žádostna pohledově 

neuplatnitelné části objektu

rerin W

074

žadatel/é: Centrum Ruzyně s.r.o., se sidlem Stochovská 29/59, Ruzyně 161 00 Praha 6

* 

aft.

žadatelé: Společenství Vlastnikú jednotek Malátova 434, Praha 5, se sidlem Malátova 434/11, Smíchov, 150 00 Praha 5

žadatelé: Společenstvi vlastniků domu Štefánikova 3/61, Praha 5. se sídlem Štefánikova 3/61, Smichov,150 00 Praha 5

žadatelé: Společenstvi vlastnikú, Praha 5, Zborovská 1188, se sidlem Zborovská 1188/8, Smichov, 150 00 Praha 5

stanovisko stanovisko
Komise RHMP Výboru ZHMP

stanovisko stanovisko
Komise RHMP Výboru ZHMP

stanovisko stanovisko
Komise RHMP Výboru ZHMP

stanovisko stanovisko
Komise RHMP Výboru ZHMP

1 priorita: obnova vstupních dveří



Přehled žádosti o poskytnutí dotace hl. m. Prahy vlastníkm památkově významných objekt V roce 2024

088 nenavrženo dle posouzení soudnim znalcem

DŮVOD NEVYHOVĚNÍ

NKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP1

i celkové: 3 307 356 Kd O Kč OK OK"lE
vlastni: 1 653 678 Ko O Kč OKc O Kč

dotace: 1 653 678 Kč O Kč O Kč 0 Kč

žadatelé:L

Šmeralova 313/21, Praha 7, k.ú. Bubeneč090 nenavrzeno dle posouzení soudním znalcem

ŽÁDOST O DOTACI DŮVOD NEVYHOVĚNÍ

NÁKLADY dle žádosti navrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 884, 345 K& 0Kč O Kč 0Kč

vlastni: 314 345 Ko O Kč OKc 0Ko

E! dotace: 570 000 Kč O Kč O Kč 0KC

Bubenská 1159/15, Praha 7, k.ú. Holešovice nenavrženo dle posouzení soudním znalcem

ŽÁDOST O DOTACI DŮVOD NEVYHOVĚNÍ

NÁKLADY dle žádosti nvrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 1 559 509 Kč O Kč OKc O Kč
1. priorita: oprava fasady

vlastni: 936 509 K O Kč OKc OKre
dotace: 623 000 Kč O Kč OKĚ OKĚ

Společenstvi vlastnikú Bubenská 1159/15, se sidlem Bubenská 1159/15, Holesovice,170 00 Praha 7

Jirečkova 1010/5, Praha 7, k.ú. Holešovice094 nenavrženo dle posouzení soudnim znalcem

ŽÁDOST O DOTACI DŮVOD NEVYHOVĚNÍ
JTe | NÁKLADY dle žádosti navrh OPP RHMP ZHMP

hne-
celkové 285 500 Kč OKč OKĚOKddomu 2. priorita: oprava
vlastni 100 500 Kč 0Kč O Kč O Kč

dotace 185 000 Kč 0Kč 0Kč 0Kč

10

NlAEtkTnil uTa

1. priorita: odstraněni cementového 
nástňku z teraco omítky parteru

dle znaleckého posudku nebylo moné 
předložený položkový rozpočet u priority 
č. 1 posoudit - viz čl. G. bod 3 Programu

a doplnění teraco omítky parteru 
domu, hydrofobní nátěr

1. priorita: oprava části uliční fasády 
roh domu a část do ulice 

Korunovační 125/32, Praha 7

Korunovační 125/32, Praha 7, k.ú. Bubeneč 
ŽÁDOST o DOTACI

1. priorita: restaurování dvemích 
souborŮ V mezipatrech 2. priorita: 

restaurování zábradlí

dle znaleckého posudku nebyl 
předložený položkový rozpočet 
sestaven cenách obvyklých - 

nadhodnoceni činilo 32,58 % - viz č. G.
bod 3 Programu

dle znaleckého posudku nebylo možné 
položkový rozpočet posoudit, rozpočty 

priorit nejsou zpracovány v cenové 
soustavě, položky jsou agregované a 

nelze určit cenu obvyklou - viz či. G. bod 
3 Programu

nizké bodové hodnoceni žádosti dle 
kritérii a dle znaleckého posudku nebyl 

předloený položkový rozpočet 
sestaven cenách obvyklých -

nadhodnoceni činilo 42,29 % - viz č. G. 
bod 3 ProgramuUTAMTLAL

siain "I
a

.-3

relFe —Y al t; 
A. IPAAIL-il

5"4 2. n ====

D

i__
— žadatelé:

žadatel/é: Bytové družstvo Jirečkova 5, se sidlem Jirečkova 1010/5, Holešovice, 170 00 Praha 7

stanovisko stanovisko
Komise RHMP Výboru ZHMP

žadatelé: Společenstvi vlastniků pro dům Šmeralova 331/21, Praha 7, se sídlem Šmeralova 331/21, Bubeneč, 170 00 Praha 7

stanovisko stanovisko
Komise RHMP Výboru ZHMP

stanovisko stanovisko
Komise RHMP Výboru ZHMP

stanovisko stanovisko
Komise RHMP Výboru ZHMP



Přehled žádosti o poskytnutí dotace hl. m. Prahy vlastníkm památkově významných objekt V roce 2024

Za Pořičskou bránou 300/13, Praha 8, k.ú. Karlín096 nenavrženo Z důvodu věcných a formálnich nedostatků

ŽÁDOST O DOTACI DŮVOD NEVYHOVĚNÍ

NAKLADY dle žádosti navrh OPP ZHMPRHMP

celkové: 2 492 355 K& 0Kč 0Kč 0Ko

I 3 - vlastni: O Kč 0 Kč OKČ1 542 355 Ko
dotace: 950 000 Kč O Kč OKc OKo

Bulharská 716/37, Praha 10, k.ú. Vršovice098 nenavrženo z důvodu věcných a formálních nedostatku

ŽÁDOST O DOTACI DŮVOD NEVYHOVĚNÍ

NÁKLADY dle žádosti nvrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 2 509 277 Ko O Kč OKc 0Ko

vlastní: 878 277 KC O Kč OK 0KC

dotace: O Kč QKč OKč1 631 000 Kč

K Louži 785/4, Praha 10, k.ú. Vršovice099 nenavrženo Z dúvodu věcných a formálnich nedostatku

ŽÁDOST O DOTACI DŮVOD NEVYHOVĚNÍ

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 341 214 Kd O KČ OKc O Kč
1. priorita: oprava střechy23 JI vlastní: 161 214 KĚ O Kč OKč OKĚ

dotace: 180 000 Kč O Kč O Kč O Kč

Kostel SV. Mikuláše Praha - Malá Strana, Malostranské náměstí, Praha 1, k.ú. Malá Strana001C nenavrženo dle posouzeni soudním znalcem

ŽDOST O DOTACI DŮVOD NEVYHOVĚNÍ

NÁKLADY dle žádosti nvrh OPP RHMP ZHMP

r celkové: 1 148 977 Ko 0Kč 0Kč0 Kd

vlastni: 402 977 K O Kč OK OK

dotace: 746 000 Kč 0 Kč O KčOKc

11

Ji

Lim

objekt se nachází na území ochranného 
psma PPR; na tyto objekty, pokud 
nejsou kulturní památkou . se dotace 

neposkytuji - viz čl. A. bod 1 Programu

"" 
i 
El

1 priorita obnova oken V uliční 
fasádě (repase a obnova 

poškozených částí)

1. priorita: havarijní oprava prejzové 
krytiny V. část - pokračování

• =========== 
.==ai =t ma

Nenavrženo Z důvodu nizkého bodového 
hodnocení žádosti dle kritérli a v 

souvislosti s hodnocenim soudního 
znaice

1, priorita; oprava uliční fasady (II. 
ETAPA OPRAV)

2. priorita: výměna oken do uličniho 
prčeli (L ETAPA OPRAV)

3. priorita: repasování vstupních vrat 
do objektu (III. ETAPA OPRAV)

žádost o dotaci nebyla podepsána 
způsobilými žadateli - viz čl. G. bod 1 a

čl. E. bod 2 Programu

předložena nabídka z výběrového řzení - 
cena nedokládá cenu obvyklou • viz čl.

G. bod 3 Programu

in a

a Í-Il LA

5

žadatelé: Arcibiskupství pražské. Hradčanské námsti 56/16, 11800 Praha 1

žadatelé: Společenství vlastnikú Za Poříčskou bránou 300/13, se sidlem Za Pořičskou bránou 300/13, Karlin, 186 00 Praha 8

žadatelet Společenstvi pro dům Bulharska 716, Praha 10, se sidlem Bulharská 716/37, Vršovice, 101 00 Praha 10

žadatelé: Společenstvi vlastníkú jednotek pro dm K Louži č.p. 785 Praha 10, se sídlem K Louži 785/4, Vršovice, 101 00 Praha 10

stanovisko stanovisko
Komise RHMP Vyboru ZHMP

stanovisko stanovisko
Komise RHMP Výboru ZHMP

stanovisko stanovisko
Komise RHMP Výboru ZHMP

stanovisko stanovisko
Komise RHMP Výboru ZHMP



Přehled žádosti o poskytnutí dotace hl. m. Prahy vlastníkm památkově významných objekt V roce 2024

Kostel SV. Jindřicha Praha - Nové Město, Jindřišská, Praha 1, k.ú. Nové Město004C nenavrženo dle posouzeni soudnim znalcem

ŽÁDOST O DOTACI DŮVOD NEVYHOVĚNÍ

NÁKLADY dle žádosti nvrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 517 467 Kd O Kč OKĚ OK

vlastní: 182 467 K O Kč OKc OKĚ

dotace: 335 000 Kč OKč 0 Kč OKč

Římskokatolická famost u kostela sv. Jindricha Praha - Nové Město, Jindňšská 973/30, 110 00 Praha 1žadatelé:

Kostel a klášter u Panny Marie Sněžné, Jungmannovo náměstí 753/18, Praha 1, k.ú. Nové Město005C nenavrženo dle posouzeni soudním znalcem

ŽÁDOST O DOTACI DŮVOD NEVYHOVĚNÍ

NÁKLADY dle žádosti nvrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 1 960 000 Ko O Kč OKc OKč

vlastni: 1 000 000 Kd O Kč O Kč 0KC

dotace: 960 000 Kč OKč 0 Kč 0 Kč

Provincie bratř františkánú, Jungmannovo nmstí 753/18, 110 00 Praha 1žadatele:

Fara u kostela sV. Vojtěcha, Pštrossova 214/17, Praha 1, k.ú. Nové Město006C nenavrženo dle posouzeni soudním znalcem

ŽÁDOST O DOTACI DŮVOD NEVYHOVĚNÍ

NKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 299 237 Ko O Kč OKo 0Ko

vlastní: 105 237 KG OKC O Kč 0KC

dotace: 194 000 Kč OKč 0 Kč 0 Kč

Římskokatolická famost u kostela sv. Vojtcha Praha - Nové Mesto, Pštrossova 214/17, 110 00 Praha 1žadatele:

Klášter Rytířského řádu Křížovniků S červenou hvězdou. Platnéřská 191/2, Praha 1, k.ú. Staré Město008C nenavrženo dle posouzení památkáre

ŽÁDOST O DOTACI DŮVOD NEVYHOVĚNÍ

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 831 656 Kč 0Kč O Kč O Kč

vlastni: 424 145 Kd OKč 0 Kč 0Kč
ork dotace: 407 511 Kč OKč O Kč O Kč

Rytiřský řad Kfižovníkú S červenou hvězdou. Platnéřská 191/4, 110 00 Praha 1žadatel;

12

*

1. priorita: havarijni oprava spodni 
části fasády fary u kostela

1 priorita: restaurování torza gotické 
obvodové zdi severní kaple kostela -

1 .etapa

Nenavrženo 2 důvodu nizkého bodového 
hodnocení žádosti dle kritérii a v 

souvislosti 5 hodnocením soudniho 
znalce

Nenavrzeno Z důvodu nízkého bodového 
hodnoceni žádosti dle kritérii a v 

souvislosti s hodnocenim památkáře 
OPP MHMP

1 priorita: restaurování soklových 
partii kostela

1. priorita: oprava západni fasády 
smrem k řece

Nenavrženo 2 důvodu nizkého bodového 
hodnocení žádosti dle kritérii a v 

souvislosti s hodnocením soudního 
znalce

Nenavrženo Z důvodu nizkého bodového 
hodnocení žádosti dle kritérli a v 

souvislosti s hodnocenim soudního 
znaíce

261.7

stanovisko stanovisko
Komise RHMP Výboru ZHMP

stanovisko stanovisko
Komise RHMP Výboru ZHMP

stanovisko stanovisko
Komise RHMP Výboru ZHMP

stanovisko stanovisko
Komise RHMP Výboru ZHMP

: i



Přehled žádosti o poskytnutí dotace hl. m. Prahy vlastníkm památkově významných objekt V roce 2024

Kostel SV. Apolináře, Apolinářská, Praha 2, k.ú. Nové Město010C nenavrženo dle posouzení soudním znalcem

ŽÁDOST O DOTACI DŮVOD NEVYHOVĚNÍ

NÁKLADY dle žádosti navrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 3 601 328 Kd 0Kč 0Kč 0Kč

vlastni: O Kč1 261 328 Ko 0Kc 0Kd

dotace: 2 340 000 Kč 0Kt O Kč O Kč

Metropolitní kapitula u SV. Vita V Praze, Hrad III. nádvoří 48/2, 119 00 Praha 1žadatelé:

Křesťanský domov mládeže a školní jídelna u SV. Ludmily, Francouzská 585/1, Praha 2, k.ú. Vinohrady012C nenavrženo dle posouzení památkáre

ŽÁDOST O DOTACI DŮVOD NEVYHOVĚNÍ

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP10
celkové: 10 711 776 Ko 0Kč 0 Kd OKo

vlastni: 6 211 776 Ko O Kč OK O Kč

dotace: 4 500 000 Kč 0Kč OKč O Kč

žadatelé:

Kostel sv. Prokopa Praha - Braník, Školní, Praha 4, k.ú. Braník017C nenavrženo dle posouzeni soudním znalcem

ŽÁDOST O DOTACI DŮVOD NEVYHOVĚNÍ

NKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 199 022 Ko O Kč OKo 0Ko

vlastní: 70 022 KG OKC O Kč 0KC

dotace: 0Kč129 000 Kč 0 Kč 0 Kčfif
Římskokatolická famost u kostela sv. Prokopa Praha - Braník, Školní 1842/3, 147 00 Praha 4žadatele:

Kostel SV. Jakuba Staršího Praha - Stodůlky, Kovářova, Praha 5, k.ú. Stodůlky020C nenavrženo dle posouzeni soudnim znalcem

ŽÁDOST O DOTACI DŮVOD NEVYHOVĚNÍ

NÁKLADY dle žádosti navrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 2 199 394 K O Kč OKč OKč

vlastní: 999 394 Kc 0Kč 0Kč 0Kč

0 Kčdotace: 1 200 000 Kc OKč OKč

Římskokatolická famost u kostela sv. Jakuba Staršího Praha - Stodůlky, Kovářova 21/22, 155 00 Praha 13žadatel/é:

13

c?

1. priorita: lokálni oprava fasady 
kostela - havarijní stav

Nenavrženo Z důvodu nizkého bodového 
hodnoceni žádosti dle kritérii a v 

souvislosti 5 hodnocením soudního 
znalce

1 priorita: oprava střechy presbytáře 
a sanktusníku

is 
00 nl

1. priorita; oprava fasady kostelní 
lodi východní strana a prúčeli

2. priorita: oprava střechy východní 
strany lodi

1. priorita: obnova interiéru přizemi 
domu Francouzská

Nenavrženo 2 důvodu nizkého bodového 
hodnocení žádosti dle kritérii a v 

souvislosti s hodnocením soudního 
znaíce

Nenavrzeno Z důvodu nizkého bodového 
hodnocení žádosti dle kritérii a V 

souvislosti s hodnocenim soudního 
znalce

Nenavrženo Z důvodu nizkého bodového 
hodnocení žádosti dle kritérii a v 

souvislosti S hodnocenim památkáre 
OPP MHMP

Skolské sestry sv. Frantiska Česká provincie, Radimova 33/2, 169 00 Praha 6

aa
, I“.:

stanovisko stanovisko
Komise RHMP Výboru ZHMP

stanovisko stanovisko
Komise RHMP Výboru ZHMP

stanovisko stanovisko
Komise RHMP Výboru ZHMP

stanovisko stanovisko
Komise RHMP Vyboru ZHMP



Přehled žádosti o poskytnutí dotace hl. m. Prahy vlastníkm památkově významných objekt V roce 2024

Kostel sv. Fabiána a Šebestiána Praha - Liboc, Libocká, Praha 6, k.ú. Liboc022C nenavrženo dle posouzeni soudním znalcem

ŽÁDOST O DOTACI DŮVOD NEVYHOVĚNÍ

NÁKLADY dle žadosti navrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 3 434 634 KĚ 0Kč O Kč 0 Kč

vlastní: 1 434 634 Ko 0Kd 0Kd OKoFh dotace: 2 000 000 Kč OKč 0 Kč OKč

českomoravská generálni delegatura Řádu karmelitánú. Kostelní Vydří 58 58, 380 01 Kostelní Vydřížadatel;

Kostel SV. Mikulše Praha - Vršovice, Vršovické náměstí, Praha 10, k.ú. Vršovice028C nenavrzeno dle posouzeni soudnim znalcem

ŽÁDOST O DOTACI DŮVOD NEVYHOVĚNÍfig
NÁKLADY dle žádosti nvrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 799 707 Ko O Kč OKc 0Ko
1. priorita: odvihčeni kostela

vlastní: 280 707 KC O Kč O Kč 0KC

dotace: 519 000 Kč OKč 0 Kč 0 Kč

Římskokatolická famost u kostelú sv. Mikuláše a sv. Václava Praha - Vršovice, Vršovické námsti 84/6, 101 00 Praha 10žadatele:

14

Sy
1, priorita: oprava strechy kostela 1. 

etapa, související oprava omitek věe 
nad střechou, lávka v krovu a ošetření 

krovu proti škúdcům a hnilobě

Nenavrženo Z důvodu nízkého bodového 
hodnocení žádosti dle kritérii a v 

souvislosti s hodnocenim soudního 
znalce

Nenavrženo Z důvodu nizkého bodového 
hodnocení žádosti dle kritérli a v 

souvislosti s hodnocenim soudního 
znaícesl

stanovisko stanovisko
Komise RHMP Výboru ZHMP

stanovisko stanovisko
Komise RHMP Výboru ZHMP



Příloha č. 8 k usnesení Rady HMP č. 912 ze dne 13. 5. 2024 

stejnopis č. 
 

V E Ř E J N O P R Á V N Í  S M L O U V A   
o poskytnutí dotace 

č. DOT/80/02/000000/2024  
č. dotace …. 

 
 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o 

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů“), s použitím zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), a zákona č. 500/2004 Sb., 

správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), (dále jen „smlouva“), mezi 

těmito smluvními stranami:    
 

Hlavní město Praha 

se sídlem Mariánské nám. 2, 110 00 Praha 1 

zastoupené ……………………………………………………………………………………… 

IČO: 00064581 

DIČ: CZ00064581 

bankovní spojení: PPF banka, a. s., se sídlem Evropská 2690/17, 160 41 Praha 6 

číslo účtu: 5157998/6000 

(dále jen poskytovatel) 
 

a 
 

jméno a příjmení / název 

……………………………………………………………………….. 

zastoupený(á) 

…………………………………………………………………………………... 

bytem / místem podnikání / sídlem 

…………………………………………………………….. 

registrovaný(á) 

…………………………………………………………………………………. 

datum narození …………………………………………………………………………………. 

IČO: ……………………………………………………………………………………………. 

DIČ: …………………………………………………………………………………………….  

bankovní spojení: ………………………………………………………………………………. 

číslo účtu: ………………………………………………………………………………………. 

(dále jen příjemce) 

 

 

I. Předmět a účel smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí finančních prostředků formou dotace z rozpočtu 

poskytovatele v celkové výši ………. Kč (slovy ………………… korun českých), (dále jen 

„dotace“) za účelem zachování či obnovy památkové hodnoty a podstaty hmotného objektu 

………………………… blíže specifikovaného v žádosti ze dne …………. (dále jen „účel“). 

Projekt je součástí programu poskytovatele s názvem Program pro vlastníky památkově 



významných objektů pro rok 2024 schváleného usnesením Rady HMP č. 1485 ze dne 24. 7. 2023 

(dále jen „Program“). 

nebo (v případě dotace na zachování či obnovu památkové hodnoty a podstaty hmotného objektu 

- movité kulturní památky umístěné na veřejně přístupném místě na území hl. m. Prahy) 

1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí finančních prostředků formou dotace z rozpočtu 

poskytovatele v celkové výši …………. Kč (slovy……………. korun českých), (dále jen 

„dotace“) za účelem zachování či obnovy památkové hodnoty a podstaty hmotného objektu 

………….. blíže specifikovaného v žádosti ze dne............, který je umístěn na veřejně přístupném 

místě na území hl. m. Prahy a je evidován ve státním  seznamu movitých kulturních památek hl. 

m. Prahy pod r. č. ……………… (dále jen „účel“). Projekt je součástí programu poskytovatele 

s názvem Program pro vlastníky památkově významných objektů pro rok 2024 schváleného 

usnesením Rady HMP č. 1485 ze dne 24. 7. 2023 (dále jen „Program“). 

Výše dotace představuje ….. % z celkových způsobilých (uznatelných) nákladů památkové 

obnovy, uvedených v Článku II., odst. 1, písm. a) této smlouvy. Skutečná výše dotace může být 

odlišná postupem dle Článku IV. odst. 1 a 2 této smlouvy. Údaj o skutečné výši dotace musí být 

součástí „Zápisu z prohlídky objektu - dotace č.“, který bude podepsán oběma smluvními 

stranami, přičemž za poskytovatele je tento Zápis oprávněn podepsat zástupce odboru 

památkové péče MHMP. 

2. V souladu s ust. § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších 

předpisů, tímto poskytovatel potvrzuje, že uzavření této smlouvy schválila Rada hlavního města 

Prahy usnesením č. ………. ze dne……... 

3. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci na obnovu objektu, uvedeného v Článku I. odst. 1 této 

smlouvy, v rozsahu prací specifikovaných v Článku I. odst. 5 této smlouvy, při splnění podmínek 

uvedených v Článku II. a povinností uvedených v této smlouvě, a to poukázáním finančních 

prostředků na bankovní účet příjemce, uvedený v záhlaví smlouvy. 

4. Tato dotace je poskytována jako podpora malého rozsahu (de minimis) ve smyslu nařízení 

Komise (EU) č. 1407/2013  ze dne 18. 12. 2013 o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování 

Evropské unie na podporu de  minimis. 

Žadateli, kterému byla dotace RHMP schválena formou veřejné podpory v režimu de minimis a 

ke dni podpisu smlouvy by došlo k překročení celkové výše podpory de minimis, budou finanční 

prostředky poskytnuty pouze do této výše.  

nebo (pokud dotace nenaplňuje znaky veřejné podpory):  

4.     Poskytnutí dotace kumulativně nenaplňuje znaky veřejné podpory dle čl. 107 odst. 1 Smlouvy o 

fungování EU a uvedená dotace nezakládá veřejnou podporu.  

5. Příjemce se zavazuje použít dotaci výlučně na tyto stavební a případné restaurátorské práce:  

……………………………………………………………………………………….............. 

6. Příjemce poskytnutou dotaci přijímá, zavazuje se dodržovat podmínky pro její čerpání uvedené v 

této smlouvě a dosáhnout účelu dotace uvedeného v odst. 1 tohoto Článku smlouvy nejpozději do 

4. 12. 2024. 

 

 

II. Čerpání dotace 

1. Podmínky pro čerpání poskytnuté dotace:  

a) celkové náklady na stavební a případné restaurátorské práce uvedené v Článku I. odst. 5 této 

smlouvy budou činit minimálně ……………. Kč s DPH/bez DPH a budou součástí 

vyúčtování dotace dle tohoto článku, písm. e), f) a g); 

b) obnova objektu uvedeného v Článku I. odst. 1 této smlouvy bude provedena v souladu 

se závazným stanoviskem k provedení prací vydaným odborem památkové péče Magistrátu 



hlavního města Prahy (dále jen „OPP MHMP“) podle § 14  zákona č. 20/1987 Sb., o státní 

památkové péči, ve znění pozdějších předpisů;  

c)   případné restaurátorské práce budou provedeny osobou mající k restaurování povolení 

udělené Ministerstvem kultury; 

d) v případě stavebních a restaurátorských prací, které se po jejich ukončení nebudou pohledově 

uplatňovat (budou zakryty), je příjemce povinen seznamovat zástupce poskytovatele - OPP 

MHMP, specializovaného územního pracovníka (dále jen „SUP“), s průběhem jejich 

realizace a před zakrytím těchto prací písemně vyzvat SUP k prohlídce; 

e) příjemce dotace v termínu do 6. 9. 2024 potvrdí písemně (e-mailem) OPP MHMP, že práce 

budou realizovány v souladu se smlouvou (např. bude dodržen předmět dotace, výše 

celkových nákladů) nebo oznámí změnu, která by ovlivnila (se týkala) smlouvy; 

f)  příjemce dotace je povinen požádat po ukončení prací nejpozději do 1. 11. 2024 (telefonicky, 

e-mailem) zástupce OPP MHMP o stanovení termínu závěrečné kontroly provedených prací, 

na které byla poskytnuta dotace. Poskytovatel prostřednictvím svých zástupců OPP MHMP 

stanoví termín závěrečné kontroly provedených prací, na které byla poskytnuta dotace; tato 

kontrola může proběhnout až po nabytí účinnosti této smlouvy, tj. po uveřejnění této smlouvy 

prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 

registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“), 

nejpozději však do 15. 11. 2024, ve zvláště odůvodněných případech může ředitel OPP 

MHMP na písemnou, odůvodněnou žádost příjemce schválit jiný termín kontroly, tak aby jí 

bylo možno uskutečnit nejpozději do 4. 12. 2024, jinak nárok na poskytnutí dotace zaniká; 

g) při závěrečné kontrole provedených prací, na které byla poskytnuta dotace, bude odevzdán 

formulář „Vyúčtování dotace“ za rok 2024, který tvoří Přílohu č. 1 této smlouvy a formulář 

„Přehled dotací z veřejných zdrojů v rámci celé ČR“ na schválený projekt hl. m. Prahy za rok 

2024, který tvoří Přílohu č. 2 této smlouvy (dále jen Formuláře). Společně s Formuláři je 

příjemce povinen zástupcům OPP MHMP předat i účetní nebo daňové doklady (např. faktury) 

nebo jejich kopie, které musejí obsahovat výkaz výměr s uvedením jednotkových cen (tyto 

údaje lze přiložit k účetnímu nebo daňovému dokladu formou přílohy). Účetní daňové 

doklady (např. faktury) musejí být doloženy vč. položkových rozpočtů (předloženy do výše 

minimálních nákladů dle písmene a) Článku II. této smlouvy), další doklady související 

s předmětem dotace a v případě restaurátorských prací restaurátorskou zprávu a kopii 

povolení k restaurování podle písmene c) Článku II. této smlouvy. Je-li příjemce dotace ke 

dni vyúčtování dotace plátcem daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“) a uplatní-li odpočet 

DPH, předloží také kopii registrace k DPH;  

h) poskytnutá dotace bude poskytovatelem proplacena příjemci nejpozději do 20. 12. 2024 na 

účet uvedený v záhlaví této smlouvy, a vždy však až na základě zápisu o provedené závěrečné 

kontrole prací zástupci OPP MHMP, pokud v něm bude osvědčeno splnění všech náležitostí 

a podmínek pro proplacení dotace dle tohoto článku, a po předání vyplněných Formulářů. 

 

 

III. Práva a povinnosti 

1. Příjemce se zavazuje postupovat v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon o zadávání veřejných zakázek“), 

dojde-li k naplnění stanovených podmínek, zejména pak uvedených v § 4 odst. 2 zákona o 

zadávání veřejných zakázek. V případě, že tak příjemce neučiní, nárok na dotaci bez dalšího 

zaniká. Dokumentaci k zadávacímu řízení pro veřejnou zakázku, smlouvu o dílo a protokol o 

předání díla je nutné předložit poskytovateli nejpozději s vyúčtováním dotace.  

2. Příjemce se zavazuje umožnit poskytovateli na základě písemné výzvy provedení veřejnosprávní 

kontroly nakládání s poskytnutou dotací a vytvořit mu základní podmínky k provedení této 



kontroly podle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 

některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, a poskytnout mu 

k tomuto účelu veškerou potřebnou součinnost a dokumentaci, včetně účetních, finančních a 

statistických výkazů, hlášení a zpráv, a to po dobu 5 let, kdy je příjemce povinen podle zákona 

č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, uschovávat účetní záznamy a účetní 

doklady. 

3. Příjemce (je-li účetní jednotkou) se zavazuje čerpání dotace účtovat odděleně na samostatných 

analytických účtech nebo vést poskytnutou dotaci odděleně v účetní evidenci, popř. vést pro 

poskytnutou dotaci odděleně daňovou evidenci v souladu se zákonem č. 586/1992 Sb., o daních 

z příjmů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o daních z příjmů“). Současně se 

příjemce zavazuje na požádání umožnit poskytovateli dotace kontrolu originálních písemností 

vztahujících se k tomuto účtování.  

4. Příjemce je povinen poskytovateli neprodleně oznámit změnu veškerých údajů uvedených v této 

smlouvě, včetně změny údajů týkajících se objektu uvedeného v Článku I. odst. 1 této smlouvy, a 

to kdykoliv po dobu účinnosti této smlouvy. Je-li příjemcem právnická osoba a v době účinnosti 

této smlouvy má dojít k její přeměně nebo zrušení s likvidací, je příjemce povinen předem oznámit 

tuto skutečnost a neprodleně doložit (např. projekt přeměny) poskytovateli, přičemž v případě 

přeměny práva a povinnosti z této smlouvy přecházejí na právního nástupce příjemce, neurčí-li 

poskytovatel ve lhůtě 10 dnů od oznámení jinak, a v případě zrušení s likvidací je příjemce 

povinen vrátit dotaci poskytovateli do 14 kalendářních dnů ode dne zahájení procesu zrušení 

s likvidací na číslo účtu poskytovatele uvedené v záhlaví smlouvy.   

5. S výjimkou případů uvedených v odstavci 4 není příjemce oprávněn po dobu 3 let od účinnosti 

této smlouvy objekt podpořený dotací uvedený v Článku I. odst. 1 této smlouvy, zcizit. Nedodrží-

li příjemce tuto podmínku, je povinen vrátit poskytovateli dotaci v plné výši, a to do 30 

kalendářních dnů od zápisu změny vlastníka / spoluvlastníků ve veřejném seznamu (katastru 

nemovitostí). Je-li příjemcem dotace společenství vlastníků, je povinno při převodu vlastnictví 

jednotky (jednotek) vrátit poskytovateli poměrnou část dotace, odpovídající výši 

spoluvlastnického podílu, který je předmětem převodu; je-li příjemcem dotace vlastník / 

spoluvlastníci jednotky v objektu, který je předmětem bytového spoluvlastnictví podle občanského 

zákoníku, je povinen vrátit poskytovateli dotaci v plné výši. 

6. Za poskytovatele v průběhu obnovy objektu uvedeného v Článku I. odst. 1 této smlouvy jednají 

zástupci OPP MHMP. 

7. Příjemce se zavazuje dodržovat Program. 

8. Přijetí dotace příjemcem se řídí platnými daňovými předpisy České republiky, zejména zákonem 

o daních z příjmů. 

9. Příjemce je povinen umístit na objekt uvedený v Článku I. odst. 1 této smlouvy tabulku 

s označením „Obnova tohoto objektu probíhá za přispění dotace hlavního města Prahy“. Tato 

tabulka musí být připevněna na dobře viditelném místě u vchodu do objektu uvedeného v Článku 

I. odst. 1 této smlouvy (není-li to možné, na jiném viditelném místě), a to po celou dobu, kdy 

probíhají práce uvedené v Článku I. odst. 5 této smlouvy. Tuto tabulku obdrží příjemce od 

poskytovatele při podpisu této smlouvy. V případě jejího odcizení či poškození je příjemce 

povinen si u zástupce OPP MHMP vyžádat novou tabulku a znovu ji umístit na objekt uvedený 

v Článku I. odst. 1 této smlouvy podle tohoto odstavce. 

10. Je-li objekt uvedený v Článku I. odst. 1 této smlouvy zapsán v Ústředním seznamu kulturních 

památek České republiky podle § 7 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění 

pozdějších předpisů, zavazuje se příjemce umístit na objekt tabulku s názvem „Kulturní 

památka“ opatřenou velkým státním znakem České republiky. Poskytovatel předá příjemci tuto 



tabulku zdarma při podpisu této smlouvy. To se netýká objektů, které již jsou takovou tabulkou 

označeny. Přesné umístění tabulky bude provedeno po dohodě se zástupci OPP MHMP. 

11. Příjemce se zavazuje umožnit zástupcům OPP MHMP přístup do objektu uvedeného v Článku I. 

odst. 1 této smlouvy za účelem průběžného sledování obnovy a kontroly provedených prací 

v souvislosti s čerpáním poskytnuté dotace. 

12. Příjemce bere na vědomí, že může být poskytovatelem osloven, aby v případně zájmu zpřístupnil 

Objekt popř. jeho části, na jehož obnovu byla poskytnuta dotace,  při akcích konaných na území 

hlavního města Prahy jako jsou Noc kostelů, Dny Evropského dědictví, Mezinárodní den památek 

apod. Případné odmítnutí výzvy poskytovatele je příjemce povinen objektivně zdůvodnit. 

Nesplnění této povinnosti bez relevantního zdůvodnění může být posouzeno jako méně závažné 

porušení rozpočtové kázně ve smyslu § 10a odst. 5 zákona o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů s povinností odvodu zpět do rozpočtu poskytovatele ve výši 5 - 10 % dotace. 

13. Příjemce se zavazuje uvádět na všech propagačních materiálech či v rámci jiné realizace projektu 

jako poskytovatele dotace hl. m. Prahu. K tomuto účelu uděluje poskytovatel příjemci souhlas s 

užíváním loga hlavního města Prahy. Pro získání loga ve formátu určeném pro grafické účely a 

kontrolu správnosti použití loga k propagačním účelům příjemce kontaktuje Odbor médií a 

marketingu MHMP na adrese logo@praha.eu. Propagaci poskytovatele je příjemce povinen 

doložit v rámci finančního vypořádání dotace (např. videozáznam, fotografie). Použití loga se řídí 

podle „Manuálu jednotného vizuálního stylu hlavního města Prahy – grafického manuálu HMP“ 

dostupného na https://praha.brandcloud.pro/. Poskytovatel si vyhrazuje právo využít případné 

informace a výstupy realizovaného účelu dotace včetně digitální a tištěné prezentace ke své 

prezentaci a k případnému poskytnutí třetí osobě. Příjemce se zavazuje toto právo poskytovatele 

strpět a poskytnout k jeho realizaci veškerou součinnost. 

14. Informační povinnost Poskytovatele dle Nařízení Evropského parlamentu a Rady č. 2016/679 ze 

dne 27. 4. 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 

pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES („GDPR") účinného od 25. 5. 2018 je ze strany 

Poskytovatele splněna prostřednictvím informace uveřejněné na portálu www.praha.eu, a to na 

adrese: http://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/magistrat/gdpr/index.html 

 

IV. Ostatní ujednání 

1. Pokud celkové náklady provedených stavebních či restaurátorských prací, uvedených v Článku 

II. písm. a) této smlouvy budou: 

−  nižší o jakoukoliv částku – bude dotace snížena poměrně tomuto rozdílu. Snížení dotace 

bude matematicky zaokrouhleno na tisíce Kč, přičemž bude zachován poměr mezi sníženou 

dotací a celkovými (skutečnými, uznatelnými) náklady uvedeným v Čl. II. odst. 1 této 

smlouvy. Údaj o skutečné výši procentuální Dotace musí být součástí „Zápisu z prohlídky 

objektu – dotace č.“, který bude podepsán oběma smluvními stranami.  

− vyšší o jakoukoliv částku (v porovnání s objemem a druhem prací uvedených v této 

smlouvě), výše dotace se nemění.  

2. V případě provedení pouze části prací, na které byla dotace poskytnuta, bude dotace snížena ve 

výši odpovídající neprovedeným pracím (v porovnání s objemem a druhem prací uvedených 

v této smlouvě). Snížení dotace bude matematicky zaokrouhleno na tisíce Kč, přičemž bude 

zachován poměr mezi sníženou dotací a celkovými (skutečnými, uznatelnými) náklady uvedeným 

v Čl. II. odst. 1 této smlouvy. Údaj o skutečné výši procentuální dotace musí být součástí „Zápisu 

z prohlídky objektu – dotace č.“, který bude podepsán oběma smluvními stranami.  

https://praha.brandcloud.pro/
http://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/magistrat/gdpr/index.html


 

3. Dotace bude proplacena vždy až po sepsání a podepsání „Zápisu“ mezi HMP a příjemcem dotace, 

přičemž za HMP je „Zápis“ oprávněn podepsat zástupce OPP MHMP. 

 

4. Pokud příjemce dotace poruší povinnost stanovenou právním předpisem, touto smlouvou nebo 

přímo použitelným předpisem EU a neoprávněně použije či zadrží poskytnutou dotaci, je povinen 

provést odvod za porušení rozpočtové kázně, příp. část v rozsahu tohoto porušení, do rozpočtu 

poskytovatele dle ust. § 22 zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. V případě 

prodlení s jeho vrácením je příjemce povinen uhradit poskytovateli penále dle tohoto zákona.  

 

V. Zánik smlouvy 

1. Smlouva zaniká:  

a) uplynutím doby, na kterou byla uzavřena, tj. dle Článku VI., odst. 2 této smlouvy; 

b) výpovědí bez udání důvodu se 7denní výpovědní lhůtou, která počíná běžet dnem doručení 

výpovědi druhé smluvní straně. Nepodaří-li se výpověď doručit či příjemce její podání zmaří, 

považuje se výpověď za doručenou 10. dnem od jejího odeslání. 

Výpovědí smlouvy zaniká příjemci právo na proplacení dotace. V případě, že již byla dotace, či 

její část, poskytovatelem příjemci proplacena, je příjemce povinen již proplacenou částku vrátit 

poskytovateli, a to nejpozději do 30 dnů od zániku smlouvy.  

 

 

 

 

VI. Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

uveřejnění této smlouvy  prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 

registru smluv). 

2. Smlouva je uzavírána na dobu určitou, a to do 3 let od její účinnosti s výjimkou ustanovení, 

z jejichž povahy vyplývá, že platí i po skončení účinnosti smlouvy (povinnost podrobit se 

veřejnoprávní kontrole). 

3. Změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze formou písemných, postupně 

číslovaných dodatků, podepsaných oběma smluvními stranami.  

4. Za relevantní projev vůle smluvních stran se považuje pouze projev vůle učiněný v písemné 

formě, doručený druhé smluvní straně. 

5. Vzájemná práva a povinnosti neupravené v této smlouvě se řídí zákonem o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, zákonem o daních z příjmů, správním řádem, občanským 

zákoníkem, ostatními obecně závaznými právními předpisy a Programem. 

6. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v Centrální evidenci 

smluv (CES) vedené poskytovatelem, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje 

o smluvních stranách, číselné označení této smlouvy, datum jejího podpisu a text této smlouvy.  

7. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle zákona o 

registru smluv zajistí poskytovatel.  

8. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 

tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění 

bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 

9. Tato smlouva se vyhotovuje v 3 (třech) autorizovaných stejnopisech s platností originálu, z nichž 

poskytovatel obdrží 2 (dva) stejnopisy a příjemce 1 (jeden) stejnopis. Autorizace se provede 



připojením otisku úředního razítka poskytovatele na přelepce smlouvy. Tato smlouva sestává ze 

7 (sedmi) stran textu smlouvy, jedné strany přílohy č. 1 a jedné strany přílohy č. 2, které jsou 

jejími nedílnými součástmi1. 

10. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, že s obsahem souhlasí, že smlouva byla sepsána 

na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle, v souladu se zákonem, nepříčí se 

dobrým mravům a na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

 

     V Praze dne ……….                V Praze dne ……….  

 

 

 

 

 

…….….............................................. ………………........................................... 

      za příjemce                             za poskytovatele  

 
1 Varianta pro smlouvy uzavírané elektronicky: „Tato smlouva je uzavírána elektronicky“. 



Příloha č. 1 ke smlouvě č. DOT/80/02/000000/2024 
 

VYÚČTOVÁNÍ DOTACE 

pro příjemce dotace vlastníkům památkově významných objektů v roce 2024 

 

Vyplněný formulář s požadovanými doklady předá příjemce dotace poskytovateli (resp. osobě 

pověřené) zástupci OPP MHMP při závěrečné kontrole provedených prací 

 

Číslo dotace:       Účel, na který byla dotace poskytnuta: 

   

 

Skutečný začátek a konec realizace prací, na které byla dotace poskytnuta: 

 

Začátek: Konec: 

 

Přehled financování 

vyplňte v souladu s přiloženými účetními nebo daňovými doklady 

(týká se prací, na které byla dotace poskytnuta) 

náklady v Kč 

(podle přiložených účetních 

nebo daňových dokladů) 

A - celkový rozpočet prací ( = C + B )    

B - výše vlastního podílu financování ( = A – C )  

C - výše schválené dotace ( = A – B )  

 

Uveďte čísla účetních nebo daňových dokladů, které jsou nedílnou součástí tohoto 

vyúčtování: 

 

Příjemce je plátcem DPH:      ANO   /  NE      (Plátce DPH přiloží kopii registrace k DPH) 

- je-li příjemce plátcem DPH a uplatní-li odpočet DPH u příslušného finančního úřadu, 

uvede celkové náklady obnovy bez DPH. 

- je-li příjemce plátcem DPH a nemůže uplatnit odpočet DPH u příslušného finančního 

úřadu, uvede celkové náklady obnovy s DPH. 

- není-li příjemce plátcem DPH, uvede celkové náklady obnovy s DPH .  

 

V Praze dne 

Podpisy příjemce/ců dotace (resp. osob oprávněných k potvrzení správnosti faktur a 

závěrečného vyúčtování): 

 

 



Příloha č. 2 ke smlouvě č. DOT/80/02/000000/2024 

 

 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ* 

 

o „Přehledu dotací poskytnutých z veřejných rozpočtů v rámci celé ČR“ 

v návaznosti na schválený projekt hl. m. Prahy  - rok 2024 

č. dotace:    

 

Objekt:  

 

Účel dotace:  

 
Veřejný 

poskytovatel  - 

název 

Název dotačního 

programu 
Předmět dotace 

Výše 

poskytnuté  

dotace v Kč 

    

    

    

    

Poznámka (doplňující informace k poskytnutým veřejným dotacím): 

 

 

 

 

V Praze dne 

Jméno / název vlastníka / vlastníků:  

 

 

Jméno/a a podpis/y příjemce/ců dotace (resp. osob oprávněných k potvrzení Čestného 

prohlášení):  

 

 
 

 

*Vyplněný formulář s požadovanými doklady předá příjemce dotace (resp. osoba pověřená) 

zástupci OPP MHMP při závěrečné kontrole provedených prací 
 

 

 

 



STATISTIKA

dle žádosti RHMP ZHMP

NÁKLADY Sestavit statistiku

celkové: 25 718 997 Kč 25 205 961 Kč 25 205 961 Kč 0 Kč 25 205 961 Kč 0 Kč

vlastní: 12 266 997 Kč 19 005 961 Kč 19005 961 Kč 0 Kč 19005 961 Kč 0 Kč

dotace: 13 452 000 Kč 6 200 000 Kč 6 200 000 Kč O Kč 6 200 000 Kč OKČ

Rekapitulace - ostatní památkové významné objekty - dotace nad 1 000 000 Kč - u projektů je založena veřejná podpora V režimu de minimis

Celkem navrženo 5 žádostí na poskytnutí dotace

vysvětlivky:
Program - Program pro vlastníky památkově významných objektů pro rok 2024
OPP MHMP - odbor památkové péče Magistrátu hl. m. Prahy
Komise RHMP - Komise Rady hl. m. Prahy pro udělování grantů vlastníkům památkově významných objektů
Výbor ZHMP - Výbor pro kulturu, památkovou péči, výstavnictví a podporu cestovního ruchu Zastupitelstva hl. m. Prahy
RHMP - Rada hl. m. Prahy
ZHMP - Zastupitelstvo hl. m. Prahy

stanovisko 
Komise RHMP

návrh
OPP MHMP stanovisko Výbor

ZHMP

Příloha č. 9 k usnesení Rady HMP č. 912 ze dne 13. 5. 2024

Návrh



Přehled žádostí o poskytnutí dotace hl. m. Prahy vlastníkúm památkově významných objektu V roce 2024 - ostatní objekty

Pohořelec 111/25, Praha 1, k.ú. Hradčany003 založena veřejná podpora de minimis

ŽÁDOST O DOTACI PŘEDMĚT DOTACE

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 4 058 896 Kč 3 857 629 Kč 3 857 629 Kč 3 857 629 Kč

1 vlastní: 2 158 896 Kč 2 807 629 Kč 2 807 629 Kč 2 807 629 Kč

dotace 1 900 000 Kč 1 050 000 Kč 1 050 000 Kč 1 050 000 Kč

Společenství vlastníků jednotek ul. Pohořelec č.p. 111/25 Praha 1, se sídlem Pohořelec 111/25, Hradčany, 118 00 Praha 1žadatelé:

Pařížská 66/13, Praha 1, k.ú. Josefov005 založena veřejná podpora de minimis

ŽÁDOST O DOTACI PŘEDMĚT DOTACE

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 4 575 957 Kč 4 470 011 Kč 4 470 011 Kč 4 470 011 Kč

vlastní: 2 375 957 Kč 3 220 011 Kč 3 220 011 Kč 3 220 011 Kč

dotace: 2 200 000 Kč 1 250 000 Kč 1 250 000 Kč 1 250 000 Kč

Společenství vlastnikú jednotek Pařížská č.p. 66/13 Praha 1, se sidlem Pařižská 66/13, Josefov, 110 00 Praha 1žadatelé:

Besední 487/3, Praha 1, k.ú. Malá Strana007 založena veřejná podpora de minimis

ŽÁDOST O DOTACI PŘEDMĚT DOTACE

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 8 311 149 Kč 8 105 326 Kč 8 105 326 Kč 8 105 326 Kč

vlastní: 4 311 149 Kč 6 475 326 Kč 6 475 326 Kč 6 475 326 Kč

dotace: 4 000 000 Kč 1 630 000 Kč 1 630 000 Kč 1 630 000 Kč

Nadace Český hudební fond, se sídlem Besední 487/3, Malá Strana, 118 00 Praha 1žadatelé:

Všehrdova 440/7, Praha 1, k.ú. Malá Strana založena veřejná podpora de minimis

ŽÁDOST O DOTACI PŘEDMĚT DOTACE

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 3 926 281 Kč 3 926 281 Kč 3 926 281 Kč 3 926 281 Kč

vlastni: 1 374 281 Kč 2 856 281 Kč 2 856 281 Kč 2 856 281 Kč

dotace: 2 552 000 Kč 1 070 000 Kč 1 070 000 Kč 1 070 000 Kč

Společenství vlastnikú jednotek Na Prádle, ulice Všehrdova č.p. 440/7-Praha 1, se sidlem Všehrdova 440/7, Malá Strana, 118 00 Praha 1žadatelé:

1

oprava střešního pláště domu, včetně 
dřevěného podbití a klempířských prvků

rekonstrukce střechy a doplnéni 
technických prvků pro obsluhu

1. priorita: výměna střešniho pláště 
S-J křídla objektu včetně opravy 

komínových těles a vikýřů

1. priorita: oprava střešního plášt 
domu, včetně dřevěného podbití a 

klempířských prvků

1. priorita: rekonstrukce střechy a 
doplněni technických prvků pro 

obsluhu

1. priorita: oprava střechy - výměna 
prejzové krytiny, včetně 

klempířských prvkú, aplikace 
laťování

oprava střechy - výměna prejzové 
krytiny, včetně klempířských prvkú, 

aplikace laťování

výměna střešniho plástě S-J křídla 
objektu včetně opravy komínových těles 

a vikýřů

"I

*E"

t.

022 
—

I LTH I i 
a".

2*;

eu —

gell

stanovisko stanovisko
Komise RHMP Výboru ZHMP

stanovisko stanovisko
Komise RHMP Výboru ZHMP

stanovisko stanovisko
Komise RHMP Výboru ZHMP

stanovisko stanovisko
Komise RHMP Výboru ZHMP



Přehled žádostí o poskytnutí dotace hl. m. Prahy vlastníkúm památkově významných objektu V roce 2024 - ostatní objekty

K Brusce 281/9, Praha 6, k.ú. Hradčany086 založena veřejná podpora de minimis

ŽÁDOST O DOTACI PŘEDMĚT DOTACE—
NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 4 846 714 Kč 4 846 714 Kč 4 846 714 Kč 4 846 714 Kč
1. priorita: oprava střechy oprava střechy

vlastni: 2 046 714 Kč 3 646 714 Kč 3 646 714 Kč 3 646 714 KčNE

dotace: 2 800 000 Kč 1 200 000 Kč 1 200 000 Kč 1 200 000 Kč

Společenství vlastniků jednotek domu K Brusce 9, se sidlem K Brusce 9/281, 160 00 Praha 6žadatelé:

2

—— 
r £ £
# M 3 I

stanovisko stanovisko
Komise RHMP Výboru ZHMP



STATISTIKA

dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

NÁKLADY Sestavit statistiku

celkové: 9 790 797 Kč 9 542 746 Kč 9 542 746 Kč 0 Kč 9 542 746 Kč 0 Kč

vlastní: 4 290 797 Kč 6 242 746 Kč 6 242 746 Kč OKČ 6 242 746 Kč 0 Kč

dotace: 5 500 000 Kč 3 300 000 Kč 3 300 000 Kč 0 Kč 3 300 000 Kč 0 Kč

Celkem navrženy 2 žádosti na poskytnutí dotace hl. m. Prahy

vysvětlivky:

Program - Program pro vlastníky památkově významných objektů pro rok 2024

OPP MHMP - odbor památkové péče MHMP

Komise RHMP - Komise RHMP pro udělování grantů vlastníkům památkově významných objektů

Výbor ZHMP - Výbor pro kulturu, památkovou péči, výstavnictví a podporu cestovního ruchu ZHMP

RHMP - Rada hlavního města Prahy

ZHMP - Zastupitelstvo hlavního města Prahy

rekapitulace - objekty ve vlastnictví církví a náboženských společností - dotace nad 1 000 000 Kč - u projektů je založena veřejná podpora 
v režimu de minimis

stanovisko stanovisko
Komise RHMP Výboru ZHMP

Příloha č. 10 k usnesení Rady HMP č. 912 ze dne 13. 5. 2024

Návrh



Přehled žádostí O poskytnutí dotace hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů V roce 2024 - objekty ve vlastnictví církví a náboženských společností

003C založena veřejná podpora de minimis

PŘEDMĚT DOTACE

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 6 160 861 Kč 6 160 861 Kč 6 160 861 Kč 6 160 861 Kč

vlastní: 3 010 861 Kč 4 160 861 Kč 4 160 861 Kč 4 160 861 Kč

dotace: 3 150 000 Kč 2 000 000 Kč 2 000 000 Kč 2 000 000 Kč

Kongregace Milosrdných sester sv. Karla Boromejského, Šporkova 321/12, 118 00 Praha 1 - Malá Stranažadatelé:

Fara u kostela SV. Haštala, Haštalské náměstí 789/4, Praha 1, k.ú. Staré Město založena veřejná podpora de minimis007C

ŽÁDOST O DOTACI PŘEDMĚT DOTACE

4 NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP
—Umdhi celkové: 3 629 936 Kč 3 381 885 Kč 3 381 885 Kč 3 381 885 Kč

:17 vlastní: 1 279 936 Kč 2 081 885 Kč 2 081 885 Kč 2 081 885 Kč

dotace: 2 350 000 Kč 1 300 000 Kč 1 300 000 Kč 1 300 000 Kč

Apoštolský exarchát řeckokatolické církve, Haštalské náměsti 789/4, 110 00 Praha 1 - Staré Městožadatelé:

1

I . gg kompletní výměna střešní 
krytiny, výměna lati a 
klempířských prvků

1. priorita: kompletní výměna 
střešní krytiny, výměna latí a 

klempířských prvků

oprava havarijního stavu 
střechy a krovu, západní 

křídlo, 3. etapa - jižní část a 
roh

Nemocnice Milosrdných sester sv. Karla Boromejského V Praze, západní křídlo, pavilon sv. Antonína,
Vlašská 338/40, Praha 1, k.ú. Malá Strana_____________________________________________________________

ŽÁDOST o DOTACI

1. priorita: oprava havarijního 
stavu střechy a krovu, 

západní křídlo, 3. etapa - jižní 
část a roh

stanovisko stanovisko
Komise RHMP Výboru ZHMP

stanovisko stanovisko
Komise RHMP Výboru ZHMP



Příloha č. 11 k usnesení Rady HMP č. 912 ze dne 13. 5. 2024

Návrh

STATISTIKA

dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

NÁKLADY Sestavit statistiku

celkové: 9 060 076 Kč 8 618 396 Kč 8 618 396 Kč 0 Kč 8 618 396 Kč 0 Kč

vlastní: 3 177 742 Kč 5 218 396 Kč 5 218 396 Kč 0 Kč 5 218 396 Kč 0 Kč

dotace: 5 882 334 Kč 3 400 000 Kč 3 400 000 Kč 0 Kč 3 400 000 Kč 0 Kč

Celkem navrženy 2 žádosti na poskytnutí dotace hl.m. Prahy

vysvětlivky:

Program - Program pro vlastníky památkově významných objektů pro rok 2024
OPP MHMP - odbor památkové péče MHMP
Komise RHMP - Komise RHMP pro udělování grantů vlastníkům památkově významných objektů

Výbor ZHMP - Výbor pro kulturu, památkovou péči, výstavnictví a podporu cestovního ruchu ZHMP

RHMP - Rada hlavního města Prahy

ZHMP - Zastupitelstvo hlavního města Prahy

rekapitulace - objekty ve vlastnictví církví a náboženských společností - dotace nad 1 000 000 Kč - u projektů není založena veřejná 
podpora

stanovisko stanovisko
Komise RHMP Výboru ZHMP



Přehled žádostí o poskytnuti dotace hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů V roce 2024 - objekty ve vlastnictví církví a náboženských společnosti

Bazilika sv. Petra a Pavla, Štulcova, Praha 2, k.ú. Vyšehrad014C
ŽÁDOST O DOTACI PŘEDMT DOTACE

NÁKLADY dle žádosti navrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 5 834 360 Kd 5 392 680 Kč 5 392 680 Kč 5 392 680 Kč

vlastní: 2 042 026 Kč 3 392 680 Kč 3 392 680 Kč 3 392 680 Kč

dotace: 3 792 334 Kč 2 000 000 Kč 2 000 000 Kč 2 000 000 Kč

Královská kolegiátní kapitula SV. Petra a Pavla na Vyšehradě, K rotunde 100/10, 128 00 Praha 2 - VyšehradžadateVě:

Kostel Stěti SV. Jana Křtitele, Praha - Dolní Chabry, Bilenecké náměsti, Praha 8, k.ú. Dolni Chabry024C
ŽÁDOST O DOTACI PŘEDMĚT DOTACE

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 3 225 716 Kč 3 225 716 Kč 3 225 716 Kč 3 225 716 Kč

vlastni: 1 135716 Kd 1 825 716 Kč 1 825 716 Kc 1 825 716 Kd

dotace: 2 090 000 Kč 1 400 000 Kč 1 400 000 Kč 1 400 000 Kč

Římskokatolická famost u kostela sv. Václava Praha • Prosek, U proseckého kostela 5/3, 190 00 Praha 9 - Prosekzadatele:

1. priorita: statické zajištění 
kostela (oprava statických 

trhlin ve zdivu kostela)

statické zajištěni kostela 
(oprava statických trhlin ve 

zdivu kostela)

1. priorita: oprava krovu a 
střešního pláště hlavni a jižni 

boční lodi

oprava krovu a střešniho 
pláště hlavni a jižní boční 

lodi

stanovisko stanovisko
Komise RHMP Výboru ZHMP

stanovisko stanovisko
Komise RHMP Výboru ZHMP



Příloha č. 12 k usnesení Rady HMP č. 912 ze dne 13. 5. 2024 

 

Návrh 

stejnopis č. 
 

V E Ř E J N O P R Á V N Í  S M L O U V A   
o poskytnutí dotace 

č. DOT/80/02/000000/2024  
č. dotace …. 

 
 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o 

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů“), s použitím zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), a zákona č. 500/2004 Sb., 

správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), (dále jen „smlouva“), mezi 

těmito smluvními stranami:    
 

Hlavní město Praha 

se sídlem Mariánské nám. 2, 110 00 Praha 1 

zastoupené ……………………………………………………………………………………… 

IČO: 00064581 

DIČ: CZ00064581 

bankovní spojení: PPF banka, a. s., se sídlem Evropská 2690/17, 160 41 Praha 6 

číslo účtu: 5157998/6000 

(dále jen poskytovatel) 
 

a 
 

jméno a příjmení / název 

……………………………………………………………………….. 

zastoupený(á) 

…………………………………………………………………………………... 

bytem / místem podnikání / sídlem 

…………………………………………………………….. 

registrovaný(á) 

…………………………………………………………………………………. 

datum narození …………………………………………………………………………………. 

IČO: ……………………………………………………………………………………………. 

DIČ: …………………………………………………………………………………………….  

bankovní spojení: ………………………………………………………………………………. 

číslo účtu: ………………………………………………………………………………………. 

(dále jen příjemce) 

 

 

I. Předmět a účel smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí finančních prostředků formou dotace z rozpočtu 

poskytovatele v celkové výši ………. Kč (slovy ………………… korun českých), (dále jen 

„dotace“) za účelem zachování či obnovy památkové hodnoty a podstaty hmotného objektu 

………………………… blíže specifikovaného v žádosti ze dne …………. (dále jen „účel“). 



Projekt je součástí programu poskytovatele s názvem Program pro vlastníky památkově 

významných objektů pro rok 2024 schváleného usnesením Rady HMP č. 1485 ze dne 24. 7. 2023 

(dále jen „Program“). 

nebo (v případě dotace na zachování či obnovu památkové hodnoty a podstaty hmotného objektu 

- movité kulturní památky umístěné na veřejně přístupném místě na území hl. m. Prahy) 

1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí finančních prostředků formou dotace z rozpočtu 

poskytovatele v celkové výši …………. Kč (slovy……………. korun českých), (dále jen 

„dotace“) za účelem zachování či obnovy památkové hodnoty a podstaty hmotného objektu 

………….. blíže specifikovaného v žádosti ze dne............, který je umístěn na veřejně přístupném 

místě na území hl. m. Prahy a je evidován ve státním  seznamu movitých kulturních památek hl. 

m. Prahy pod r. č. ……………… (dále jen „účel“). Projekt je součástí programu poskytovatele 

s názvem Program pro vlastníky památkově významných objektů pro rok 2024 schváleného 

usnesením Rady HMP č. 1485 ze dne 24. 7. 2023 (dále jen „Program“). 

Výše dotace představuje ….. % z celkových způsobilých (uznatelných) nákladů památkové 

obnovy, uvedených v Článku II., odst. 1, písm. a) této smlouvy. Skutečná výše dotace může být 

odlišná postupem dle Článku IV. odst. 1 a 2 této smlouvy. Údaj o skutečné výši dotace musí být 

součástí „Zápisu z prohlídky objektu - dotace č.“, který bude podepsán oběma smluvními 

stranami, přičemž za poskytovatele je tento Zápis oprávněn podepsat zástupce odboru 

památkové péče MHMP. 

2. V souladu s ust. § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších 

předpisů, tímto poskytovatel potvrzuje, že uzavření této smlouvy schválilo Zastupitelstvo 

hlavního města Prahy usnesením č. ………. ze dne……... 

3. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci na obnovu objektu, uvedeného v Článku I. odst. 1 této 

smlouvy, v rozsahu prací specifikovaných v Článku I. odst. 5 této smlouvy, při splnění podmínek 

uvedených v Článku II. a povinností uvedených v této smlouvě, a to poukázáním finančních 

prostředků na bankovní účet příjemce, uvedený v záhlaví smlouvy. 

4. Tato dotace je poskytována jako podpora malého rozsahu (de minimis) ve smyslu nařízení 

Komise (EU) č. 1407/2013  ze dne 18. 12. 2013 o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování 

Evropské unie na podporu de  minimis. 

Žadateli, kterému byla dotace RHMP schválena formou veřejné podpory v režimu de minimis a 

ke dni podpisu smlouvy by došlo k překročení celkové výše podpory de minimis, budou finanční 

prostředky poskytnuty pouze do této výše.  

nebo (pokud dotace nenaplňuje znaky veřejné podpory):  

4.     Poskytnutí dotace kumulativně nenaplňuje znaky veřejné podpory dle čl. 107 odst. 1 Smlouvy o 

fungování EU a uvedená dotace nezakládá veřejnou podporu.  

5. Příjemce se zavazuje použít dotaci výlučně na tyto stavební a případné restaurátorské práce:  

……………………………………………………………………………………….............. 

6. Příjemce poskytnutou dotaci přijímá, zavazuje se dodržovat podmínky pro její čerpání uvedené v 

této smlouvě a dosáhnout účelu dotace uvedeného v odst. 1 tohoto Článku smlouvy nejpozději do 

4. 12. 2024. 

 

 

II. Čerpání dotace 

1. Podmínky pro čerpání poskytnuté dotace:  

a) celkové náklady na stavební a případné restaurátorské práce uvedené v Článku I. odst. 5 této 

smlouvy budou činit minimálně ……………. Kč s DPH/bez DPH a budou součástí 

vyúčtování dotace dle tohoto článku, písm. e), f) a g); 

b) obnova objektu uvedeného v Článku I. odst. 1 této smlouvy bude provedena v souladu 

se závazným stanoviskem k provedení prací vydaným odborem památkové péče Magistrátu 



hlavního města Prahy (dále jen „OPP MHMP“) podle § 14  zákona č. 20/1987 Sb., o státní 

památkové péči, ve znění pozdějších předpisů;  

c)   případné restaurátorské práce budou provedeny osobou mající k restaurování povolení 

udělené Ministerstvem kultury; 

d) v případě stavebních a restaurátorských prací, které se po jejich ukončení nebudou pohledově 

uplatňovat (budou zakryty), je příjemce povinen seznamovat zástupce poskytovatele - OPP 

MHMP, specializovaného územního pracovníka (dále jen „SUP“), s průběhem jejich 

realizace a před zakrytím těchto prací písemně vyzvat SUP k prohlídce; 

e) příjemce dotace v termínu do 6. 9. 2024 potvrdí písemně (e-mailem) OPP MHMP, že práce 

budou realizovány v souladu se smlouvou (např. bude dodržen předmět dotace, výše 

celkových nákladů) nebo oznámí změnu, která by ovlivnila (se týkala) smlouvy; 

f)  příjemce dotace je povinen požádat po ukončení prací nejpozději do 1. 11. 2024 (telefonicky, 

e-mailem) zástupce OPP MHMP o stanovení termínu závěrečné kontroly provedených prací, 

na které byla poskytnuta dotace. Poskytovatel prostřednictvím svých zástupců OPP MHMP 

stanoví termín závěrečné kontroly provedených prací, na které byla poskytnuta dotace; tato 

kontrola může proběhnout až po nabytí účinnosti této smlouvy, tj. po uveřejnění této smlouvy 

prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 

registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“), 

nejpozději však do 15. 11. 2024, ve zvláště odůvodněných případech může ředitel OPP 

MHMP na písemnou, odůvodněnou žádost příjemce schválit jiný termín kontroly, tak aby jí 

bylo možno uskutečnit nejpozději do 4. 12. 2024, jinak nárok na poskytnutí dotace zaniká; 

g) při závěrečné kontrole provedených prací, na které byla poskytnuta dotace, bude odevzdán 

formulář „Vyúčtování dotace“ za rok 2024, který tvoří Přílohu č. 1 této smlouvy a formulář 

„Přehled dotací z veřejných zdrojů v rámci celé ČR“ na schválený projekt hl. m. Prahy za rok 

2024, který tvoří Přílohu č. 2 této smlouvy (dále jen Formuláře). Společně s Formuláři je 

příjemce povinen zástupcům OPP MHMP předat i účetní nebo daňové doklady (např. faktury) 

nebo jejich kopie, které musejí obsahovat výkaz výměr s uvedením jednotkových cen (tyto 

údaje lze přiložit k účetnímu nebo daňovému dokladu formou přílohy). Účetní daňové 

doklady (např. faktury) musejí být doloženy vč. položkových rozpočtů (předloženy do výše 

minimálních nákladů dle písmene a) Článku II. této smlouvy), další doklady související 

s předmětem dotace a v případě restaurátorských prací restaurátorskou zprávu a kopii 

povolení k restaurování podle písmene c) Článku II. této smlouvy. Je-li příjemce dotace ke 

dni vyúčtování dotace plátcem daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“) a uplatní-li odpočet 

DPH, předloží také kopii registrace k DPH;  

h) poskytnutá dotace bude poskytovatelem proplacena příjemci nejpozději do 20. 12. 2024 na 

účet uvedený v záhlaví této smlouvy, a vždy však až na základě zápisu o provedené závěrečné 

kontrole prací zástupci OPP MHMP, pokud v něm bude osvědčeno splnění všech náležitostí 

a podmínek pro proplacení dotace dle tohoto článku, a po předání vyplněných Formulářů. 

 

 

III. Práva a povinnosti 

1. Příjemce se zavazuje postupovat v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon o zadávání veřejných zakázek“), 

dojde-li k naplnění stanovených podmínek, zejména pak uvedených v § 4 odst. 2 zákona o 

zadávání veřejných zakázek. V případě, že tak příjemce neučiní, nárok na dotaci bez dalšího 

zaniká. Dokumentaci k zadávacímu řízení pro veřejnou zakázku, smlouvu o dílo a protokol o 

předání díla je nutné předložit poskytovateli nejpozději s vyúčtováním dotace.  

2. Příjemce se zavazuje umožnit poskytovateli na základě písemné výzvy provedení veřejnosprávní 

kontroly nakládání s poskytnutou dotací a vytvořit mu základní podmínky k provedení této 



kontroly podle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 

některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, a poskytnout mu 

k tomuto účelu veškerou potřebnou součinnost a dokumentaci, včetně účetních, finančních a 

statistických výkazů, hlášení a zpráv, a to po dobu 5 let, kdy je příjemce povinen podle zákona 

č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, uschovávat účetní záznamy a účetní 

doklady. 

3. Příjemce (je-li účetní jednotkou) se zavazuje čerpání dotace účtovat odděleně na samostatných 

analytických účtech nebo vést poskytnutou dotaci odděleně v účetní evidenci, popř. vést pro 

poskytnutou dotaci odděleně daňovou evidenci v souladu se zákonem č. 586/1992 Sb., o daních 

z příjmů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o daních z příjmů“). Současně se 

příjemce zavazuje na požádání umožnit poskytovateli dotace kontrolu originálních písemností 

vztahujících se k tomuto účtování.  

4. Příjemce je povinen poskytovateli neprodleně oznámit změnu veškerých údajů uvedených v této 

smlouvě, včetně změny údajů týkajících se objektu uvedeného v Článku I. odst. 1 této smlouvy, a 

to kdykoliv po dobu účinnosti této smlouvy. Je-li příjemcem právnická osoba a v době účinnosti 

této smlouvy má dojít k její přeměně nebo zrušení s likvidací, je příjemce povinen předem oznámit 

tuto skutečnost a neprodleně doložit (např. projekt přeměny) poskytovateli, přičemž v případě 

přeměny práva a povinnosti z této smlouvy přecházejí na právního nástupce příjemce, neurčí-li 

poskytovatel ve lhůtě 10 dnů od oznámení jinak, a v případě zrušení s likvidací je příjemce 

povinen vrátit dotaci poskytovateli do 14 kalendářních dnů ode dne zahájení procesu zrušení 

s likvidací na číslo účtu poskytovatele uvedené v záhlaví smlouvy.   

5. S výjimkou případů uvedených v odstavci 4 není příjemce oprávněn po dobu 3 let od účinnosti 

této smlouvy objekt podpořený dotací uvedený v Článku I. odst. 1 této smlouvy, zcizit. Nedodrží-

li příjemce tuto podmínku, je povinen vrátit poskytovateli dotaci v plné výši, a to do 30 

kalendářních dnů od zápisu změny vlastníka / spoluvlastníků ve veřejném seznamu (katastru 

nemovitostí). Je-li příjemcem dotace společenství vlastníků, je povinno při převodu vlastnictví 

jednotky (jednotek) vrátit poskytovateli poměrnou část dotace, odpovídající výši 

spoluvlastnického podílu, který je předmětem převodu; je-li příjemcem dotace vlastník / 

spoluvlastníci jednotky v objektu, který je předmětem bytového spoluvlastnictví podle občanského 

zákoníku, je povinen vrátit poskytovateli dotaci v plné výši. 

6. Za poskytovatele v průběhu obnovy objektu uvedeného v Článku I. odst. 1 této smlouvy jednají 

zástupci OPP MHMP. 

7. Příjemce se zavazuje dodržovat Program. 

8. Přijetí dotace příjemcem se řídí platnými daňovými předpisy České republiky, zejména zákonem 

o daních z příjmů. 

9. Příjemce je povinen umístit na objekt uvedený v Článku I. odst. 1 této smlouvy tabulku 

s označením „Obnova tohoto objektu probíhá za přispění dotace hlavního města Prahy“. Tato 

tabulka musí být připevněna na dobře viditelném místě u vchodu do objektu uvedeného v Článku 

I. odst. 1 této smlouvy (není-li to možné, na jiném viditelném místě), a to po celou dobu, kdy 

probíhají práce uvedené v Článku I. odst. 5 této smlouvy. Tuto tabulku obdrží příjemce od 

poskytovatele při podpisu této smlouvy. V případě jejího odcizení či poškození je příjemce 

povinen si u zástupce OPP MHMP vyžádat novou tabulku a znovu ji umístit na objekt uvedený 

v Článku I. odst. 1 této smlouvy podle tohoto odstavce. 

10. Je-li objekt uvedený v Článku I. odst. 1 této smlouvy zapsán v Ústředním seznamu kulturních 

památek České republiky podle § 7 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění 

pozdějších předpisů, zavazuje se příjemce umístit na objekt tabulku s názvem „Kulturní 

památka“ opatřenou velkým státním znakem České republiky. Poskytovatel předá příjemci tuto 



tabulku zdarma při podpisu této smlouvy. To se netýká objektů, které již jsou takovou tabulkou 

označeny. Přesné umístění tabulky bude provedeno po dohodě se zástupci OPP MHMP. 

11. Příjemce se zavazuje umožnit zástupcům OPP MHMP přístup do objektu uvedeného v Článku I. 

odst. 1 této smlouvy za účelem průběžného sledování obnovy a kontroly provedených prací 

v souvislosti s čerpáním poskytnuté dotace. 

12. Příjemce bere na vědomí, že může být poskytovatelem osloven, aby v případně zájmu zpřístupnil 

Objekt popř. jeho části, na jehož obnovu byla poskytnuta dotace,  při akcích konaných na území 

hlavního města Prahy jako jsou Noc kostelů, Dny Evropského dědictví, Mezinárodní den památek 

apod. Případné odmítnutí výzvy poskytovatele je příjemce povinen objektivně zdůvodnit. 

Nesplnění této povinnosti bez relevantního zdůvodnění může být posouzeno jako méně závažné 

porušení rozpočtové kázně ve smyslu § 10a odst. 5 zákona o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů s povinností odvodu zpět do rozpočtu poskytovatele ve výši 5 - 10 % dotace. 

13. Příjemce se zavazuje uvádět na všech propagačních materiálech či v rámci jiné realizace projektu 

jako poskytovatele dotace hl. m. Prahu. K tomuto účelu uděluje poskytovatel příjemci souhlas s 

užíváním loga hlavního města Prahy. Pro získání loga ve formátu určeném pro grafické účely a 

kontrolu správnosti použití loga k propagačním účelům příjemce kontaktuje Odbor médií a 

marketingu MHMP na adrese logo@praha.eu. Propagaci poskytovatele je příjemce povinen 

doložit v rámci finančního vypořádání dotace (např. videozáznam, fotografie). Použití loga se řídí 

podle „Manuálu jednotného vizuálního stylu hlavního města Prahy – grafického manuálu HMP“ 

dostupného na https://praha.brandcloud.pro/. Poskytovatel si vyhrazuje právo využít případné 

informace a výstupy realizovaného účelu dotace včetně digitální a tištěné prezentace ke své 

prezentaci a k případnému poskytnutí třetí osobě. Příjemce se zavazuje toto právo poskytovatele 

strpět a poskytnout k jeho realizaci veškerou součinnost. 

14. Informační povinnost Poskytovatele dle Nařízení Evropského parlamentu a Rady č. 2016/679 ze 

dne 27. 4. 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 

pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES („GDPR") účinného od 25. 5. 2018 je ze strany 

Poskytovatele splněna prostřednictvím informace uveřejněné na portálu www.praha.eu, a to na 

adrese: http://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/magistrat/gdpr/index.html 

 

IV. Ostatní ujednání 

1. Pokud celkové náklady provedených stavebních či restaurátorských prací, uvedených v Článku 

II. písm. a) této smlouvy budou: 

−  nižší o jakoukoliv částku – bude dotace snížena poměrně tomuto rozdílu. Snížení dotace 

bude matematicky zaokrouhleno na tisíce Kč, přičemž bude zachován poměr mezi sníženou 

dotací a celkovými (skutečnými, uznatelnými) náklady uvedeným v Čl. II. odst. 1 této 

smlouvy. Údaj o skutečné výši procentuální Dotace musí být součástí „Zápisu z prohlídky 

objektu – dotace č.“, který bude podepsán oběma smluvními stranami.  

− vyšší o jakoukoliv částku (v porovnání s objemem a druhem prací uvedených v této 

smlouvě), výše dotace se nemění.  

2. V případě provedení pouze části prací, na které byla dotace poskytnuta, bude dotace snížena ve 

výši odpovídající neprovedeným pracím (v porovnání s objemem a druhem prací uvedených 

v této smlouvě). Snížení dotace bude matematicky zaokrouhleno na tisíce Kč, přičemž bude 

zachován poměr mezi sníženou dotací a celkovými (skutečnými, uznatelnými) náklady uvedeným 

v Čl. II. odst. 1 této smlouvy. Údaj o skutečné výši procentuální dotace musí být součástí „Zápisu 

z prohlídky objektu – dotace č.“, který bude podepsán oběma smluvními stranami.  

https://praha.brandcloud.pro/
http://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/magistrat/gdpr/index.html


 

3. Dotace bude proplacena vždy až po sepsání a podepsání „Zápisu“ mezi HMP a příjemcem dotace, 

přičemž za HMP je „Zápis“ oprávněn podepsat zástupce OPP MHMP. 

 

4. Pokud příjemce dotace poruší povinnost stanovenou právním předpisem, touto smlouvou nebo 

přímo použitelným předpisem EU a neoprávněně použije či zadrží poskytnutou dotaci, je povinen 

provést odvod za porušení rozpočtové kázně, příp. část v rozsahu tohoto porušení, do rozpočtu 

poskytovatele dle ust. § 22 zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. V případě 

prodlení s jeho vrácením je příjemce povinen uhradit poskytovateli penále dle tohoto zákona.  

 

V. Zánik smlouvy 

1. Smlouva zaniká:  

a) uplynutím doby, na kterou byla uzavřena, tj. dle Článku VI., odst. 2 této smlouvy; 

b) výpovědí bez udání důvodu se 7denní výpovědní lhůtou, která počíná běžet dnem doručení 

výpovědi druhé smluvní straně. Nepodaří-li se výpověď doručit či příjemce její podání zmaří, 

považuje se výpověď za doručenou 10. dnem od jejího odeslání. 

Výpovědí smlouvy zaniká příjemci právo na proplacení dotace. V případě, že již byla dotace, či 

její část, poskytovatelem příjemci proplacena, je příjemce povinen již proplacenou částku vrátit 

poskytovateli, a to nejpozději do 30 dnů od zániku smlouvy.  

 

 

 

 

VI. Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

uveřejnění této smlouvy  prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 

registru smluv). 

2. Smlouva je uzavírána na dobu určitou, a to do 3 let od její účinnosti s výjimkou ustanovení, 

z jejichž povahy vyplývá, že platí i po skončení účinnosti smlouvy (povinnost podrobit se 

veřejnoprávní kontrole). 

3. Změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze formou písemných, postupně 

číslovaných dodatků, podepsaných oběma smluvními stranami.  

4. Za relevantní projev vůle smluvních stran se považuje pouze projev vůle učiněný v písemné 

formě, doručený druhé smluvní straně. 

5. Vzájemná práva a povinnosti neupravené v této smlouvě se řídí zákonem o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, zákonem o daních z příjmů, správním řádem, občanským 

zákoníkem, ostatními obecně závaznými právními předpisy a Programem. 

6. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v Centrální evidenci 

smluv (CES) vedené poskytovatelem, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje 

o smluvních stranách, číselné označení této smlouvy, datum jejího podpisu a text této smlouvy.  

7. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle zákona o 

registru smluv zajistí poskytovatel.  

8. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 

tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění 

bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 

9. Tato smlouva se vyhotovuje v 3 (třech) autorizovaných stejnopisech s platností originálu, z nichž 

poskytovatel obdrží 2 (dva) stejnopisy a příjemce 1 (jeden) stejnopis. Autorizace se provede 



připojením otisku úředního razítka poskytovatele na přelepce smlouvy. Tato smlouva sestává ze 

7 (sedmi) stran textu smlouvy, jedné strany přílohy č. 1 a jedné strany přílohy č. 2, které jsou 

jejími nedílnými součástmi1. 

10. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, že s obsahem souhlasí, že smlouva byla sepsána 

na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle, v souladu se zákonem, nepříčí se 

dobrým mravům a na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

 

     V Praze dne ……….                V Praze dne ……….  

 

 

 

 

 

…….….............................................. ………………........................................... 

      za příjemce                             za poskytovatele  

 
1 Varianta pro smlouvy uzavírané elektronicky: „Tato smlouva je uzavírána elektronicky“. 



Příloha č. 1 ke smlouvě č. DOT/80/02/000000/2024 
 

VYÚČTOVÁNÍ DOTACE 

pro příjemce dotace vlastníkům památkově významných objektů v roce 2024 

 

Vyplněný formulář s požadovanými doklady předá příjemce dotace poskytovateli (resp. osobě 

pověřené) zástupci OPP MHMP při závěrečné kontrole provedených prací 

 

Číslo dotace:       Účel, na který byla dotace poskytnuta: 

   

 

Skutečný začátek a konec realizace prací, na které byla dotace poskytnuta: 

 

Začátek: Konec: 

 

Přehled financování 

vyplňte v souladu s přiloženými účetními nebo daňovými doklady 

(týká se prací, na které byla dotace poskytnuta) 

náklady v Kč 

(podle přiložených účetních 

nebo daňových dokladů) 

A - celkový rozpočet prací ( = C + B )    

B - výše vlastního podílu financování ( = A – C )  

C - výše schválené dotace ( = A – B )  

 

Uveďte čísla účetních nebo daňových dokladů, které jsou nedílnou součástí tohoto 

vyúčtování: 

 

Příjemce je plátcem DPH:      ANO   /  NE      (Plátce DPH přiloží kopii registrace k DPH) 

- je-li příjemce plátcem DPH a uplatní-li odpočet DPH u příslušného finančního úřadu, 

uvede celkové náklady obnovy bez DPH. 

- je-li příjemce plátcem DPH a nemůže uplatnit odpočet DPH u příslušného finančního 

úřadu, uvede celkové náklady obnovy s DPH. 

- není-li příjemce plátcem DPH, uvede celkové náklady obnovy s DPH .  

 

V Praze dne 

Podpisy příjemce/ců dotace (resp. osob oprávněných k potvrzení správnosti faktur a 

závěrečného vyúčtování): 

 

 



Příloha č. 2 ke smlouvě č. DOT/80/02/000000/2024 

 

 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ* 

 

o „Přehledu dotací poskytnutých z veřejných rozpočtů v rámci celé ČR“ 

v návaznosti na schválený projekt hl. m. Prahy  - rok 2024 

č. dotace:    

 

Objekt:  

 

Účel dotace:  

 
Veřejný 

poskytovatel  - 

název 

Název dotačního 

programu 
Předmět dotace 

Výše 

poskytnuté  

dotace v Kč 

    

    

    

    

Poznámka (doplňující informace k poskytnutým veřejným dotacím): 

 

 

 

 

V Praze dne 

Jméno / název vlastníka / vlastníků:  

 

 

Jméno/a a podpis/y příjemce/ců dotace (resp. osob oprávněných k potvrzení Čestného 

prohlášení):  

 

 
 

 

*Vyplněný formulář s požadovanými doklady předá příjemce dotace (resp. osoba pověřená) 

zástupci OPP MHMP při závěrečné kontrole provedených prací 
 

 

 

 



1 

 

 Důvodová zpráva 

RHMP 

 

Program pro vlastníky památkově významných objektů pro rok 2024 byl schválen usnesením RHMP č. 

1485 ze dne 24. 7. 2023 (dále jen „Program“), přičemž nedílnou součástí Programu je formulář Žádosti o 

dotaci hl. m. Prahy pro vlastníky památkově významných objektů v roce 2024 (dále jen „Žádost“), vzor 

Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace pro rok 2024, Formulář hodnocení žádosti o dotace a Časový 

harmonogram Programu (dále jen „Časový harmonogram“), který byl uveden v příloze č. l k důvodové 

zprávě předmětného usnesení. Datum pro podání Žádosti byl stanoven do 31. 10. 2023 včetně.  

 

Na rok 2024 bylo podáno celkem 141 Žádostí z toho: 

- 100 Žádostí se týkalo ostatních památkově významných objektů - věci nemovité; 

- 30 Žádostí se týkalo objektů ve vlastnictví církví a náboženských společností - věci nemovité; 

- 11 Žádostí se týkalo věcí movitých (movitých kulturních památek). 

 

V průběhu prosince roku 2023, ledna a února roku 2024 byly všechny Žádosti podrobeny kontrole. Bylo 

prověřováno, zda byly v Žádostech vyplněny všechny údaje a zda byly doloženy požadované doklady. 

Kontrolu prováděli v rámci OPP MHMP finanční a grantoví specialisté za danou oblast a vedoucí oddělení 

„Kancelář památky světového dědictví“ OPP MHMP. U každé Žádosti, která vykazovala věcné a formální 

nedostatky, byl vyhotoven příslušným finančním a grantovým specialistou samostatný Protokol o zjištěných 

nedostatcích (dále jen „Protokol“). Po kontrole zjištěných nedostatků byly Protokoly odsouhlaseny 

ředitelem OPP MHMP. Jednotlivé Protokoly z kontrolního zjištění jsou součástí přílohy č. 1 k důvodové 

zprávě.  

 

Ze 141 podaných Žádostí: 

- 54 je navrženo k nevyhovění, neboť v Žádostech byly zjištěny věcné a formální nedostatky 

spočívající především v nevyplnění všech údajů v Žádosti, či nedoložení požadovaných dokladů 

tak, jak je stanoveno v Programu, nebo se na objektu vyskytovala nepovolená reklamní zařízení. 

Dále jsou zde uvedeny Žádosti, které nebyly navrženy na poskytnutí dotace odbornými pracovníky 

(architekti – památkáři) odboru památkové péče MHMP, nebo rozpočet stavebních a 

restaurátorských prací nebylo možné posoudit, některé položky rozpočtů či celý rozpočet nebo 

propočet byl shledán nadhodnoceným. Toto zjištění vycházelo z kontroly rozpočtů Žádostí o 

dotaci pro rok 2024, kterou provedli soudní znalci pro danou oblast.  

 Z počtu 54 Žádostí se 11 Žádostí týkalo objektů ve vlastnictví církví a náboženských společností 

  - věci nemovité a 43 Žádostí se týkalo ostatních památkově významných objektů - věci nemovité;  

- 87 žádostí bylo doporučeno na poskytnutí dotace vlastníkům památkově významných objektů 

pro rok 2024 – věci nemovité a věci movité. 

 

Jednotlivé Žádosti byly OPP MHMP zpracovány do „Souhrnných přehledů žádostí o poskytnutí dotace hl. 

m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů v roce 2024“ (dále jen „Souhrnné přehledy“) 

samostatně pro ostatní památkově významné objekty – věci nemovité, objekty ve vlastnictví církví a 

náboženských společností – věci nemovité a movité kulturní památky. V  průběhu dotačního řízení byly 

tyto Souhrnné přehledy předloženy k projednání v Komisi RHMP pro udělování grantů vlastníkům 

památkově významných objektů (dále jen „Komise RHMP“).  K datu projednávání návrhu na poskytnutí 

dotací vlastníkům památkově významných objektů pro rok 2024 v Komisi RHMP byly také vyhotoveny 

posudky soudními znalci, a to na věci nemovité i movité. Součástí přílohy č. 3 k důvodové zprávě jsou 

závěry a výrok posouzení rozpočtů a propočtů soudními znalci. Znalecké posudky byly zpracovány 

v souladu s Rámcovou smlouvou INO/80/02/001360/2022, která byla se soudním znalcem uzavřena dne 9. 

12. 2022. Na základě dílčích objednávek č. 2/2023 (posouzení objektů ve vlastnictví církví a náboženských 

společností) a č. 3/2023 (posouzení ostatních památkově významných objektů), které na výše uvedenou 



 3 

Rámcovou smlouvu navazují, bylo posouzeno celkem 125 objektů na věci nemovité a samostatně byly 

vyhotoveny čtyři objednávky vedené pod č. OBJ/80/02/00036/2023, OBJ/80/02/00037/2023, 

OBJ/80/02/00045/2023 a OBJ/80/02/00046/2023 na posouzení 11 propočtů věcí movitých. Celkem bylo 

posouzeno 136 rozpočtů a propočtů, přičemž kompletní znalecké posudky a kontrolní rozpočty, zpracované 

ke znaleckým posudkům jednotlivých rozpočtů, jsou z důvodu objemnosti k dispozici u zpracovatele tisku 

a nejsou součástí přílohy č. 3 k důvodové zprávě. 

Komise RHMP na svém zasedání dne 26. 3. 2024 navrhla v rámci kap. 0680, § 3322 rozdělit finanční 

prostředky do výše schváleného rozpočtu roku 2024 pro tuto dotační oblast ve výši 45 570 000 Kč ve 

prospěch 87 žadatelů. Na základě doporučení Komise RHMP bylo navrženo poskytnout dotaci v celkové 

výši: 

− 30 170 000 Kč ve prospěch 57 žadatelů na ostatní památkově významné objekty, 

− 13 100 000 Kč ve prospěch 19 žadatelů na objekty ve vlastnictví církví a náboženských společností,  

−   2 300 000 Kč ve prospěch 11 žadatelů na restaurování movitých kulturních památek. 

 

Na svém zasedání Komise RHMP navrhla neposkytnout pro rok 2024 dotaci 54 žadatelům, a to z důvodů 

uvedených v příloze č. 7 tohoto usnesení. Zápis z jednání Komise RHMP je součástí přílohy č. 2 k důvodové 

zprávě.  

Jednání Výboru pro kulturu, památkovou péči, výstavnictví a podporu cestovního ruchu ZHMP (dále jen 

„Výbor ZHMP“) se konalo dne 3. 4. 2023. Z důvodu dodržení Časového harmonogramu Programu pro rok 

2024 byl návrh na poskytnutí dotací předložen Výboru ZHMP formou informace na vědomí s tím, že na 

dalším jednání Výboru ZHMP, tj. 7. 5. 2024, budou předloženy návrhy na poskytnutí dotací, které přesahují 

částku 1 000 000 Kč a které budou následně předloženy do Zastupitelstva hl. m. Prahy k projednání a ke 

schválení.   

Po projednání návrhů na poskytnutí dotace v Komisi RHMP byly všechny Žádosti rozpracovány do příloh 

č. 1 – č. 7 a č. 9 – č. 11 k usnesení Rady hl. m. Prahy, přičemž v příloze č. 7 jsou uvedeny Žádosti, které 

jsou navrženy k nevyhovění (neposkytnutí dotace), a to z důvodů uvedených v této příloze.  

 

V souladu s ustanovením § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech, ve znění 

pozdějších předpisů, se RHMP předkládají ke schválení a k odsouhlasení znění veřejnoprávních smluv o 

poskytnutí dotace, které jsou součástí příloh č. 8 a č. 12 k usnesení Rady hl. m. Prahy.  

 

Na základě výše uvedeného předkladatel navrhuje RHMP pro rok 2024: 

− schválit poskytnutí dotace ve prospěch 78 žadatelů ostatních památkově významných objektů, objektů 

ve vlastnictví církví a náboženských společností a objektů, které jsou movitými kulturními památkami 

dle přílohy č. 1 – č. 6 tohoto usnesení v celkové výši 32 670 000 Kč; 

− schválit neposkytnutí dotace 54 žadatelům, uvedených v příloze č. 7 tohoto usnesení včetně jedné 

žádosti, kterou vzal žadatel o dotaci pro rok 2024 zpět; 

− odsouhlasit poskytnutí dotace ve prospěch 9 žadatelů ostatních památkově významných objektů a 

objektů ve vlastnictví církví a náboženských společností dle přílohy č. 9 – č. 11 tohoto usnesení 

v celkové výši 12 900 000 Kč s tím, že tyto dotace budou předloženy ke schválení ZHMP. Po 

odsouhlasení částek Radou hl. m. Prahy budou částky v přílohách č. 9 – č. 11 přeneseny do Tisku do 

ZHMP. V Tisku do ZHMP budou poté tyto přílohy, v kolonce ZHMP, doplněny o částky, které RHMP 

odsouhlasila; 

− odsouhlasit znění veřejnoprávní smlouvy, která je přílohou č. 12 tohoto usnesení s tím, že znění 

smlouvy bude předloženo ke schválení ZHMP. 

 

Součástí přílohy č. 2 k důvodové zprávě je Zápis z jednání Komise RHMP, které se uskutečnilo dne 26. 3. 

2024.  



 3 

Rekapitulace navrhovaných a nenavrhovaných finančních prostředků vlastníkům památkově 

významných objektů v roce 2024, v návaznosti na schválený rozpočet, který činí 45 570 000 Kč, kap. 

0680, § 3322 – granty, ORG 0098006000000, UZ 00000115, je uvedena v příloze č. 4 k důvodové zprávě.  

Znění návrhu Zápisu z prohlídky – dotace č. …, který bude součástí vyúčtování dotace, je přílohou č. 5 

k důvodové zprávě. 

Usnesení RHMP č. 1485 ze dne 24. 7. 2023, kterým byl schválen Program, je součástí přílohy č. 6 

k důvodové zprávě. 

Návrh usnesení do ZHMP je uveden v příloze č. 7 k důvodové zprávě. 

 

V případě, že je u příjemce založena veřejná podpora, je dotace následně poskytována jako podpora malého 

rozsahu v režimu „de minimis“. Projekty, které mohou ovlivnit hospodářskou soutěž mezi členskými státy 

EU a zakládají tak veřejnou podporu, jsou uvedeny v příloze č. 1, č. 3, č. 5, č. 9, č. 10 tohoto usnesení a 

budou po schválení v RHMP a v ZHMP poskytnuty v režimu „de minimis“. Podané Žádosti, jakož i 

konkrétní údaje o poskytnuté veřejné podpoře v rozhodném období, jsou k dispozici u zpracovatelů tohoto 

tisku a bude k nim rovněž přihlédnuto před podpisem veřejnoprávní smlouvy.     

 


	Usnesení č.912
	Příloha č.1 k usnesení Rady HMP (veřejná kopie)
	Příloha č.2 k usnesení Rady HMP (veřejná kopie)
	Příloha č.3 k usnesení Rady HMP
	Příloha č.4 k usnesení Rady HMP
	Příloha č.5 k usnesení Rady HMP
	Příloha č.6 k usnesení Rady HMP
	Příloha č.7 k usnesení Rady HMP (veřejná kopie)
	Příloha č.8 k usnesení Rady HMP
	Příloha č.9 k usnesení Rady HMP
	Příloha č.10 k usnesení Rady HMP
	Příloha č.11 k usnesení Rady HMP
	Příloha č.12 k usnesení Rady HMP

	Důvodová zpráva



